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Dzisiaj targowisko w Gariunai, jak  zawsze w sobotę, odwiedzi największa liczba klientów. Nadal przyciągają o wiele niższe niż w sklepach ceny. Spółka „Geruda** 
oferuje cywilizowany sposób zakupów w pawilonach. Teraz trzeba tylko przekonać sprzedawców i zdobyć klientów

Gariunai zmienia image

Pierwsze zyski sięgały 200-300 % , obecnie zaledwie 10-15 % . Na 
pluszowych pajacach nie są większe. Fot. Marian Paluszkiewicz

Targowisko nazywane też było Uniwersytetem Gospodarki Wolnorynkowej, który, w trudnych 
gospodarczo czasach, zaliczyła znaczna część społeczeństwa „dyplomowanego” - inżynierowie, 
nauczyciele, lekarze, prawnicy, dziennikarze. F o t Marian Paluszkiewicz

S ły n n e  G a r iu n a i  je s t  
ro z p a rc e lo w a n e  na 
k ilk a  b a z a ró w . L e

gendarny pierwszy, 5-hekta ro
wy, bazar powstał przed 10 laty. 
Cztery lata temu „stary rynek** 
- jak  jego nazywają miejscowi 
sprzedawcy - dał życie „nowe
mu rynkowi**. A raczej „nowy 
rynek** omal nie odebrał życia 
„staremu”, który opuściła więk
szość handlujących.

Trzeci bazar - „giełda sa
mochodowa** - dotychczas ni
czym  n ie  z a g ra ż a ł  dw om  
p ierw szy m  ta rg o w isk o m . 
Am bitni właściciele rynku sa
mochodowego jednak  nie ze
chcieli poprzestać na dotych
czasowej specjalizacji i rozpo
częli walkę o sprzedawców.

S tary nie wym arł

Między rzędami kiosków z 
tysiącem i jednym drobiazgów

przechadzają się Cyganki-blon- 
dynki. Starają się przytulić do 
kupującego, żeby nieznacznie 
podkraść trochę grosza. Mogą 
„pracować” tylko na „starym 
rynku” - na inne bazary bowiem 
ochroniarze ich nie wpuszczają.

- Uważaj pan na portfel, bo 
coraz ciężej im praca idzie - 
śmiała się gospodyni kiosku z 
zabawkami. - Kup pan lepiej 
tego pajaca za 70 litów, będzie 
m niejszy  strach  o gotówkę. 
P ierw szy rynek gariunajski, 
czyli tzw. „stary” nadal należy 
do spółki „Posukis” i nie wymarł, 
mimo, że stracił-ok. 60 % daw
nych klientów. Obecnie średnio 
660 sprzedawców pracuje na 
centralnych rzędach pod da
chem, najlepiej im idzie w so
boty i niedziele, kiedy przy
jeżdżają miejscowi klienci. Jest 
to też najdroższy rynek w Ga
riunai, ale też można tu kupić

prawie wszystko - od pamper
sów poprzez futra do supertele- 
wizora.

Po sprzęt audiow izualny 
przyjeżdżają klienci z całej Li
twy. Kupują tli, a nie w sklepach 
specjalistycznych, ponieważ 
większość asortymentu jest ta 
sama, a cena ó 30-40 % niższa. 
Powinni jednak się liczyć z ry
zykiem kłopotów naprawy gwa
rancyjnej.

Sprzedaw cy w Gariunai 
uczciwie uprzedzają, że chociaż 
papierów  gwarancyjnych na 
sprzęt nie dają, jednak przez 
okrągły rok są do dyspozycji 
klien ta  i zapew niają roczną 
„słowną” gwarancję.

Sęk w tym, żenik t nie może 
dać gwarancji, że w ciągu obie
canego roku gwarancyjnego 
handlowiec nie splajtuje, albo 
nie zmieni miejsca handlu.

(Dokończenie na str. 11)

Spotkanie premierów Litwy, Łotwy i Estonii w Wilnie

Nic o „wojnach”
Na R atuszu  W ileńskim  

wczoraj odbyło się tradycyjne 
spotkanie szefów rządów Bał
tyckiej Rady Premierów, infor
muje ELTA.

Premier Litwy Gediminas Va- 
gnorius, premier Łotwy Vilis 
Krisztopans i szef rządu estońskie
go Mart Siimann oraz delegacje 
tych krajów mówili o współpracy 
w tworzeniu wspólnej przestrzeni

gospodarczej państw bałtyckich. v 
Dyskutowano również na temat 
współpracy wojskowej, instytucji 
praworządności, w sferze oświa
ty, kultury i socjalnej.

Gdy mężowie stanu naradzali 
się, ich żony zwiedziły kościół św. 
Teresy, Kaplicę Ostrobramską, 
obejrzały Uniwersytet Wileński i 
gmach Urzędu Prezydenta, podzi
wiały panoramę Starówki Wileń

skiej z ulicy Subocz, zajrzały do 
kościoła św. Anny. Duże wrażenie 
wywarły na nich podziemia Archi
katedry Wileńskiej, treściwe i cie
kawe opowiadanie przewodniczki.

Tymczasem premierzy Litwy, 
Łotwy i Estonii po tradycyjnym 
posiedzeniu Bałtyckiej Rady Pre
mierów podpisali umowę o pomo
cy konsularnej.

(Dokończenie na str. 2)

Aija K rlsztopane i M aarika 
Saarna-SUmann w towarzystwie 
Nijole Vagnorienc na Starówce 
Wileńskiej. Fot ELTA 770798 0 0 0 0 0 5



Sejm zamierza wprowadzić odpowiedzialność za złośliwe nie
przestrzeganie ustawy „O ocenie Komitetu Bezpieczeństwa Pań
stwowego ZSRR (NKWD, NKGB, MGB, KGB) oraz obecnej 
działalności pracowników kadrowych tej organizacji”, żądającej 
zwolnienia pracowników z pracy (obowiązków).

Za złośliwe unikanie podporządkowania się tej ustawie pro
ponuje się karać pozbawieniem wolnośerdó 3 lat bądź grzywną.

Policja proponuje

Wileński Kom isariat Policji n r  5 od przyszłego tygodnia 
zaprasza mieszkańców Antokola do znakowania mienia spe
cjalnymi napisami, aby odstraszyć złodziei.

Przedmioty będą grawerowane lub znakowane nieodpłatnie.
Na oznakowanym przedmiocie umieści się informującą o tym 

naklejkę. Można ją  nakleić również na drzwiach mieszkania lub 
samochodzie. Sprzęt do znakowania policja litewska otrzymała 
w darze od duńskich stróżów porządku.

Przeniesiono wolne dni

Gabinet ministrów postanowił przenieść dni wypoczynku 
z 13 lutego, soboty, na 15 lutego, poniedziałek i z 6 m arca, 
soboty, na 12 m arca, piątek.

Przewidziano również, że przedsiębiorstwa i instytucje, któ
re 13 lutego i 6 marca pracować nie mogą, zamiast tych dni pracy 
ustalają inne. ___________ (ELTĄ, BNS)

Nowe taryfy od kwietnia
Nowe taryfy „Lietuvos tele- 

komasu” wejdą w życie od 1 
kw ietnia, ogłosi się o tym  w 
pierwszych dniach m arca, po
wiedział w piątek w Wilnie pre
zydent i d y rek to r generalny 
„Lietuvos telekomas” Tapio Pa- 
arma.

Przedstawiciele „Lietuvos te
lekomas” twierdzą, że potanieją

rozmowy międzynarodowe i opła
ta za wprowadzenie telefonu, jed
nakże konkretnie jeszcze nie in
formują, jak zmieni się opłata za 
lokalne rozmowy telefoniczne.

W grudniu roku ubiegłego T. 
Paarma oznajmił, że po zimie lo
kalne rozmowy telefoniczne i 
miesięczna opłata abonamentowa 
nieco wzrosną.

Zgodnie z porozumieniem z 
rządem „Lietuvos telekomas” ma 
prawo w 1999 roku zmieniać opła
tę za lokalne rozmowy telefonicz
nie o 15 proc. plus wysokość in
flacji.

Jak powiedział T. Paarma, zmia
nę taryf uzgadnia się z rządem, osta
teczna decyzja zapadnie najpóźniej 
w tym miesiącu. (ELTA)

Doskonalić finansowanie partii
G rupa robocza, powołana 

dekretem, który prezydent Val- 
das Adamkus podpisał w piątek, 
będzie doskonaliła prawne re
gulowanie finansowania partii 
i organizacji politycznych, po
daje ELTA.

Grupa robocza liczy sześciu 
członków - są to parlamentarzy
ści Andrius Kubilius i Justinas 
Karosas, doradca kancelarii rzą
du ds. administrowania publicz

nego Egidijus Szileikis, konsul
tant prezydenta Julius Szmul- 
ksztys, przewodniczący Głównej 
Komisji Wyborczej Zenonas Va- 
igauskas, docent Instytutu Sto
sunków Międzynarodowych i 
Nauk Politycznych Uniwersyte- 
tuWileńskiego Juratę Novagroc- 
kiene.

Prezydent spodziewa się, że 
jasne i racjonalne zasady finanso
wania partii umocnią zaufanie

społeczeństwa do partii politycz
nych i parlamentaryzmu demokra
tycznego.

Grupa ma do 30 marca br. 
przygotować i zgłosić przywódcy 
państwa propozycje dotyczące 
doskonalenia ustaw, regulujących 
finansowanie partii politycznych i 
organizacji politycznych. Grupa 
ma prawo w trakcie przygotowa
nia propozycji angażować upo
ważnionych przedstawicieli partii.

AKTUALNOŚCI

Kalejdoskop aktualności
Zamieć zakłócił* pracę portu lotniczego

Pogorszenie w a runków  atmosferycznych na Litwie skom
plikow ało pracę portów lotniczych w Wilnie, Kownie i Połą- 
dze. Żaden z nich nie został jednak zamknięty, chociaż samoloty 
lądują i startują z opóźnieniem.

Budownictwo podrożało o 4,2 proc.

Według ostatnich danych Departamentu Statystyki w uble- 
Elvm roku w porównaniu z 1997 ceny budownictwa wzrosły 
o 4,2 proc. W grudniu w porównaniu z listopadem wzrosły o
0,2 proc. . n

W ubiegłym roku materiały budowlane podrożały o 4,2 proc., 
praca mechanizmów - o 9,2 proc., wynagrodzenie za pracę i inne 
wydatki wzrosły o 2,8 proc. To wszystko wpłynęło na ogólny 
indeks cen w budownictwie.

Nie stawił się na sąd

Sąd dzielnicowy n r 3 m. Wilna wczoraj nie mógł wydać 
werdyktu w sprawie zorganizowanego przez lidera Litewskie
go Związku Wolności (LZW) Vytautasa Szustauskasa i jego 
zwolenników tzw. „balu nędzarzy”, k tóry stołeczna policja 
uważa za wykroczenie administracyjne.

Organizatorów „balu nędzarzy” funkcjonariusze oskarżają o 
naruszenie Usuwy RL o zebraniach, gdyż przed dobroczynnym 
balem wiedeńskim protestowano bez zezwolenia Samorządu wi
leńskiego. Zgodnie z kodeksem naruszeń prawa administracyj
nego,' za takie wykroczenie można wymierzyć grzywnę od 500 
do 2000 Lt lub skazać na areszt do 30 dób.

Turystyka rozwija się

Liczba turystów, którzy odwiedzili Litwę w roku ubiegłym, 
wzrosła o blisko 16 proc.: z 3,7 min do 4,3 min osób.

Prawie bez zmian pozostaje ilość gości z poszczególnych kra
jów. Jak i w 1997 r . , w ubiegłym roku najwięcej turystów przy
było z WNP, Łotwy i Estonii.

Również za granicę więcej się udaje mieszkańców Litwy - w 
ubiegłym roku liczba turystów wzrosła o 8 proc.: z 2,9 min do
3,2 min obywateli naszego kraju.

Pożyczka -  8 min USD 

Prezydent S.A. „Lietuvos telekomas” Tapio Paarm a oraz 
dyrektor generalny oddziału wileńskiego banku francuskie
go „Societe Generale” w piątek zawarli umowę o udzieleniu 
dla „Lietuvos telekomas” krótkoterm inow ej pożyczki 8 min 
USD.

„Lietuvos telekomas” wykorzysta kredyt na projekty inwe- 
stycyjne oraz wydatki związane ze swą działalnością.

Pomocna dłoń

W stolicy Jugosławii Belgradzie w kłopotliwej sytuacji zna
leźli się dwaj kierowcy samochodu ZSA „M aksimalus greitis” .

Liczyli na otrzymanie od swych partnerów wynagrodzenia za 
dostarczony towar, ale nie otrzymali go i pozostali bez środków 
do życia i na drogę powrotną.

„Na szczęście, z pomocą kierowcom litewskim pośpieszyła 
ambasada polska w Jugosławii. Nie tylko dała pieniądze na pod
róż, ale też przez dwa dni karmiła, udzieliła dachu nad głową”- 
poinformowała konsul generalny Litwy w Warszawie Irena Vala- 
inyte.

Wzmóc odpowiedzialność

„Wilia” na rzecz „Kuriera Wileńskiego”

Na scenie - „Wilia”, jak  zawsze pełna młodzieńczej werwy. Fot. M arian Paluszkiewicz

Jutro, w Centrum Kultury w Pod brodzi u od
będzie się spotkanie mieszkańców Podbrodzia i 
okolic z pracownikami redakcji tego najstarsze
go pisma polskiego, ukazującego się na Litwie. 
Dziennikarze zechcieliby usłyszeć od swoich Czy
telników uwagi i propozycje, dotyczące tematyki 
dziennika. Ukoronowaniem spotkania będzie występ

Nic o „wojnach
(Dokończenie ze str. 1) 

Zgodnie z nią, jeśli na przy
kład obywatel Łotwy zwróci się 
do konsulatu litewskiego w pań
stwie, w którym niema łotewskiej 
placówki tego typu, może liczyć 
na pomoc w sytuacjach nadzwy
czajnych - w razie choroby, kra
dzieży dokumentów, aresztu itp.

Przedmiotem obrad było też 
formowanie wspólnego batalionu

Polskiego Zespołu Artystycznego Pieśni i Tańca 
„Wilia”. Środki uzyskane z koncertu tego najstarsze
go zespołu polskiego zostaną przekazane na fundusz 
prenumeraty „Kuriera” dla osób nisko uposażonych. 
Chcący zaabonować dziennik osobiście będą mogli 
dla ułatwienia zrobić to podczas spotkania. Początek 
imprezy o godz. 15.00. lnf.wL

W

nymi. Ostatnio wywołały one 
dwie „wojny” - „świńską” i „ja
jeczną” .

Łotwa i Estonia chcą m. in., 
by Litwa wycofała się z wpro
wadzonych oa lutego nowych 
przepisów celnych, określających 
granice cen wwożonej żywności. 
Jeśli Wilno nie ustąpi, grożą re
torsjami.

Inf. wŁ, PAP i ELTA

BALTBAT, systemu ochrony po
wietrznej, a także BATLDEFCOOL 
- uczelni szkolącej podoficerów 
wojska z tych trzech krajów, któ
ra powstała w Tartu w Estonii.

Podczas konferencji praso
wej premierzy nie chcieli mówić, 
czy udało się im porozumieć w 
sprawie najistotniejszej ostatnio- 
dla bałtyckiej trójki, czyli prze
szkód w handlu artykułami roi-

Yagnorius jest zadowolony
Prem ier Gediminas Yagno

riu s  je s t  zadow olony z do
brych stosunków z rządem  ro
syjskim. W ykazał to , ja k  po
wiedział prem ier, szybko roz
wiązany problem  dostaw ropy 
naftowej na Litwę.

„Wydarzenia, związane z do
stawą surowca spółce „Mażeikiu 
nafta” wykazały, że między rzą
dami Litwy i Rosji istnieją rze
czowe stosunki, udało się bo
wiem dosyć prędko wyjaśnić za

istniałą sytuację” - powiedział 
G. Vagnorius na konferencji pra
sowej zorganizowanej w Wilnie 
po spotkaniu trzech państw bał? 
tyckich, podaje ELTA.

Jak ju ż  kom unikow ano, 
p rzedstaw iciele władz rosyj
skich porozumieli się z  kierow
nictwem  „M ażeikiu nafta” w 
sprawie wznowienia przerwa
nych przed tygodniem dostaw 
ropy naftow ej litew sk iem u 
przedsiębiorstwu. W piątek wie

czorem surowiec już  popłynął. 
Pozwoli to  przedsiębiorstwu po 
3-4 dniach podjąć pracę w zwy
kłym reżimie.

„Podejmujemy wszystkie dy
plomatyczne, jak też inne ekono
miczno-finansowe środki, które 
pozwoliłyby nie tylko wznowić 
rytmiczne dostawy ropy naftowej, 
ale też uniemożliwiłyby w przy
szłości takie przykre wydarzenia” 
- powiedział na konferencji praso
wej premier Litwy.
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Politycy o integracji z UE i NATO
Na wspólnym posiedzeniu 

Zgromadzenia Bałtyckiego (ZB) 
i Rady Północnej (RP) w Hel
sinkach najw ięcej uwagi po
święci się integracji z Unią Eu
ropejską i NATO, sprawom bez
pieczeństw a i zap o b ieg an ia  
przestępczości.

Przewodnicząca prezydium 
Zgromadzenia Bałtyckiego Laima 
Andrikiene na wczorajszej konfe
rencji prasowej stwierdziła, ze to 
przedsięwzięcie jest jednym z kro
ków, zmierzających do postępu w 
procesach integracji z UE i NATO.

W Helsinkach odbędzie się 
spotkanie premierów krajów bał

tyckich i północnych według for
muły 5 plus 3.

Na wspólnym posiedzeniu ZB 
i RP odbędzie się debata na temat 
tzw. dymensji północnej, której 
inicjatorem jest rząd Finlandii.

Jak twierdzi L. Andrikiene, po 
wstąpieniu państw północnych do 
Unii Europejskiej, posiada już ona 
1300-kilometrową granicę^ Ro
sją, a po wstąpieniu w przyszłości 
trzech państw bałtyckich do UE, 
granica ta jeszcze bardziej się 
wydłuży.

Dlatego też podczas tego zgro
madzenia wiele uwagi zamierza 
się poświęcić stosunkom z Rosją

oraz wysłuchać zdania wszystkich 
państjy północnych i bałtyckich na 
ten temat.

Na wspólne posiedzenie 
Zgromadzenia Bałtyckiego i Rady 
Północnej w Helsinkach w dniach 
8-9 lutego udaje się delegacja li
tewska w składzie około 30 osób, 
w tym L premier Gediminas Va- 
gnorius, minister ochrony kraju 
Cz. Stankęviczius i wiceminister 
spraw zagranicznych Rokas Ber- 
notas.

Ogółem w posiedzeniu we
źmie udział około 200 przedsta
wicieli państw północnych i bał
tyckich.

Zarejestrowano pierwszego kandydata
Lider Litewskiej Ligi Wolno

ści (LLW) Antanas Terleckas na 
decyzję Głównej Komisji Wy
borczej (GKW) zarejestrowany 
został kandydatem  na ponow
nych w yborach poselskich w 
Okręgu Niewieskim.

Jak poinformował agencję

ELTA przewodniczący GKW Ze- 
nonas Vaigauskas, na posiedzeniu 
w czwartek wieczorem komisja 
uradziła, że wszystkie złożone 
przez A. Terleckasa dokumenty 
zezwalająna zarejestrowanie go w 
charakterze kandydata na parla
mentarzystę z ramienia LLW.

A. Terleckas został pierwszym 
zarejestrowanym kandydatem. Po
zostałe partie polityczne, aczkol
wiek oświadczają o zamiarze zgła
szania kandydatów we wszystkich 
trzech okręgach, dotychczas nie 
złożyły GKW wszystkich niezbęd
nych dokumentów.

Pierwszą pikietę przed samorządem miejskim zorganizowało Zjednoczenie Związków Zawodowych 
Przemysłu w regionie kowieńskim Fot. ELTA

Pogróżki nowemu prokuratorowi
Urzędnik, który zajął miej

sce zamordowanego prokurato
ra  poniewieskiego G intautasa 
Sereiki, doczekał się groźby roz
prawienia się.

Jak poinformował agencję 
ELTA. rzecznik prasowy Minister
stwa Spraw Wewnętrznych, w pią

tek rano główny prokurator wydzia
łu badania zorganizowanej przestęp
czości i korupcji Poniewieskiej Pro
kuratury Okręgowej Gintautas Mal- 
cziauskas w drodze do pracy zajrzał 
do skizynki pocztowej, w której zna
lazł list głoszący: „...zrezygnuj ze sta
nowiska, bo inaczej umrzesz”.

Do niedawna G. Malcziauskas 
pracował jako prokurator w tym 
samym wydziale Poniewieskiej 
Prokuratury Okręgowej, którym 
kierował zmarły G. Sereika. Obec
nie jest on członkiem grupy do
chodzeniowej, badającej sprawę 
zabójstwa G. Sereiki.

K ronika po l icy jna
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 4 lutego br. w kraju 

zanotowano 179 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 9 obrażeń ciała, 1 
gwałt, 12 chuligańskich ekscesów, 11 rabunków, 3 oszustwa, 142 kra
dzieże. Skradziono 18 samochodów, znaleziono - 8.

Zanotowano 13 wypadków drogowych i 7 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 5 osób. Zatrzymano 59 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo w domu przy ul. Śilppu, podczas
4 lutego około godz. 9 w domu konfliktu, nietrzeźwa córka zraniła

B. Kublickasa na ul. S. Neris w go odłamkiem butelki. Podejrza-
Bejsagole (rej. radwiliski) znale- ną I. P. (ur. 1974 r.) odwieziono
ziono zwłoki R. Burdy z obraże
niami twarzy i głowy. Zatrzyma
no podejrzanych: gospodarza i 
jego syna R. Kublickasa. Trzeci 
podejrzany - V. Źakys jest poszu
kiwany.

Obrażenia ciała
4 lutego do wileńskiego szpi

tala przywieziono V. P. z ranami 
kłutymi klatki piersiowej i twarzy. 
Mężczyzna zawiadomił, że tego 
samego dnia o godz. 19 min. 40

do Komisariatu Policji nr 5.
**

4 lutego o godz. 18 min. 10 do 
właściciela mieszkania na pl. Mie- 
sto w Źagare (rej. janiski) A. M. 
(ur. 1922 r.) zwrócił się nieznajo
my mężczyzna z prośbą o wymie
nienie pieniędzy na dolary. Męż
czyzna pokazał „pieniądze” zapa
kowane w polietylenowy worek. 
Gdy gospodarz powiedział, że nie 
ma dolarów, nieznajomy zranił z 
pistoletu jego żonę A. M. (ur. 1927

ŚWIATOWY KONKURS LITERACKO-PLASTYCZNY

„JAN PAWEŁ II - PIELGRZYM, 
KTÓRY RADUJE NASZE SERCA”

Organizator:
- Zachodniopomorski Oddział Stowarzyszenia „Wspólnota Pol

ska” w Szczecinie
Regulamin

Do udziału w konkursie zapraszamy dzieci i młodzież polskiego 
pochodzenia, z terenów byłego ZSRR.

Temat: prace literackie lub plastyczne (do wyboru) winny przed
stawiać życie i posługę papieża Jana Pawła U.

Technika: dowolna; prace literackie do 3 stron maszynopisu, prace 
plastyczne nie większe niż 30x50 cm.

Wiek uczestników: 6-16 lat.
Termin nadsyłania prac: do 15 kwietnia 1999 r.
Każdy uczestnik może przesłać na konkurs dowolną ilość prac. 

Prace przesłane na konkurs nie będą zwracane uczestnikom. Każda 
praca powinna posiadać dołączone następujące dane: Nazwisko i 
imię, wiek, tytuł pracy, dokładny adres, telefon.

Prace konkursowe należy nadsyłać na adres:
Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” Oddział Zachodniopomor

ski Zamek Książąt Pomorskich 
ul. Korsarzy 1 
70-540 Szczecin 

i  Nagrody: Laureaci konkursu zostaną zaproszeni do Polski na spo
tkanie z papieżem Janem Pawłem II, które odbędzie się podczas 
tegorocznej pielgrzymki Ojca Świętego do Ojczyzny.

Organizatorzy

Zimno, ślisko i niebezpiecznie
Ledwo mieszkańcy Wilna od

sapnęli po niedawnych karkołom
nych „popisach” na śliskich chod
nikach i jezdniach, a tu mamy ko
lejny figiel zimy. Wczoraj z rana 
w stolicy panowało jedno wielkie 
kołowanie. W raz z ogromnymi 
płatami śniegu, na ostrym wietrze 
wirowaty samochody (szczególnie 
te, z gołymi oponami), trolejbusy, 
których zanosiło na środek jezdni 
i przygarbieni ludzie na chodni
kach. Zawieja trwała kilka godzin 
i narobiła wielkiego zamieszania 
oraz szkód.

Telefon zaufania działa

Jak poinformowała Wileńska 
Policj a Drogowa, wczoraj od rana do 
godz. 13.00 w Wilnie zanotowano 
65 wypadków drogowych,w których 
ucierpiały 4 osoby. Ofiar śmiertel
nych nie było. Podstawową przyczy
ną kraks był właśnie kolejny kaprys 
zimy. W drogówce rejonu wileńskie
go zaś,- odpukują w niemalowane 
drewno, bo do 13.00 mieli tylko je
den wypadek o godz. 6 z rana/ Na 
szosie Miedniki-Turgiele przewrócił' 
się autobus rejsowy, który, rla szczę
ście, był bez pasażerów.

Inf. wł.

W Solenikach - „wytwórnia” wódki
np. „Valstiećiu”, „Joniniu degti- 
ne”, „Gimtadienio degtine”, „Part- 
nior osobaja wódka” i in.

Zatrzymano „fabrykantów” - 
właściciela domu Algirdasa Sini
cę i dostawcę spirytusu Vladasa 
Buraciauskasa, zamieszkałego w 
Wilnie. Po przeprowadzeniu rewi
zji w garażu wynajmowanym 
przez Buraciauskasa^ znaleziono 
ponad 100 półlitrowych butelek 
wódki. W domu Władysławy Iwa- 
ikowej w Solecznikach znalezio
no 80 półlitrówek wódki z biało
ruskimi etykietkami.

Wszczęto sprawę kamą. Trwa 
dochodzenie.

Przygotowała 
Irena Litwin

Jak  poinformowała nas służ
ba prasowa Departamentu Po
licji (DP) przy MSW RL, w 
trakcie sprawdzania otrzyma
nej przez telefon zaufania infor
macji, funkcjonariusze zarządu 
kontroli przemytu, nie podlega
jących rozpowszechnieniu środ
ków i narkotyków służby badań 
zorganizowanej przestępczości 
DP, w stowarzyszeniu sadowni
ków w Solenikach wykryli „fa
brykę” fałszowanej wódki.

W domu przy ul. Orgtechsta- 
tyba 59 znaleziono 7 pojemników 
po 208 litrów spirytusu (ogółem 
1,51) oraz około 230 półlitrowych 
butelek z różnymi etykietkami. Do 
wyboru było 20 rodzajów wódki,

’ r.) i zbiegł. Poszkodowaną 
umieszczono w szpitalu. Na miej
scu wypadku znaleziono pakiet, w 
którym znajdowały się wycinki 
papieru, łuskę od naboju „PM”, 
kulę, która uwięzła w lodówce i 
czapkę. Podejrzanego A: Stupu- 
rasa (ur. 1977 r.) osadzono w 
areszcie. W jego domu w Marty- 
niszkach znaleziono pistolet z tłu
mikiem, magazynek z 3 nabojami 
i pociętą książkę.

4 lutego około godz. 1 na Mo- 
letu pl.w Wilnie w taksówce vw 
passat 2 pasażerowie przystawili 
do boku kierowcy nieustalony 
przedmiot, zabrali 200 litów, ra
diostację i zbiegli.

4 lutego około godź. 22 na ul. 
Kalwaryjskiej w Wilnie 4 osobni
cy pobili A. A. i próbowali ode
brać pieniądze. Zatrzymano 2 po
dejrzanych, nietrzeźwych O. S. i 
J. M.

4 lutego około godz. 21 na 
skrzyżowaniu ulic S. Batorego i 
Źaliakalnio w Wilnie 3 młodzi lu
dzie pobili J. G. i odebrali port
monetkę z 300 litami oraz torbę, 
zawierającą opakowanie papiero
sów i robocze ubranie.

Kradzież 

4 lutego na ul. Stefańskiej w 
Wilnie z autokaru neoplan, nale
żącego do polskiego biura tury
stycznego „JM”, po wybiciu szy
by w drzwiach skradziono wi- 
deoodtwarzacz, 5 dyskietek i ty
leż audio kaset. Straty się ustala.

Pożar
4 lutego około godz. 5 wy

buchł pożar w domu przy ul. Da- 
riaus ir Gireno w TirkSliai (rej. 
możejski), w którym mieszkało 5 
rodzin. Ogień uszkodził ściany i 
dach. Podejrzaną o podpalenie O. 
P. (ur. 1967 r.) po przesłuchaniu 
zwolniono. Straty się ustala.

Gdzie twoja ojczyzna?
4 lutego około godz. 13 funk

cjonariusze policji wileńskiej 
przekazali pracownikom Komisa
riatu Policji lotniska wileńskiego 
ob. Sierra Leony Emaka Zimuta 
(ur. 1978 r.), którego 3 bm. około 
godz. 13 zwrócono z Paryża z fał
szywym paszportem Wielkiej 
Brytanii, wydanym na imię Ade- 
tokunbo Abimbola Bajowa, p o d 
różnika” osadzono w areszcie.

Pies bronił gospodarza 
4 lutego około godz. 10 w 

mieszkaniu przy al. Chemijos w 
Kownie gospodarz E. PuSkovas 
stawił energiczny opór policjan
tom w cywilu, którzy brali udział 
w akcji wykrywania handlarzy al
koholem. E. Puśkovas wylał alko
hol i uderzył st. policjanta S. M. 
w twarz, zaś jego pies ugryzł w 
nogi tegoż funkcjonariusza oraz 
policjanta A. P. Przygotowała 

Irena Bakunowicz
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Ustawy I postawy Litewska swojszczyzna
Dwa tygodnie temu w Ponie- 

wieżu bandyci zastrzelili prokura
tora. Że zastrzelili to rzecz nor
malna, bo morderstwo w naszym 
kraju już dawno przestało być 
czymś nadzwyczajnym. Istotne się 
okazało, że był to pierwszy za
strzelony prokurator. Nowość za
wsze budzi emocje, więc i tym ra
zem dał się zaobserwować pewien 
ruch: państwowe instytucje pra
worządności zapowiedziały, że 
podejmą „zakrojoną na szeroką 
skalę akcję nacisku i ścigania w 
walce z konkretnymi liderami i 
szeregowymi członkami ugrupo
wań przestępczych”, a działania w 
ramach tej akcji „balansować będą 
na krawędzi prawa”. Jeżeli orga
na praworządności naciskają na 
bandytów i ścigają ich tylko w ra
mach doraźnych akcji, powstaje 
pytanie, czym się zajmują w po
zostałe dni, kiedy rabowani, gwał
ceni i mordowani są obywatele 
spoza prokuratury, których mimo 
wszystko procentowo jest nieco 
więcej niż prawników?

Zapowiadana groźna akcja by
najmniej nie jest w swym rodzaju 
pierwsza. Władze już nieraz wy
powiadały wojnę światu przestęp
czemu, opracowywały i zatwier

dzały tej wojny programy, powo
ływały specjalne służby. A bandy
ci jak swoje robili, tak robią. Kie- 

- dy wewnątrz kraju wszystko, co 
było do ukradzenia, już rozkra- 
dziono, źródłem dochodu mafii 
stały się towary z przywozu. A 
więc przede wszystkim alkohol, 
papierosy, narkotyki, benzyna i 
wszelkie inne dobra, na które jest 
popyt. Mówi się już otwarcie, że 
ogromna większość przejść gra
nicznych jest pod kontrolą mafii, 
a nie służb celnych. Stawki łapó
wek za duże partie towarów stały 
-się tak powszednim elementem 
życia ekonomicznego, że można 
by je  drukować w dzienniku 
ustaw.

Celnicy, inspekcja i policja po
datkowa, policja ekonomiczna 
dobijają - w myśl sejmowych 
ustaw i rządowych uchwał zresz
tą - drobnych handlarzy i przed
siębiorców -jak nie astronomicz
nymi grzywnami, to poprzez żą
dane od nich łapówki. Tymczasem 
za żadnego rządu nie udało się 
wykonać na granicy jednej ele
mentarnej roboty: wprowadzić je 
śli nie system komputerowy, to 
przynajmniej zwykłe księgi wpi
sów, z których byłoby widać, kto,

obiecawszy towar przewieźć tran
zytem, zostawił go wewnątrz kra
ju. Za trudna to okazała się praca, 
zbyt skomplikowana.

Nie ma potrzeby dowodzić, że 
i ta ostatnia, groźnie zapowiadana 
akcja organów ścigania spełznie na 
niczym. Skąd ten pesymizm? Wy
pływa nie tyle ze świadomości 
wszechmocy bandytów, co z nie
mocy władz. Ta zaś niemoc korze
nie ma głęboko w historię sięgają
ce, tkwi nawet w świadomości na
rodowej.

Oszukać ruskiego: cóż mogło 
być bardziej pochwalnego zarów
no wśród Polaków, jak i Litwinów 
w dobie zaborów? Naciągnąć ka- 
capa było czynem jak najbardziej 
patriotycznym (relacji Litwin- 
chłop a Polak-pan nie ruszam, choć 
bardzo zbieżna). Układ funkcjono
wał również przez cały okres po
wojenny: wyciągnąć od Moskwy, 
naciągnąć okupanta, na ile tfię da. 
Promować swego, za każdą cenę, 
bo choć pod każdym innym wzglę
dem jest gorszy od obcego, posia
da tę najwyższą zaletę, że jest swój. 
Skutki były wielce dobroczynne: i 
ruskich na Litwę nie wpuściliśmy 
za wiele, i renomy sowieckiego 
Zachodu się dorobiliśmy.

Spenetrować pole do pomocy
Witold Gładkowski, dyrektor 

Zespołu Szkół Mechanicznych w 
Szczecinku, już od czterech lat 
przyjeżdża do, Wilna służbowo. 
Właściwie do Nowej W ilejki, 
gdzie znajduje się Szkoła Poli
techniczna nr 3, a propos z ist
niejącymi tu z niewielkimi prze
rwami grupami polskimi. Te dwie 
zaprzyjaźnione uczelnie już ze 
sobą współpracują, wymieniając 
zespoły uczniowskie i pedagogicz
ne, doświadczenie w kształceniu 
specjalistów o wysokich kwalifika
cjach. W tych dniach pan Witold 
przebywa w Wilnie i okolicach z 
jeszcze szerszą misją, jako przed
stawiciel marszałka Sejmiku Sa
morządowego Województwa Za
chodniopomorskiego. W sejmiku 
pełni też funkcje przewodniczące
go komisji kultury, nauki i eduka
cji

- Przyjechałem na swego ro
dzaju zwiad. Nasze województwo, 
według nowego podziału admini
stracyjnego bardzo rozległe, za
mieszkuje wiele osób, których ko
rzenie sięgają Wilna i Wileńszczy-

Z bierają  
m azut

W piątek  nadal zbierano 
mazut rozlany w przededniu w 
przedsiębiorstwie sieci ciepl
nych Połągi.

Wyciek mazutu w rejonowej 
kotłowni S.A. „Palangos szilumos 
tinkliai” dostrzeżono w czwartek 
po południu, podaje departament 
ochrony cywilnej powiatu kłaj- 
pedzkiego.

Według wstępnych danych, ze 
zbiorników na terenie kotłowni 
wyciekło około 4 tys litrów ma
zutu.

W czwartek mazut zaczęto 
zbierać ż użyciem pomp. Do wie
czora mazut stężał. W piątek da
lej zbierano go łopatami.

(BNS)

zny. Są to takie miasta i ich okoli
ce, jakKoszalin, Szczecin, częścio
wo Piła, Słupsk... Toteż chcieliby
śmy, by kontakty naszych dwóch 
regionów były bardziej rozległe i 
przybrały formę poniekąd oficjal
ną - powiedział Witold Gładkow
ski „Kurierowi”. - Doceniam zna
czenie organizacji załóżmy „Ka- 
zi uków”, występów zespołów lu
dowych, cenię działalność zrzeszeń 
czy stowarzyszeń kresowiaków, 
byłych „akowców”, ale zależy nam 
też, by młodzież znalazła sobie 
odpowiednie środowisko do 
współpracy w dziedzinie kultury, 
edukacji, sportu. By nasza pomoc 
była nie sporadyczna, ale bardziej 
systematyczna, ukierunkowana i 
poniekąd uplanowana.

Przedstawiciel władz Sejmiku 
Zachodniopomorskiego spotkał się 
wczoraj ze starostą Niemenczyna 
Mieczysławem Borusewiczem, 
starostą Podbrodzia Kazimierzem 
Bepierszczem, dyrektorem Szkoły 
- Internatu w Podbrodziu Joletą 
Dubauskiene, z prezesem Polskiej 
Macierzy Szkolnej Józefem Kwiat
kowskim. Pan Gładkowski uważa, 
że miejscowości podwilenskie 
mają piękne usytuowanie i bogac-

Na Litwie grypa najmocniej zaatakowała Poniewież i Szawle.

Grypa grasuje
Lekarz Centrum  Kontroli i 

Zapobiegania Chorób Zakaź
nych Dalia Rokaite poinformo
wała BNS, że w ubiegłym tygo
dniu na grypę i przeziębienia w 
Poniewieżu na 10 tys. miesz
kańców przeciętnie chorowało 
72,6, w Szawlach - 71,7 osób.

Epidemię grypy ogłasza się 
wtedy, gdy na 10 tys. mieszkań
ców przypada ponad fOO cho
rych. W Wilnie na 10 tys. miesz
kańców średnio chorowało 29*9,

I tak to lansowanie i forsowa
nie swojszczyzny trwało dwieście 
lat z okładem. Wartoż więc się 
dziwić, że tak wszystkim weszło 
w krew?

Głosujemy w Sejmie nad kan
dydaturą naj wyższego w państwie 
kontrolera. Dobry fachowiec, 
pryncypialny i rzetelny człowiek, 
nie podda się wpływom i naci
skom. 1 co? Rządząca większość 
kandydaturęodrzuca: nie swój. W 
policji, prokuraturze jak ryby w 
wodzie się czują mafijne płotki i 
rekiny, szybko natomiast kariery 
kończą ludzie, którym walka z 
przestępczością naprawdę leży na 
sercu. Nie pasują, nie mieszczą się 
w układach. Słabszych się łamie, 
mocni idą na odstrzał.

Prasa, telewizja z lubością opi
sują nam pałace i limuzyny ban
dytów i morderców, smakują prze
pych ich prywatności, nie poską
pią słowa pociechy, jeśli trafią za 
kratki - toż to nasi. Kibice brawa
mi witają na parkiecie gwałcicie
la - nasz, zdolny koszykarz. W 
partiach prawidłowość: swojsz
czyzna bije na głowę kompeten
cję i uczciwość.

I tylko szkopuł w tym, że za
brakło nam okupanta. Nie ma już

Moskala, którego się naciągało. 
Ale wewnętrzny nakaz i przyzwy
czajenie pozostały. Więc miejsce 
naciąganego zajął ten, co był pod 
ręką, co nie należy do żadnego 
ugrupowania (bandyckiego czy 
politycznego - na jedno wycho
dzi), więc nie potrafi się obronić - 
czyli zwykły obywatel, ty czyja, 
szanowny mój czytelniku. I żyłu
ją  nas każdy ze swojej strony: po
licja ekonomiczna i drogowa, cel
nicy i przemytnicy, politycy i ma
fia. Sami we własnym gronie swoi.

A jednak póki sąjeszcze białe 
kruki, którzy się odważą swojsz- 
czyźnie przeciwstawić, ośmielą 
się być uczciwi - można mieć na
dzieję, że po odzyskanej niepod
ległości odwojujemy i normal
ność. Ale nieprędko jeszcze, nie
prędko.

Jan  Sienkiewicz

two historyczne, toteż nastawienie 
starosty Niemenczyna na rozwój 
turystyki jest bardzo ambitne i 
słuszne. Sądzi też, że uda się w tym 
roku zaprosić uczniów szkoły mu
zycznej tego miasta na konkurs 
młodych wykonawców, który już 
tradycyjnie odbywa się w Szcze
cinku. Po zapoznaniu się z proble
mami Domu Dziecka w Podbro
dziu, uważałby za zadanie pierw
szej wagi pomoc tym sierotom. 
Wszystko wskazuje na to, że w tym 
roku grupa dzieci lato spędzi w 
Szczecinku.

Celem przyjazdu pana Witol
da Gładkowskiego, rodem z ulicy 
Witoldowej w Wilnie, jest spene
trowanie potrzeb rodaków we 
wszystkich aspektach - zarówno 
gospodarczych, jak i kulturalnych. 
Jest tu wiele do zrobienia, gdyż, 
jego zdaniem, polityka Państwa 
Polskiego, jak dotąd, nie jest wy
razista w stosunku do rodaków na 
byłych kresach. „Musimy wszyst
ko zrobić, aby Polacy tu mieszka
jący uświadamiali sobie, że za nimi 
stoi 40 - milionowe państwo roda
ków” - uważa były wilnianin.

Krystyna Adamowicz

Strażnica w Puńsku: 
NSA odrzucił skargę gminy

Nie złam ano praw a przy 
w ydaniu-decyzji o lokalizacji 
strażnicy Straży Granicznej w 
Gminnym Ośrodku Zdrowia w 
P uńsku na Suw alszczyźnie - 
orzekł w piątek Ośrodek Zamiej
scowy Naczelnego Sądu Admini
stracyjnego w Białymstoku.

Sąd oddalił skargę gminy 
Puńsk na decyzję b. wojewody su
walskiego, który w listopadzie 
ubiegłego roku przekazał w zarząd 
Podlaskiemu Oddziałowi Straży 
Granicznej połowę ośrodka zdro
wia w Puńsku. Orzeczenie NSA 
jest prawomocne.

NSA zaznaczył, że nie rozwa
żał „społecznego” aspektu sprawy, 
a jedynie jej wymiar formalno
prawny.

Mieszkańcy Puńska - w więk
szości Litwini - podnosili, że spro
wadzenie do tej miejscowości 20 
pograniczników zakłóci stosunki 
narodow ościow e w Puńsku. 
Wskazywali też, że obiekt był bu
dowany za składki społeczne. Ich 
protest poparła Wspólnota Litwi
nów w Polsce.

Przewodniczący Społecznego 
Komitetu Budowy Ośrodka Zdro
wia i jednocześnie komitetu pro
testacyjnego zapowiedział, że w 
najbliższy czwartek w Puńsku 
odbędzie się protestacyjny wiec 
przed ośrodkiem zdrowia. Skarga 
zostanie także skierowaną do Eu
ropejskiego Trybunału Praw Czło
wieka w Strasburgu.

Na scenie - śpiewająca rodzinka

w Kownie - 29,4, w Kłajpedzie -
29,9 osób.

W sąsiedniej Polsce grypa 
szaleje już drugi miesiąc. Według 
danych Ministerstwa Zdrowia, 
grypa w Polsce zaatakowała już
1,2 min osób.

Choroba się szerzy wraz z 
ociepleniem. Tylko w tym tygo
dniu na grypę w Polsce zachoro
wało 450 tys. osób, a zmarło 20. 
Przeważnie były to osoby star
sze.

Liczne afisze przez kilka tygo
dni zapraszały mieszkańców Pod
brodzia na koncert rodziny Żejmów. 
I oto po brzegi wypełniona sala miej
scowego centrum kultury.

-  Co was skłoniło do zorgani
zowania rodzinnego koncertu?

Na to pytanie kierownik zespołu 
i głowa rodziny Żejmów pani Anna 
odpowiedziała jednoznacznie:

-  Sami widzowie. Latem na trze
cim festiwalu kultury polskiej rejo
nu święciańskiego, tradycyjnie orga
nizowanym wPodbrodziu, nasze trio 
rodzinne wykonało kilka piosenek. 
Widzowie przyjęli ich bardzo ser
decznie. A liczni mieszkańcy Pod
brodzia podczas spotkania wyrazili 
życzenie, abyśmy zaprezentowali 
cały program koncertowy.

- 1 zaakceptowaliście tę myśl?
-Nie od razu. Początkowo otrzy

maliśmy zaproszenie na VII Między
narodowy Festiwal Zespołów Ro
dzinnych w Dobrym Mieście. Uda
liśmy się tam już po raz czwarty. I 
tym razem występ był udany - zdo
byliśmy główną nagrodę publiczno
ści. W konkursie festiwalu uczestni
czyło 17 zespołów rodzinnych z róż
nych państw. Zwycięstwo, dodało

pewności. Po powrocie zaczęliśmy 
przygotowywać się do własnego 
koncertu.

-Czyktoś pomagał?
- Należę do polskiego zespołu 

folklorystycznego „Magunianka”. 
Występują w nim również moi sy
nowie Edward i Robert Na koncer
tach tego zespołu zazwyczaj mamy 
kilka własnych, rodzinnych nume
rów. Scenariusz koncertu przygoto
wała Pelagia Jaśkiewicz. Jestem dla 
niej bardzo wdzięczna za pomoc. Z 
dużym zainteresowaniem potrakto
wał nasz koncert również dyrektor 
centrum kultury Bronius Vilimas. 
Jestem bardzo wzruszona, że lu
dziom spodobały się nasze występy. 
Wiele piosenek ułożyliśmy sami. 
Śpiewamy o tym, co drogie jest na
szemu sercu.

- Jakie plany ma zespół rodzin
n y ? ^  7 - w  i

- W najbliższym czasie, na Za
pusty, zostaliśmy zaproszeni do 
szkoły w Podbrodziu. Przewidziane 
są też inne występy. Na przykład 
wicemer rejonu święciańskiego za
interesowała nas możliwością wystę
pów rodzinnych w Polsce.

Zenon Samulewkz
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Z teczki zaczął wybierać zdjęcia. Żony, córki, syna. Zrobione w domu, na ullcy n .  wcza- 
.■ch w b la d z e  na Krymie... „To wszystko co mi zost.lo po 27 latach pomyślnego rodzinnego 
żvcia” - po długiej chwili milczenia, z drżeniem w glosie powiedział.

Zadzwonił do redakcji, chyba w tydzień po ukazaniu się publikacji "Opętani . „Chciałem 
to zrobić od razu, tu i po Jej przeczytaniu. Tydzień się wahałem, bo to bardzo bolesny, tragicz
ny dla mnie temat. Zresztą dla całej mojej rodziny”.

Okres prawie anielski 

„Gdy zobaczyłem  j ą  na 
„Sparcie”, gdzie sam wówczas 
pracowałem - od razu wiedzia
łem, to dziewczyna moich snów. 
Ujęła mię nie tylko wyglądem, 
ale też charakterem - wesoła, 
uczynna, przy tym bardzo zrów
noważona. Ja byłem raczej w 
gorącej wodzie kąpany, ale chy
ba dlatego pasowaliśmy do sie
b ie  W roku 1968 w kościele w 
Miednikach G‘ej strony rodzin
ne) odbył się nasz ślub. Jak 
przystało z asystą, swatami. Co 
prawda, trochę się sprzeciwia
łem, by brać ślub kościelny. Nie 
byłem zbytnio wierzący, a  cza
sy były takie, żejza to, że się 
idzie do kościoła, można było 
pracę stracić. Ale moja wybra
na była stanowcza - bez kościel- 
nego ślubu - nie mam nawet co 
marzyć. Z pracy nie wyleciałem, . 
a ceremonia była śliczna, więc 
szczęśliwie rozpoczęliśmy ży- 

-cie./
Rodzina,mojej żony liczna 

- siedmioro rodzeństwa, u nas 
w domu pięciu. W szyscy już  
mieli swoje rodziny - więc czę
sto bywaliśmy jedni u drugich, 
no bo okazje rodzinne. Lubili
śmy pobawić się, pośpiewać. 
Żoną moja była bardzo towa
rzyska. Kochaliśmy się, życie 
układało s ię  pom yśln ie , na 
świat przychodziły dzieci. Do
czekaliśm y s ię  córki, potem  
syna. Czego więcej człowieko
wi doi szczęścia trzeba. Praw
da, czasami i hasz dom nawie
dzały chmurki, jak  w każdej ro
dzinie,' ale więcej było dni ja 
snych.

Jak grom z jasnego nieba

-Pewnego razu mój znajomy, 
z pracy, przyniósł mi zaprosze
nie i mówi: daj to swojej córce, 
niech pójdzie, rozerwie się. Mój 
syn poszedł i bardzo "mu się 
spodobało. Tam przeważnie 
młodzież przychodzi. Czemu 
miała nie pójść. Przyniosłem do 
domu zaproszenie i mówię: idź 
córeczko, to coś nowego, cieka
wego. Przeklinam ten dzień* tę 
bhwilę, bo sam posłałem córkę 
do piekła. Początkowo nawet 
się nie zorientowałem, że z nią 
coś nie tak. Mówiąc szczerze, -  
trochę z żohą zaczęło się u nas 
nie układać, w pracy dłużej za
cząłem zostawać.

Nawet nie zauważyłem, że 
żona też gdzieś wychodzi. Po
czątkowo rzadko, potem czę
ściej i na dłużej. Pewnego razu, 
a było to w roku 1994 przycho
dzi i mówi: chodź, idziemy do 
Zakrętu. Tam się zbierają wszy
scy nasi. Nasi? To kto? - zapy- 

, tałem. - Zobaczysz - usłysza
łem w odpowiedzi. Poszliśmy. 
Ludzi moc. Muzyka. No myślę 
sobie - koncert. Ale koncert, 
przy tym bardzo smutny dla 
mnie, był nie na estradzie, a 
przed nią. Ten entuzjastyczny,

z uwielbieniem patrzący na 
przemawiającego, wręcz fana
tyczny tłum zaczął mię przera
żać. Był to pastor sekty ,fŻiwy
je  kamni” . Trzeba przyznać, 
doskonale przygotowany. Nie 
tylko tym razem. Żona brała 
mnie jeszcze kilka razy do Pa
łacu Radziwiłłów, gdzie zbiera
ją  się każdą niedzielę. Próbowa
ła mnie też „nawrócić do nor
malnej, jedynej wiary, wybawić 
mnie z pęt szatana”. Kochałem 
ją, więc się nie sprzeciwiałem. 
Byle być razem. Próbowano i 
mnie „nawracać”. Kiedy pastor 
uniósł ręce - poczułem, że moje 
drżą i, mimowolnie się podno
szą. Ten człowiek ma bardzo 
silne biopole.

dział ładnych kilka lat w kry
minale. Po kilku takich wizy
tach miałem tego dosyć. Zaczą
łem dostrzegać naiwność w tłu
maczeniu najprostszych zjawisk 
i straszny stan ludzi przypomi
nający narkomanów.

Ja to widziałem. Ale nie moi 
najbliżsi. Zmiany w ich zacho
waniu były tak gwałtowne, że 
zaczęły mię przerażać. Córka, 
za każdym razem, gdy wracała 
z takich spotkań, obchodziła 
wszystkie kąty mieszkania i z 
nic nie widzącym wzrokiem po
wtarzała maniakalnie: a kysz, a 
kysz. Takim sposobem „wypę
dzała” z naszego domu szatana. 
Z domu znikły obrazy święte, 
krzyżyk, literatura piękna, na-

Przeklinam ten dzień, tę chwilę, bo sam posłałem córkę do pieklą 

teresuje. Spr&wy bytowe rów

Nasze, a już  nie nasze życie 

Tak się złożyło, że sprzeda-

Słyszałem ich wypowiedzi, 
wiem co to za kontyngent, gdyż 
każdy się spowiada otwarcie ze 
swego dotychczasowego życia. 
Spotkałem tam sporo byłych 
prostytutek, ludzi, którzy m ieli' 
nałogi, ciężkie doświadczenia 
życiowe. Sam pastor, odsie-

ukowa. Zostały spalone. Znikł 
też wizerunek Ojca świętego, 
„najw iększego uzurpa to ra” , 
według słów m oich na jb liż 
szych. Telewizor przestał dla" 
nich istnieć, radio też. Żadna 
informacja ze świata, najbliż
szego otoczenia ich już nie in-

liśmy swoje piękne trzypokojo
we mieszkanie w centrum. Gdy 
nam zaczęło się nie układać, 
zdecydow aliśm y, że kupim y 
dwa mieszkania osobne. Zresz
tą  dzieci dorosłe - może dla 
nich osobne się przyda. Ja ku
piłem na swoje imię w Nowej

W ilejce. Żona w ybierała, to 
m ieszkanie, to dzielnicę. Po
tem jakoś mi się wygadała, że 
pożyczyła 8 tysięcy dolarów, 
właśnie temu pastorowi, bo po
trzebuje. Po jakim ś czasie jesz
cze raz  to  z rob iła. Żadnych 
umów nie zawiera. Wierzy mu • 
bezgran iczn ie , że  na pewno 
odda. W ynajęła m ieszkanie w 
Fabianiszkach i ju ż  cztery lata 
tam mieszka. Żadne moje ar
gumenty, że zostanie bez nicze
go, do niej nie przem awiają. 
N ie chce zrozum ieć, gdy je j 
tłum aczę, że oszukuje j ą  i wie
lu  jej podobnych. Pastor jeź 
dzi super drogim samochodem 
i buduje w illę w Zujunach. Dla 
swych wiernych czas od czasu 
daje ubranie z  dobroczynności 
i w iele obietnic. Zresztą, „ży
cie doczesne nic nie warte, nie 
w arto  s ię  trosżcżyć o dobra 
ziem skie, wszystko otrzymasz 
z  góry” . P racę  rzuciła , żyje 
chyba z resztek pieniędzy. Nie 
w iem  jak  pom óc je j  i córce. 
Córka ma ju ż  28 lat. Chciał
bym, by m iała normalną rodzi
nę, ale ona, według nowej wia
ry, m usi w yjść tylko za sekcia- 
rza. No i wyrzec się mnie, je 
żeli s ię nie wyrzeknę naszej 
starej w iary chrześcijańskiej. 
Gdybym nie w idział, że zosta
ła  opętana i  że j ą  utraciłem  - 
zrobiłbym  to. Dla dobra dziec
ka. Ale nie dla jego  zniszcze
n ia.”

O krótki komentarz dotyczą
cy sekty „Żiwyje kamni” po
prosiliśmy znanego już czytel
nikowi P etrasa  Plumpę, rzecz
nika rządu do spraw religii.

- Niestety, nie jes t ta wypo
w ied ź  o d o so b n io n a , gdyż 
otrzym ywaliśmy ju ż  podobne 
sygnały. Niestety, telefoniczne. 
M ówię telefoniczne, bo gdyby 
b y ły  to  konkretne pisem ne 
dowody, np. o oszustwie, moż
na by było wówczas wszcząć 
sprawę w sądzie. Otrzymałem 
od tej właśnie sekty prośbę o 
zw oln ien ie  je j  członków  od 
służby wojskowej. Ale, oczy
wiście, w myśl naszej Konsty
tucji musi jąpe łn ić  każdyzdro- 
wy młody obywatel Litwy. A 
jak  nadmieniłem  poprzednio, 
sekty mogą istnieć, o ile nie ko
lidują z prawem.

Helena G ladkowska 
Fot. M arian Paluszkiewicz
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W poniedziałek prem ier. „Ogniom I mleczem” Jerzego Hoffmana _

Klejnot kina polskiego

D w a w ystępy  
i  zwiedzanie

W  n iedzielę  (7 lu tego) o 
godz. 13.00 Chór św. Maksymi
liana z Torunia wystąpi w ko
ściele Jezusa Króla w Kolonii 
Wileńskiej. 8 lutego (poniedzia
łek) da koncert (pocz. o godz. 
17.00) w sali Akademii Nauk (aL 
Giedymina 3). O rganizator po
bytu zespołu - Centrum  Kultu
ry Polskiej na Litwie im. Stani
sława Moniuszki serdecznie za
prasza miłośników śpiewu chó
ralnego na występy gości z To
runia.

Z tym większą przyjemnością 
to czyni, iż zespół pod dyrekcją 
Mariana (3rocholewskiego pre
zentuje wysoki poziom wykonaw
stwa. Chór powstał w 1982r., jest 
czterogłosowy, mieszany, skupia 
miłośników muzyki wokalnej z 
terenu całego Torunia. Do Wilna 
zawita z bogatym repertuarem, na 
który składają się m. in. dzieła W. 
A. Mozarta, G. F. Haendla, pol
skich kompozytorów średnio- 
wiecznychoraz współczesnych.

Chór poza występami ma w 
planie zwiedzanie Wilna, Trok, 
Góry Krzyży w Szydłowie.

Inf. wł.

Światowa prem iera filmu 
„Ogniem i mieczem” Jerzego 
Hoffmana odbędzie się najbliż
szy poniedziałek w Teatrze Na
rodowym w W arszawie. Na 
ekrany kin film wchodzi 12 lu
tego. ;

Wersja telewizyjna „Ogniem 
i mieczem” złożona z 4-godzin- 
nych odcinków będzie pokazana 
w myśl umowy, nie wcześniej niż 
po 2 latach od premiery kinowej.

Budżet tej najdroższej pro
dukcji w historii polskiej kinema
tografii wyniósł 28 min zł. Jerzy 
Hoffman mówi jednak: „To chy
ba najtańsza tego formatu epic- 
ko-historyczna filmowa opowieść 
na świecie. Gdyby ten film po
wstał na Zachodzie, kosztowałby 
minimum 40 min dolarów, gdyby 
powstał w Stanach, jego koszty 
doszłyby do 100 min dolarów”. ' 
Film będzie rozpowszechniany w 
70 kopiach. Jego dystrybucją za 
granicą zainteresowanych jest już 
wielu kontrahentów. Twórcy fil
mu, opierając się na badaniach

Piękny i posępny Bohun (Aleksander Domogarow). Fot „Kobieta i Zycie”

statystycznych, twierdzą, że chęć 
obejrzenia „Ogniem i mieczem” 
zadeklarowało 20 min Polaków.

Na planie filmowym reżyser 
zgromadził prawdziwe gwiazdy. 
Przypomnijmy, że Helenę Kurce- 
wiczównę zagrała Izabella Sco- 
rupco, Skrzetuskiego - Michał 
Żebrowski, Bohuna - Aleksander 
Domogarow, Pana Wołodyjow
skiego - Zbigniew Zamachowski, 
Jeremiego W iśniowieckiego - 
Andrzej Seweryn, Podbipiętę - 
Wiktor Zborowski, kniahinię 
Kurcewiczówą - Ewa Wiśniew
ska, Zagłobę - Krzysztof Kowa
lewski, Zaćwilichowskiego - An
drzej Kopiczyński, Rzędziana - 
Wojciech Malajkat, Chmielnic
kiego - Bohdan Stupka.

„Zdarzył się cud, że miałem

Jan Skrzetuski (Michał Żebrowski) i

aktorów z Bożej łaski. Każdy z 
nich stworzył swoją postać t^k, 
jak sobie wymarzyłem, jak sobie 
wyśniłem i wyobrażałem boha
terów trylogii od dzieciństwa” - 
twierdzi Hoffman. W jednorazo
wych zdjęciach najbardziej ma
sowych scen wzięło udział ok. 
dwóch tysięcy statystów. Sceny 
te  były potem  przetw arzane 
komputerowo.

Muzykę do filmu skompono
wał Krzesimir Dębski, a wyko
nuje j ą  orkiestra Sinfonia Varso- 
via. Będzie ona oddawała - we
dług twórcy - kulturowy eklek
tyzm epoki. Autorem zdjęć jest 
Grzegorz Kędzierski, głównym 
scenografem Andrzej Haliński.

jego wachmistrz (Stefan Szmidt)

W filmie pojawią się także 
nagrania chóralne, a ukraińskie 
dumki śpiewa Olga Pasiecznik. 
Dźwięk do zmontowanego obra
zu był ostatecznie „zgrywany” w 
jednym z londyńskich studiów, 
by zapewnić mu odpowiedniąja- 
kość.

„Po 30 latach wygrałem swo
ją  prywatną wojnę domową o 
trylogię” - mówił PAP Jerzy Hof
fman rozpoczynając 1,5 roku 
temu pracę. Dziś producent Je
rzy Michąluk zapewnia: „Mamy 
w ręku klejnot” . Prawdziwość 
jego opinii widzowie zweryfiku
ją  sami już za kilka dni.

(PAP)

Mickiewicz „przywiózł” nas na Litwę

W ła s n a  in t e r p r e t a c j a
Już od kilku dni na Litwie go

ści Teatr Szkolny przy Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych z

Piotrkowa Trybunalskiego. Teatr 
istnieje od 30 lat i w swoim re
pertuarze ma adaptacje utworów

A. M ickiew icza, A .Fredry, 
U.Niemcewicza, J.Szaniawskie
go-

Teatr jest na Litwie po raz pierwszy Fot. M arian Paluszkiewicz

Na Litwę teatr przywiózł wła
sną interpretację „Pana Tadeusza” 
A.Mickiewicza. Henryk Łopusie- 
wieź, kierownik i współzałożyciel 
teatru, oznajmił, że sam pochodzi 
z „lwowskich stron”, toteż przy
jazd na Litwę jest spełnieniem 
marzenia jego życia. „ I właśnie 
Mickiewicz „ przywiózł” nas na 
Litwę” - zażartował pan Łopusie- 
wicz. „Pana Tadeusza” w interpre
tacji teatru z Piotrkowa Trybunal
skiego obejrzeli uczniowie szkół 
średnich im. A. Mickiewicza oraz 
im. Jana Pawła II. Teatr gościł też 
w Solecznikach, gdzie, jak powie
dział jego kierownik, został przy
jęty bardzo ciepło. Wczoraj teatr 
wystawił „Pana Tadeusza” w Wi
leńskiej Szkole Średniej im. W. 
Syrokomli. Jan Dowgiało, dyrek
tor szkoły, zapytany o to, jaką po
stać z „Pana Tadeusza” lubi naj
bardziej, dowcipnie odpowie
dział: „Postacie kobiece”.

Sabina Kozłowska
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fab. “Nocny spacer”. 23.45 -  S. 
“Strażnik Teksasu”. 0.30 -  S.
“Morderczyni wampirów”.

SOBOTA,
6 LUTEGO

835-Wszerz i wzdłuż. 9.10
-  Telekatalog. 9.15 -  Dla całg 
rodziny. 10.00-Dla dzieci. 10.30 
-Film anim. 10.45-Histonemu- 
zyczne. 11.15-Program wspól
not narodowych. Rozmowŷ wi
leńskie. Teleaitel. Magazyn La- 
bas”. 12.05 -  Budownictwo. 
1? 30- Lotnisko. 12^5-Nasze 
miasteczka. 13.45 -  Koncert
14J0 -  Film TV z życia baran
ków. 15.00 -  Milioner. 1530 -
Ruletka Konrada. 16.00-S.“Nj£  
słynniejsze historie miłosne XX
w” 16.25 -  Sport. 16.55 -  Mi
strzostwa LLK i835-ftogran 
sportowy. 1855-Fiłmdok..l930 

i+ j -panorama. 20.00 -  Lotena. 
r 20.05-S.“Omerta. Prawo ciszy”.

20.55-S. “Wir dni”. 2150-Ho- 
tel muzyczny. 22.50 -  Film fab.
“Ciemna strona Wenus”.

8.35 -  Film anim. dla dzieci. 
9.00 -  Poranne koło. 10.30 -  
Smacznego. 11.00-Cztery koła. 
U.30-Przetrwanie. 1100-Ta- 
jemnice wojny. 13.00—Świat dzi
waków. 14.10 -  S. “Czarodziej
ka”. 1435 -  S. “Dżina z moich 
marzeń”. 15.0 0 - S. “Mieszka
nie zwierząt”. 15.50 -  S. “Nasi 
Hagenbeckowie”. 16.40 -  S. 
“Ned i Stacey”. 17.05 -Humor. 
17.30—Nos. 17.55 -  S.“Grom 
wraju”. 18.45—S. “Ziemia: ostat
nia walka”. 19.30 — “19:30”.

n i k o z i e i a .
7LUTEGO

m $ B T V

830 -  Pół godziny dla wsi.
8.55 -  Świąteczne myśli. 920 -  
Nowości kościoła katolickiego.

1 ^ ;  925 -  Słowo chrześcijanina. 9.35
-  S. “Mini włóczęga”. 10.00 -  
Kraj moralności 10.20 — Ratuj

Ł \ j przyjaciela. 10.45 — Siedem dni 
Kowna. 1130 -  W świecie ko
szykówki 12.00-Tydzieńw Sej- 
mie. 1230 -  Europejski zegar.
12.55 -  Tajniki przeszłości. Li
twa na Ukrainie. 13.40 -  Naro
dowa geografia. 1430 -  Popo
łudnie z A. Czekuolisem. 15.00
-  Koncert życzeń. 16.10 -  S.
' “Domek na preriach”. 17.10 -  
Posażna skrzynia 18;00-Pano- 
ramka 18.30-Na arenie sporto
wej. 19.00 -  Wieczornica.' 1930
-  Panorama. 20.00 -  S. “Droga 
do Avonlea”. 20.50-Niedzielne 
lotto. 21.50-Program bałtycki. 
22.25 -  S. “Buty z krokodylej 
skóry”.

C H S

8.45 -  Film anim. 9.10 — S. 
“Istne straszydła”/  935 -  Dla 
dzieci 10.00 -Nasze zwierzęta.
1030- Salon białego kota. 11.00
-  ABC zdrowia. 1130 — Prze
trwanie. 12.00 -  Narodowa geo
grafia. 13.00-Świat dziwaków. 
14.10-S. “Czarodziejka”. 14.35
-  S. “Dżina z moich marzeń”. 
15.00 -  S. “Mieszkanie zwie
rząt”. 15.50 -  S. “Zainfeld”. 
16.15 -  Złotko. 16.40—S. “Ned 
i Stacey”. 17.05 -  S. “Babilon”.

ygWJ 17.50 -  Komedia “Doktorowi się 
powodzi”. 19.30 -  “19:30”. 
19.35 -  Panorama tygodnia. 
19.50 -  N-14.20.00 -  Telelotto.

119.45 — N-14.20.00 -  To ci ro
dzinka. 20.45 -  Film feb-‘Tbfai- 
lizator śmierci”. 22.20- Film feb.
‘‘Przyzwyczajenie”. 0.15 -N -14. 
030—Jeszcze nie wieczór.

4 £ b t v

7.30 -  Telegra dla rodziny. 
8.20 -  Ekorózga. 8.55 -  Filmy 
anim. 10.00 -  Koncert. 11.00- 
S. “Komisarz Rex”. 11.45 -  S. 
‘‘Czarne niebo”. 1230 -  Magia 
kina. 13.00 -  Bulwarowe show. 
13.3 0-Tak. Nie. 14.20-Jestem 
zwami. 14.45-Kibirvibir. 16.00 
-  S. “Przygody Sindbada”. 16.50 
-S. “Na zdrowie”. 17.15-Film 
feb. “Jej ostatni list”. 19.00 -  
Walka słów. 20.00 -  Wiadomo
ści. 20.15 -  Rowerowe show. 
20.35 -Film fab. “Głos morder
cy”. 22.10 -  Sport. 24.00 -  Bi
twa morska. 2.00 -  8.00 -  DW.

8.15 -  Teleshop. 830 -  S. 
“Książę Śmiałek”. 8.55 -  S. 
“Nowe przygody Popeye”. 9.15
-  S. “Alf”. 9.40 -  S. Hany i 
Hendersonowie’1. 10.05 — S., 
“Marzyciele z Kalifornii”, 1030 
-S. “Nowa Lassie”. 11.00-Pro
gram muz. 1130 -  Kulinarne 
show. 12.00 -  Komedia “Wszy
scy z jednego”. 13.30 -  Barwy 
morza. 14.00-Za rogiem. 14.25
— s. “Melrose Place”. 15,10 -  S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40—S. 
“Rycerz na kołach”. 1630 -S. 
“Słoneczny patrol”, 17.20 -  S. 
“Pensacola”. 18.10 -S . “Bever- 
ly Hills 90210”. 18.55 -  Kłubo- 
rama. 19.00 -  Wiadomości. 
19.20 -  Sport-19.30 -  Koło for
tuny. 20.00- Film fab, “Concor
de. Lotnisko 79”. 21.55 -  Film

7,45— Z Wilna. 8.00 -  S. 
‘Tajemnicza wyspa”. 830- Ka
nał muz. 9.00—Film dok o przy
rodzie. 10.0 0 -Tydzień. 1035- 
Paluszki lizać. 11.00- Film feb. 
“Poskromienie złośnicy”. 1235
-  Film anim. dla dzieci. 12.50 -  
Towary i usługi. 13.00-Aby Li
twie było lepiej. 13.40 -  “Ja 
sama". 14.30-Podobasię-oglą- 
daj. 14.40 -  Gwiazdy rosyjskie
go boksu. 1530 -  Koncert ży
czeń. 16.05 -  Patrol drogowy. 
1620-Film fab. “Wizyta damy” 
18.55—Skandale tygodnia. 1925
-  SV show. 19.55 -  Program A. 
Politkowskiego. 20.25-Towary 
i usługi. 20.35 — U “Jabłka . 
21.05 -  Zrób sobie świtfo. 21.15
-  Podoba się -  oglądaj. 2135 -  
Patrol drogowy. 21.50 -  Z Mo
skwy. 22.00 -  Film feb. “Mecz 
Hedeona”. 0.10 -  Sam w domu. 
0.45 -  Zwycięża najszybszy.

-100 %. 8.45 -  Poczta poranna.
9.20 -  Kalambur. 9.50 -  Smak. 
10.10 -  Powrót Galerii Tretia- 
kowskięj. 10.40-Komedia “Wi
tajcie, czyli postronnym wstęp 
wzbroniony”. 11.55 -  Mistrzo
stwa świata w biathlonie. 13.45 
-  W świecie zwierząt 1425 -  
Mądrale iMądraOd. 14.55-Film 
anim. 15.20- Jak to było. 16.15 
-Rozmaitości. 16.50-Jerałasz.
17.20 -  Komedia “Restauracja 
pana Septyma”. 19.00 — Czas. 
19.50 -  S. “W archiwum X”.
21.30 -  Miss “Wspólnota 98”.
22.30 -  Sport. 22.45 -  Film feb. 
“Zemsta wikinga”. 0.15 -  Pro
gram sportowy. **'

9.00-Dotyk. 10.00- Kro
niki wileńskie. 1030 -  Telewi
zja region. 11.00 -  Moja Bryta
nia. 1130 -  Mówmy, czytajmy, 
piszmy. 12.00—Film dok. 1230 
-Gwiezdna ulewa. 13.00 -Mu
zyka. 18.10 -  S. “Lotnisko”. 
19.00 -  Salon książek. 19.30 -  
Cuda czarodziejki. 20.00 — 
Sztafeta Yilsatu. 21.00 -  Koncert 
życzeń. 22.00 -  Film-spektakl 
“Droga Pamela”.

7.25 -  Biblioteka domowa. 
7.45 -  Słowo duszpasterza. 8.00, 
1330,16.00-Wiadomości 8.15

6.00 -  Film anim. 6.10 — 
Film feb. “Jesienne dzwony”. 
730-Film anim. dla dzieci 8.00 
-  Witaj, kraju. 8.50 -  Telegra.
9.30 -  Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 10.00 — Podium.
10.30 -  Troski Natalii Warlęj.
11.00 - S.‘'tydzień w Santa Bar
bara”. 12.00,18.00-Wiadomo
ści 1135-75-lecie gazety “Wie- 
cziemiaja Moskwa”. 13.55 -  
50x50. 15.05 -  Mistrzostwa 
świata w biathlonie. 16.00 -  
Moja rodzina. 17.00 -  We mgle 
bzów. 1830 -  Film feb. “Mu 
mu”. 2025 -  Komedia “Z całe
go serca”. 22.10 - Prędkość. 
22.25-Gorącadziesiątka. '

TypO LO M A
7.00 -TV  Polonia zaprasza. 

7.05 -  “Klan” -  serial prod. pol
skiej. 8.15-Wiersze na dzień po
wszedni. 820 -  Liga przebojów. 
9.00 -  Wiadomości. 9.10 -  “Za
czarowany ołówek” — film animJ 
dla dzieci. 9 2 0 -  “Podróże do 
bajek”-film anim. dladzied9.30 
-AlaiAs.9.50-Szafikl 1020.- 
Zwietzplub. ; 10.40 -  Brawo bis." 
12.00-Filmnażyczenie. 1330- 
Piraci - teleturniej. 13.55 -  Rela
cja z obchodów 10 rocznicy ob

rad Okrągłego Stołu. 14.15 — 
“Skazani na siebie” -  film dok. 
14.55 -  Relacja obchodów 10 
rocznicy obrad Okrągłego Stołu.
1530 -  ‘Tajemnica Sagali” -  se
rial dla młodych widzów. 16.00— 
Wieści polonijne. 16.15 — Mówi 
się...',\16.35 -  Ludzie listy piszą 
17.0Ó-Teleexpress. 17.15-Spoit 
z satelity. 18.15 -  “Złotopolscy”
-  serial prod. polskiej. 19.05 -  
Teledyski na życzenie. 19.15 -  
Dobranocka. 1930 -  Wiadomo
ści. 19.50 -  Prognoza pogody. 
19.55 -  Sport 20.00 -  Stasiek 
Widanek-koncert. 21.00- “Oca
lenie” -  film fab. prod. polsk. 
(1972). 22.30- Panorama. 22.56
— Prognoza pogody. 23.00 — Be- 
nefis Jana Peszka w Teatrze STU 
w Krakowie. 24.00—Co nam zo
stało z tych lat 0.45 -  Powitanie 
widzów ameryk. 0.50 -  “Tajem
nica szyfru Marabuta” -  serial 
anim. dla dzieci 1.00 — Wiado
mości. 120-Sport 124-Pro
gnoza pogody. 125- “Złotopol
scy”—serial prod. polskiej. 2.20- 
Teledyski na życzenie. 2.30-Pa
norama. 2.56 -  Prognoza pogo
dy. 3.05 -  “Ocalenie” -  film feb. 
prod. polsk. (1972), 430 -  Sta
siek Wielanek -  koncert 520 -  
Sportowa sobota 535 -  Relacja 
z obchodów 10 rocznicy obrad 
Okrągłego Stołu. 5.55 -  “Skazani 
na siebie” -  film dok. 635 — Re
lacja z obchodów 10 rocznicy

POLSAT
6.00 -  Disco Relax. 7.00 -  

Magazyn. 730—W drodze—ma
gazyn redakcji programów religij
nych. 8.00 - “Jumanji” -  serial 
anim. dla dzieci.825 -  “Power 
Rangers” -  serial komiks. 8.50 -  
Kalambury. 920 — Talent za ta
lent 9.50-Owocmocna lista prze
bojów. 10.00 -  “Strażnik Teksa
su”-ameryk. serial sensac. 11.00 
-  “Nocąjak w niebie”, Australia, 
(1990). 12.55-“SzajkazLawen- 
dowego Wzgórza”, Wielka Bry
tania (19§1). 1430- Gospodarz: 
gra-zabawa 15.00 — Ogniem i 
mieczem -  jak realizowano film.

16.00 -  Informacje. 16.10 -  Ze- 
pter Sport Magazyn. 1620—Dzie
więciu wspaniałych: gra-zabawa.
17.15 -  *V/X” -  serial ameiyk. 
18.10—“Xena, wojownicza księż
niczka” -  serial fantasy USA. 
19.05 -  Disco Poło Live. 20.00- 
Idź na całość -  show z nagroda
mi. 20.50-LosowanieLOTTO i 
Szczęśliwego Numerka 21.00 -  
“Nocny patrol” -  serial detekt 
USA. 21.50 -  “Władca zwierząt 
2”, USA (1991). 23.05 -  Ogło
szenie wyników LOTTO. 24.00 
-  “Ostatni do wzięcia” (USA). 
030 -  Playboy. 130 -  ‘Taimy 
HflT, USA (1995). 3.10-Muzy
ka na bis.

RTL7
7.00 -  “Święta Dalekiego 

Wschodu -  bóstwa dżungli” -  
serial dok. 7.55 -  “Miłość i dy
plomacja” -  serial obycz. 820 -  
“Śunset Beach” — serial USA. 
9.05 — Odjazdowe kreskówki 
11.25- “Karnawały świata: Pieśń 
tęczy” -  serial dok. 11.55 — 
“Gwiazdy Hollywood: Humprey 
Bogard”-film dok. 1220- “Po
rzucić normalność” -  film obycz. 
USA (1992). 14.15-Ukryta ka
mera. 1435 -  “Rodzina Potwor- 
nickich” -  serial komed. 15.00— 
“Trzecia planeta od słońca” -  se
rial komed. 1&25-“Niesamowi
te historie” -  serial fantastyczno- 
naukowy. 16.15—“Czynnik PSI”
-  serial fentast-nauk. 17.05- “W 
cudzej skórze” — serial sensac. 
17.55 -  “Komando Małolat” -  
serial krym. 18.50-7 minut—wy
darzenia dnia. 19.00—Extra Zoom 
—magazyn sensacji..1930—Pro
gnoza pogody. 1935 — “Alfred 
Hitchcock przedstawia” -  serial 
sensac. 20.00 -  “Pociąg śmierci”
-  thriller USA (1993). 21.45 -  
“Ziemia -  ostatnie starcie” -  se-

I rial fentast-nauk. 22.40 -  “Cień 
1 wątpliwości” — bryt.’ thriller 
(1996). 030-“W cudzej śkójze” 
-serial sensac, 1.15- “Czynnik 
PSI” -serial fentast-nauk. 2.00 - 
“Pociąg śmierci” -  thriller USA 
(1993). 335 -  “Ziemia -ostatnie
starcie”—serial fentast-nauk. 4.15 
—“Cień wątpliwości”—bryt thril
ler: —

20.40 -Film feb. “Drogi Boże”. 
22.35- Ze sporta 2145 -  S. “Hi
storie z duchami”. 23.30-  N-14.
23.40 -  Bogowie i demony.

8 .00—Dladziecl 8.30-Pro- 
gram religijny. 9.30 -  S. “Na 
zdrowie”. 10.00 -  S. “Na pół
noc”. 11.45 -  S. “Czarny port”. 
12.30 -  Magia kina 13.00—Na 
jednym końcu haczyk. 1330 -  
Walka słów. 1420 -  Rowerowe 
show. 14.45 -  Kibir vibir. 16.00
-  S. “Pizygody Sindbada”. 16.45
-  Sport 18.30 -  Bulwarowe 
show. 19.00-Wieczorek dla was. 
19.55-Telegra. 20.00 -  Wiado
mości 20.15—Film feb. “Bezli
tosna ziemia”. 21.55 -  Przegląd 
krym. 22.20-Film feb. “Navajo 
Blues”. 0.55 -  Bitwa morska. 
155-6.15-DW.

spa”. 8.40 -  Kanał muz. 9.15 -  
Start gwiazd. 10.00—ZMoskwy. 
10.25 -  Film fab. “Dzieci że 
śmietniska”. 1105- Lekcja jęz. 
litewskiego.Tl 15 -  Lekarz do
mowy. 1145 -  Towary i usługi 
1155 -  Humor. 13.45 -  Męski 
klub. 14.40-Stolica 15.00-Te- 
lefon 235560. 15.30-Kamień 
węgielny. 16.00 — NY COMED 
zaleca od przeziębienia 16.05 -  
Wileńska Jutrzenka 1620-To
wary i usługi. 16.30 -  Jesteś 
świadkiem. 17.00 — Sprawoz
dawca 18.05—Film feb. 20.00— 
Radiohhy. 21.10 -  Era Wodni
ka 21.40 -  Zrób sobie święto. 
21.50-Wyniki 23.10-Zwycię- 
ża najszybszy.

8.15 -  Teleshop,. 8.30-S . 
“Książę Śmiałek”. 8.55-S, “Zor
ro”. 9.15 -Film anim. 9.40-0kno 
na przyrodę. 10.05 -  S. “Marzy
ciele z Kalifornii”. 10.30 -  S. 
“Nowa Lassie”. 11.00-Zaśpiewaj- 
my. 1130-Telegra 1100-S . 
“Napastnicy”. 1330 -Magazyn 
“Kinija”. 14.00 -Niech żyje króL 
14.25 -  Ś. ‘Telefon pomocy 911”. 
15.10 -  S. “Żonaty i z dziećmi”. 
15.40 -  S. “Rycerz na kołach”. 
1630— S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 1720-S.“Xena”. 18.10 
-S. “Doktor Quinri”. 18.55-Klu- 
borama 19.00 — Wiadomości. 
19.15-Akcenty tygodnia 1930 
-  Kamera VRS. 20.00-Film feb. 
“Zwariowani z miłości”. 2135 — 
Bez tabu. 22.05 -  Przegląd NBA. 
2235 -Sport 23.00 -  Wszystko. 
2330- S. “W archiwum X”.

8.15 -  S. “Tajemnicza wy-

9.00 -  Godzina siły ducha 
10.00 -  Aktualności wileńskie. 
1030 -  Telewizja region, 11.00
-  Centrum szkolenia rynku pra
cy oferuje. 1130 -  Cuda czaro
dziejki 1100—Film dok. 1230
-  XL-Music. 13.00 -  Sztafeta 
V*ilsatu. 14.00 -Muzyka 18.10
-  S. “Lotnisko”. 19.00 -  Europa 
dziś. 19.30 -  Po prostu pies. 
19.50 -  Fotoklub. 20.00 -  Salon 
książek. 2030 -  Program o ak
torach filmowych. 21.00 -  Kon
cert S. Zacharowa 2100 -Rand
ka muzyczna

5.55 -  Komedia “Kłopoty z 
małpką”. 730-Film anim. 8.00, 
13.00-Wiadomości. 8.15-No
tatki. 8.30 -  Dopóki wszyscy w 
domu. 9.05 -  Gwiazda poranna 
9.55—Mistrzostwa świ^a W bia
thlonie. 11.00 — Graj, harmonio. 
11.35 — S. “Wszystkie podróże 
ekipy Cousteau”. 12.05 -  Pano
rama śmiechu. 13.15-̂ Klub pod
różników. 14.05—S.‘Tajemnice 
symfonii”. 14.30 -  “Spartak” -

mistrzem. 15.00 — Klub W. Di
sneya 15.55-Zżycia wybitnych 
ludzi 16.30--Koło historii. 1720 
-  Film feb. “Najpiękniejsza i naj
milsza”. 19.00 -  Czas. 19.35 -
Film krym. 2120-Nowości kul
turalne. 2135 -  Komedia “Ma
rysia i Napoleon”. 23:20 -  Pro
gram sportowy

6.00 -  Filmy anim. 630 -  
Program dla wojskowych. 7.05 
-Filmy anim. dla dzieci. 730 -  
Poczta Rosyjskiej TV. 8.00 -  
Witaj, krają 8.30 -  Sam sobie 
reżyserem. 9.00 -  Anchlage 
przedstawia 925—Miasteczko.

' 10.00 -  Rosyjskie lotto. 10.40— 
Świat książek. 11.00 -  S. ‘Ty
dzień w Santa Barbara”. 12.00 
-Wiadomości. 12.30-Federa- 
cja 13.15 -  Godzina o parla
mencie.. 14.15 -  Mistrzostwa 
świata w biathlonie. 15.00-Dia
logi o zwierzętach. 16.00-Nie- 
znana gwiazda 17.00 -  Ściśle 
tajne. 18.00 -  Zwierciadło. 
19.00 -Tragikomedia “Jaka 
wspaniała gra”. 20.45 -  Perso
na 21.45 -  Oddział dyżurny. 
2110-Film fab. “Europą”.

t y p o l o n ia
7.00-TV Polonia zaprasza 

7,05 -  Kowalscy mistrzowie. 
7.35 -  Słowo na niedzielę. 7.40
-  “Złotopolscy” -  serial prod. 
polskiej, 8.30- Przez Karpaty. 
8.50-Dzień dobry na dzień do
bry. 9.50 -Panteon. 10.05 - “W 
labiryncie” -  serial prod. pol
skiej. 11.05 -  Hulaj dusza 11.35
-  “Mała Księżniczka” -  serial. 
anim. prąd. angiel. 12.00 - Mu
zyczne koło -  teleturniej rodzin
ny. 1230 -  Magazyn Polonijny 
z Białorusi. 13.00-Transmisja 
Mszy Świętej. 14.05-Teatrfa
milijny “Zwierzoczłekoupiór”. 
Tadeusz Konwicki. 14.55-Kra-

ina uśmiećhu. 15.40 -  “On wie
rzył w Polskę”-film dok. 16.30
-  Czy nas jeszcze pamiętasz. 
16.50 -  Pocztylion. 17.00 -  Te- 
leexpress. 17.15 — “Hrabia Ka- 
czula” -  serial anim. dla dzieci. 
17.40 -  “Kłamstwo Krystyny”
-  melodramat prod. poi. (1938). 
19.15 -  Dobranocka 19.30 -  
Wiadomości. 19.50-Prognoza 
pogody. 19.55 — Sport 20.00 — 
“Hallo” Szpicbródka, czyli 
ostami występ króla kasiarzy” -  
komedia muz. prod. poi. (1978). 
21.45 - Latarnik. 22.15 -  Tak
sówka Jedynki. 22.30—Panora
ma 22.56 -  Prognoza pogody. 
23.05 -  VII Olsztyńskie Noce 
Bluesowe. 23.45 — “Sto lat w 
kinie" -  film dok. 0.45 -  Powi
tanie widzów ameryk. 0.50 -  
“Bajki Bolka i Lolka” -  serial 
anim. dla dzieci. 1.00—Wiado
mości. 1 2 0 -Sport 1.24 -  Pro
gnoza pogody. 1.30 — “Matki, 
żony i kochanki” -  serial prod. 
poi. 2.30 -  Panorama. 2.56 -  
Prognoza pogody. 3.05 -  “Hal
lo” Szpicbródka, czyli ostatni 
występ króla kasiarzy” -  kome
dia muz. prod. poi. (1978). 4.40
-  Kraina uśmiechu. 5.25 -  
“Kłamstwo Krystyny” -  melo
dramat prod. poi. (1938).

POLSAT
6.00 -  Disco Polo Live. 7.00

-  Ręce, które leczą 7.30 -  Je
steśmy- magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 8.00 -  “Ju
manji” —serial anim. dla dzieci
8.30 -  ‘Tower Rangers” -  se
rial komed. 9.00 -  Kalambury. 
930 -  Dyżurny satyryk kraju. 
10.00 -  Disco Relax. 11.00 -  
“Pomoc domowa”. 11.30-“Sa- 
brina, nastoletnia czarownica”. 
1100 -  S. “Dharma” i Greg”.
12.30 -  „Gdzie jest Benji?”, 
USA (1987). 14.15 -  Reportaż.
14.30 -  “F/X” -  serial ameryk. 
15.30- “Perła”-ameryk. serial

komed. 1.6.00 -  Informacje. 
16.10 -  Zepter Sport Magazyn. 
16.20 -100% dla stu: gra -  za
bawa 16.45-Miłość od pierw
szego wejrzenia 17.20- “Nowe 
przygody Robin Hooda”— Wlk. 
Brytania-Francja-USA (1996). 
18.15 -  “Herkules”, USA 
(1994). 19.05 -  Idź na całość -  
show z nagrodami. 20.05 -  
“Strażnik Teksasu” -  ameryk. 
serial sensac. 20.50 — Losowa
nie LOTTO. 21.00-“ŻycieCar- 
lita”, USA (1993). 23.55-Ogło- 
szenie wyników LOTTO. 24.00 
-N a każdy temat 1.05 -  Maga
zyn sportowy. 2.35—Muzyka na 
bis- RTL7

6.20 -  “Rodzina Potwomic- 
kich” -  serial komed. 6.45 -  
“Trzecia planeta od słońca” -  se
rial komed. 7.10 — “Komando 
Małolat” -  serial krym. 8.00 -  
“Niesamowite historie” -  serial 
fentast. -  nauk. 8.50 -  Odjazdo
we kreskówki. 1130 -  “Perła 
Imperium” — serial kostium. 
12.30- “Świat Audubona: Eko- 
turystyka” -  serial przyrod. 
1320-“Abbott iCostello w wy
twórni filmowej” — komedia 
USA (1955). 14.45- “Autostra
da do nieba”—serial femil. 1535
-  “Siódme niebo” -  serial ko
med. 16.25 -  “Łysoń” -  serial 
komed. 16.50 -  “Dzień dobry,

~Sfc Paul”'- ’ serial komed. 17.15
-  “Pewnej nocy w Nowym Jor
ku” -  komedia USAr(1985). 
18.50 -  7 minut -  wydarzenia 
dnia 19.05 -  “McCall” -  serial 
sensac. 20.00- “Piraci” -  ftanc. 
film przyg. (1986). 22.00 - Wie
czór z wampirem -  talk-show. 
23.10 -  “Oblicza Nowego Jor
ku” — serial krym. 24.00 -  “Po
goda dla bogaczy” -  serial 
obycz. 0.50 -  “McCall” -  serial 
sensac. 1.35 — “Oblicza Nowe
go Jorku” -  serial krym
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630 -  Dzień dobry. 8.05 -  
S. “Rodzina Fallcrów”. 835 -  
Milioner. 16.05 -  Popołudnie z 
A Czekuolisem. 1630-Wiado
mości (ros.). 16.40 -  Dla domu. 
17 15 _Dla dzieci. 17.40-Tele- 
katalog. 17.45 -  Wiadomości.
18.00 -  S. “Rodzina Fallerów”
18.30-Biznes dnia L8.45-01,
02.03.19.00 -  Rozmowa z pio
senkarką Birute Almonaityte.
19.30 — Panorama. 20.00 -  Lo
teria. 20.05 -  Film feb. “Ona 
chciała tworzyć filmy”. 21.40 -  
Okres twórczy. 22.10 -  *'Żuve- 
dra” w Szwecji. 22.35—Koncert
23.00 -  Dziennik wieczorny.
23.20 -  Znaki

CRK
15.20 -  S. “Bojownicy”.

16.10 -  S. “Żar młodości”. 16.55 
-S. “Bez domu jest źle”. 17.25-
S. “Bogaczka”. 18.10—S, “Sło
neczne wybrzeże”. 19.00 -  S. 
“Marisol”. 19.30 -  “19:30”.
20.00 -  Babie lato. 21.00 -  S. 
“Historie mórz południowych”. 
2200-Od... do. 22.30-“22:30”.
22.45-Forma 23.15-Film fab.

^ < B T V
6.15 -  S. “Cud Lucji”. 7.00

-  S. “Bogacze”. 7.45 -  S. “Za
wsze będę cię kochać”. 8.30—S. 
“Kobieta pachnąca kawą”. 9.15
— S. “Czarny port”. 10.00—Tak. 
Nie. 10.45 -  Przegląd krym.
11.10-Magia kina. 12.00 -  Je
stem z wami. 12.30 -  Karuzela. 
1330-S. “Przygody Sindbada”.
15.00—Koncert 16.00-S.“Cud 
Lucji”. 17.00 -  S. “Bogacze”.
18.00- Wiadomości. 18.05 -S.

W TO R EK . 
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m .
630-Dzień dobry. 8.05 -  S. 

“Rodzina Fallerów”. 16.00-Pół 
godziny w rządzie. 1630- Wia
domości (ros.). 16.40-Dla domu
17.15-Mitygreckie“Ikar i Do
dał”. 17.40 -  Telekatalog. 17.45
-  Wiadomości. 18.00 — S. “Ro
dzina Fallerów”. 1830 -  Biznes 
dnia. 18.45-Wspomnienie. 19.00
-  Żywa przyroda. 1930 -Pano
rama. 20.00 -  Loteria. 20.05 -  
Klub prasowy. 21.00-S. “Z dala 
od gniewnego tłumu”.22.00- Eu
reka 22.45 -  “Kaukodromas”.
23.00 -  Dziennik wieczorny.
23.15 -  S. “Podróż transseksual-

“Zawsze będę cię kochać”. 19.00 
-  S. “Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 -  Wiadomości. 2035 -  S.
“Góralka”. 21.15 -  Gorąca linia.
21.35-S . “Żył sobiezłodziej".
22.30 -  Wiadomości. 22.35 -  
Program muz. 23.15-S. “Szczu
ły wodne”. 24.00 — Bitwa mor
ska. 200-6 .15-DW.

635- Sport na świecie. 6.55
-  S. “Zorro”. 7.20 -  Teleshop. 
735 -  S. “Potajemne sentymen
ty”. 8.00 -  S. “Maria Izabela”.
8.45 -  S. “Santa Barbara”. 930
-  S. “Uroczy i dzielni". 10.00 -  
Program zapoznawczy. 10.25 -  
Kulinarne show. 10.50—Akcen-

■ ty tygodnia. 11.20 — Okno na 
przyrodę. 11.45 -  S. “Harry i 
Hendersonowie”. 12.10 -  S. 
“Druga strona miłości”. 13.00 -  
S. “Na ostrzu brzytwy”. 13.45- 
Teleshop. 14.15 -  Kanał muz.
14.45 -  S. “Peńsacola”. 15.30 -  
S. “Santa Barbara”. 16.20 -  S. 
“Druga strona miłości”. 17.10— 
S. “Potajemne sentymenty”. 
1735 -  S. “Uroczy i dzielni”.
18.05 -  Tego jeszcze nie było.
18.10 -  S. “Maria Izabela”. 19.00
-  Wiadomości. 19.20 -  Sport
19.30 -  Za rogiem. 20.00 -  S. 
“Melrose Place”. 21.00—Z obu 
stron muru. 2130 -  S. “Dharma 
i Greg”. 21.55 -Tego jeszcze nie 
było. 22.00-Wiadomości. 22.10 
-S . “Prawo i porządek”. 23.00- 
S. “Szpital połowy”.2330-Ka
nał muz. 24.00 -  Zwycięża naj
szybszy.

8.20 -  Film anim. dla dzieci.
8.40 -  Dziwuję za zakup. 9.00- 
Z Moskwy. 9.10 -  Sprawozdaw
ca. 10.05 -  Dziękuję za zakup.
10.15 -  Znak jakości. 10.30 -  
Program A. Politkowskiego.

11.00-Z  Moskwy. 11.10-Ko- 
medie Ch. Chaplina. 12.40 -  
Dziękuję za zakup. 13.00 -  Z 
Moskwy. 13.10 -  Dziękuję fea 
zakup. 13.20 -  Humor. 14.15 -  
S. “Zawrotne przygody Billa i 
Teda". 14.30 -  Zwycięża naj
szybszy. 15.40 -  Patrol drogowy.
16.00 -  Z Moskwy. 1630 -  Po
doba się -  oglądaj. 1630 -  Ka
nał muz. 17.00 — Film dok. o 
przyrodzie. 17.50-Podoba się-  
ogladaj. 18.00 — Z Wilna. 18.15 
-Ci, którzy. 18.30-Jesteś świad
kiem.' 19.00 — Telefon 235560.
19.30-Z Moskwy. 20.00-Nie- 
spodzianki św. Walentego. 20.10
-  Towary i usługi. 20.20 — W 
świecie ludzi. 21.00 -  Katastro
fy i wojny tygodnia. 2130 -  Pa
trol drogowy. 21.40-Z  Moskwy.
22.00 -  Z Wilna. 22.15 -  Wie
czór twórczy B. Krasnowa 0.10
-  Kanał muz. 0.40 -  Zwycięża 
najszybszy.

m

16.30-Salon książek. 17.00
-  S. “Moja druga mama”. 17.50
-  Warto odwiedzić. 17.55 -  Puls 
Wilna 18.10-Terytorium. 1835
-  Automotosport 19.00 -  Wia
domości (poi.). 19.10-S.“Moja 
druga mama”. 20.00—Telewizja 
region. 2030-Warto odwiedzić.
20.35 -  Film feb. “Cudza żona i 
mąż pod łóżkiem”. 22.15-Puls 
Wilna. 22.25 -  Wiadomości 
(poi.). 2235- Terytorium 2335
-  Automotosport

15.00 -  S. “Okrutny anioł”.
16.00-Wiadomości. 16.15-Te 
ciekawe zwierzęta. 16.45 -  Tu i 
teraz. 17.05 -  Człowiek w ma
sce. 17.45-S.“Odwiecznyzew”.
18.45 -  Dobranoc, dzieci. 19.00 
-Czas. 19.50- S. “Polowanie na 
sny”. 20.45-Spojrzenie. 2130- 
Nowości dnia. 21.45 -  Filmy feb.

5.00,730,7.45 -  Witaj, Ro
sjo. 7.15- Oddział dyżumy.7.35
-  Telegra. 7.50-Towary pocztą.
8.00 -  S. “Santa Barbara”. 8.45
-  Muzyka. 9.00, 15.00, 18.00,
22.35 -  Wiadomości. 14.15 -  
Filmy anim. 14.25 — S. “Pierw
sze pocałunki”. 15.30—Automo
tosport 16.25 -  Film feb. “Cu
dza żona i mąż pod łóżkiem”. 
1730-Podwójny portret 18.40
-  Szczegóły. 18.50 -  Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 19.30 -  
Film feb. “Wybraniep”. 21.25 — 
S. “Upał w Los Angeles”. 2220
-  Oddział dyżurny.

t v p o l o n Ta

7.00- TV Polonia zaprasza.
7.05 -  Dziennik krajowy. 735 -  
Sport-telegram. 730-Uczmy się 
polskiego. 8.05 -  Szafiki. 835 -  
‘Tajemnica Sagali” -  serial dla 
młodych widzów. 9.00-'Wiado
mości. 9.10 -  Czasy -  katolicki 
magazyn inform. 930 -  “Hallo, 
Szpicbłódka czyli ostatni występ 
króla kasiarzy” -  komedia muz. 
prod. poi. (1978). 11.05 -Gala a 
la benefis -  Drozda na bis. 12.00
-  Wiadomości. 12.15 -  Wieści 
polonijne. 1230 — “Klan” — se
rial prod. polskiej. 12.55 -  Pan
teon. 13.10-Czynasjeszczepa- 
miętasz. I330<— Magazyn Polo
nijny z Białorusi. 14.00 -  “Fit
ness Chi)” -  serial prod. polskiej. 
1430 -  Telewizyjne Wiadomo
ści Literackie. 15.00-Panorama. 
1530 — Program dnia. 1530 —, 
Auto-Moto-Khib. 15.40-Spój-, 
rżenia na Polskę. 16.00- “Klan”
-  serial prod. polskiej. 16.25 -J 
Wiersze na dzień powszedni. 
1630 -  Drynda. 17.00 -  Tele- 
express. 17.15 -  Sportowy ty
dzień. 17.35 -  Krzyżówka szczę
ścia -  teleturniej. 18.00 -  “Po
granicze w ogniu” -  serial histor.- 
sensac.- prod. polskiej. 19.00 -

Jedynki. 19.20 — Dobranocka.
19.30 -  Wiadomości. 19.56 -  
Prognoza pogody. 20.00- Sport
20.05 -  “Jak rozpętałem II woj
nę światową", komedia prod. pol
skiej (1970). 21.25 —Mała rzecz, 
a cieszy. 21.45—“Historia istot
nej Victorii" -  film dok. 2230 -  
Panorama. 22:56 -  Prognoza 
pogody. 23.05-W  centrum uwa
gi. 2330- Profesjonaliści. 24.00
-  Pamięci Mieczysława Karłowi
cza. 0.25 -  tydzień Prezydenta. 
0.45 -  Powitanie widzów ame
rykańskich. 0.50 -  “Przygody 
Małego Maślaka" -  serial anim. 
dla dzieci. 1.00 -  Wiadomości
1.25 -  Sport 139 — Prognoza 
pogody. 130 — “Pogranicze w 
ogniu” — serial histor.-sensac. 
prod. polskiej. 230- Panorama.
2.56 -  Prognoza pogody. 3.05 — 
“Jak rozpętałem II wojnę świa
tową" - komedia prod. polskiej.
4.25 -  Mała rzecz, a cieszy. 4.45
-  Spojrzenia na Polskę. 5.05 -  
Sport z satelity. 5.35 -  “Klan” -  
serial prod. polskiej. 6.00 -  W 
centrum uwagi. 6.15 -  Krzyżów
ka szczęścia -  teleturniej. 6.40— 
Sportowy tydzień.

POLSAT
6.00 -  Piosenka na życzenie.

7.00 -  Kto się boi wstać? 7.45 — 
Polityczne graffiti. 7.55—Poran
ne informacje. 8.00 -  “Batman”
- serial anim. 830 -  “Star Trek: 
Stacja kosmiczna", USA. 930— 
“Żar młodości” -  kanad. serial 
obycz. 1030 -  “Słoneczny pa
trol” -  ameryk. serial sensac.
11.30 — “Był sobie złodziej”, 
USA. 12.30 -  Idź na całość -  
show z nagrodami. 13.30 — Di
sco Polo Live. 14.30-100% dla 
stu: gra-zabawa 15.00- “Gdzie 
się podziała Carmen SanDiego”
-  ameryk. serial anim. 1530 — 
Twój lekarz. 15.45 -  Wystarczy 
chcieć. 16.00-Infonnacje. 16.15
-  “Alf* -  ameryk. serial komed.
16.45 -  “Na południe” — kanad.

serial sensac. 17.45—“Życie jak 
poker” -  polska telenowela.
18.15 — “Świat według Bundych”
-  ameryk. serial komed. 18,45 -  
Informacje. 18.55 -  Prognoza 
pogody. 19.05 -  “Słoneczny pa
trol” -  ameryk. serial sensac.
20.00 -  “Ally McBeal”, USA
20.50 -  Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00— 
“Punisher”, Australia-USA, 
(1989). 2230 -  Wyniki losowa
nia LOTTO. 22.55 — Informacje 
i biznes informacje. 23.15 -  Pro
gnoza pogody. 23.20- Politycz
ne graffiti. 2330 -  Bumerang. 
0.05 — “Niedziela gliniarza”, 
Francja (1982). 1.50 -  Muzyka 
na bis.

RTL7
6.10 -  “Łysoń” — serial ko

med. 6.35 — “Dzień dobry, St 
Paul” -serial komed. 7.00- “Po
goda dla bogaczy” -serial obycz.
7.50 -  Odjazdowe kreskówki.
8.45 — “Siódme niebo” — serial 
komed. 9,30 — “Pewnej nocy w 
Nowym Jorku” -  komedia USA
(1985). 11.05 — “Piraci” - film 
przygód. (1986), Francja. 13.00
-  Teleshopping. 14.10 —Ukryta 
kamera. 14.30 -  “Karuzela przy- ' 
gód”-serial dla młodzieży. 15.00
-  Odjazdowe kreskówki 16.15 
- “Świromania”—serial dla mło
dzieży. 16.40 -  “Czy boisz się 
ciemności”-  serial dla młodzie
ży. 17.05 -  “Kameleon” -  serial 
fantast.-nauk. 18.00- “Sunset 
Beach” -  serial USA 1830 — 7 
minut -  wydarzenia dnia. 19.00
-  Zoom -  magazyn sensacji. 
1930-“Nowe przygody Lassie” 
-serial USA20.00- “Przez kon
tynent”-komedia USA, (1981).
21.50 -  “Wiatraki bogów” -  se
rial sensac. 22.35 -  7 minut -  
wydarzenia dnia. 22.45 -  “Cena 
żyda gliniarza”, (1981), Francja. 
0.30 — Zoom — magazyn sensa
cji 1.00 — '‘Kameleon” -  serial 
fantast-nauk. 1.20—“Świat Au- 
dubona Nadzieja dla tropików”
-  serial przyrod.

6.15 -  Teleshop. 630 -  Po
ranne koło. 8.30 -  S. ‘Bez domu 
jest źle”. 9.00 — S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45-S. anim. 10.10
-  Teleshop. 10.40 -  S. “Bogacz
ka”. 11.25 -  Babie lato. 1230 — 
Od~.dd 12.45—Forma: 13.10?- 
S. “Żar młodości”. 1335 -To ci 
rodzinka. 1435-Teleshop. 1430
-  S. “Marisol”. 1530 -  S. “Bo
jownicy”. 16.10-S. “Żarmłodo- 
ści”. 16.55 -  S. “Bez domu jest 
źle”. 1735- S. “Bogaczka”. 18.10 
-S. “Słonecznewjtorzeże”. 19.00

- -  S. “MarisoT. 19.30 -  “19:30”.
20.00 -  Nurty. 21.00-  S. “Nash 
Bndges”. 22.00-ZHollywoodu 
2230- “22:30”. 22.45 -  S. “Za- 
infekr. 23.45 -  S. “W imię spra
wiedliwości-”. 24.00 -  S. “Przy
bysze”.
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6.15 -  S. “Cud LucjP V7.00- 

S. “Bogacze”. 7.45 -  S. “Zawsze 
będę cię kochać". 8.30 - S. “Ko
bieta pachnąca kawą” 9.15 -  S. 
“Góralka”. 10.00 — Walka słów.

10.45 -Rowerowe show. 11.10 g  ■ 
S. “Żył sobie złodziej”. 12.00 -  
Przegląd kryminalny. 1230-Pro- 
gram muz. 13.00 -  Dla rodziny.
14.00 -  S. “McGyver”. 15.00 -  
Koncert 16.00- S. “Cud Lucji”.
17.00 -  S. “Bogacze”. 18.00 -  
Wiadomości 18.05 -  S. Zawsze 
będę cię kochać”. 19.00-S. “Ko
bieta pachn^a kawą”. 20.00 -  
Wiadomości 2035 -  S. “Komi
sarz Rex”. 21.15 -  Gorąca linia 
2135 -  Film feb. 2100-Pod in
nym kątem. 22.30- Wiadomości.
22.45 -  S. “Telefon morderstw”. 
2330-S.“Beayiś i Ciastogłowy”.
24.00-Bitwa morska 2.00-6.15 
-DW.

635- S. “Marzycielez Kali
fornii”. 635 -  S. “Książę Śmia
łek”. 730 -  Teleshop. 735 -  S. 
“Potajemne sentymenty”. 8.00 -  
S. “Marialzabela”. 8.45-S. “San
ta Barbara”. 930 -  S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.00 -  Program zapo
znawczy. 1035 -  Kamera VRS.
10.50 -  Zaśpiewajmy. 1130 -  
Niech żyje król. 11.45 — Kome
dia “Alf*. 12.10—S. “Druga stro
na miłości”. 13.00-S. “Na ostrzu 
brzytwy”. 13.45-Teleshop. 14.15 
-Kanał muz. 14.45-S .‘Telefon 
pomocy 911”. 1530 -  S. “Santa 
Barbara”. 1630—S. “Druga stro
na miłości”. 17.10-S. “Potajem
ne sentymenty”. 1735-S. “Uro
czy i dzielni”. 18.05 -Tego jesz
cze nie było. 18.10 -  S. “Maria 
Izabela”. 19.00 — Wiadomości.
19.20 -  Sport 19.30 -  S. “Pełna 
chata”. 20.00—S. “Strażnik Tek
sasu”. 21.00—TV “Lietuvos ry- 
tas”. 2135-Tegojeszczenie było.
22.00 -  Wiadomości 21.10 -  S. 
“Brooklyn Południowy”. 23.00- 
Kanał muz. 2330 -  Zwycięża 
najszybszy.

ry i usługi 830-Telefon235560.
9.00 -  Z Moskwy. 9.10 — SV 
show. 9.40-Pahiszki lizać. 10.05
-  Niespodzianki św. Walentego.
10.15 -  Znak jakości. 1030 -  
Katastrofy i wojny tygodnia 11.00
-  Z Moskwy. 11.10 -  Film feb.
12.40-Niespodzianki św. Wfilen- 
tego. 13.00-Z  Moskwy. 13.10- 
Ci, którzy... 1335-Wświecie lu
dzi. 14.00—Towary i usługi 14.15
-  S. “Zawrotne przygody Billa i 
Teda”. 14.30-Zwycięża najszyb
szy. 15.40—Patrol drogowy. 16.00 
- Z  Moskwy. 1630-Podoba się
-  oglądaj. 1630 -  Kanał muz.
17.00 -  Film dok. o przyrodzie.
17.50 -  Podoba się -  oglądaj.
18.00-ZWilna 18.15-Ci, któ
rzy... 18.30-Męski klub. 1930- 
Niespodzianki św. Walentego. 
1930-ZMoskwy. 20.00-Stoli- 
ca 2035-Wświecie łudzi 21.00 
-Sam w domu. 2135-Towary i 
usługi 21.50 -  Z Moskwy. 22.00 
-Z  Wilna 22115-Film feb. “Uła
mek sekundy”. 0.05 -  Kanał muz. 
035- Zwycięża najszybszy.

16.30 -  Telewizja region.
17.00 — S. “Moja draga mama”.
17.50 -  Warto odwiedzić. 17.55 
-Puls Wilna 18.10-Terytorium 
1835 -  Auto-Moto-SporŁ 19.00
-  Wiadomości (poL). 19.10 — S. 
“Moja druga mama”. 20.00 — 
„Vilniaus vandenys”. 2030 -  
SzawelskaTV. 21.00-Warto od
wiedzić. 21.05 -  Film feb. “Kapi
tan Nemo”. 22.15 -  Puls Wilna 
2235- Wiadomości (poL).2235
-  Auto-Moto-Sport

8.05—Z Wilna 820—Towa-

7.00, 10.00, 13.00, 16.00 -  
Wiadomości 7.15 -  S. ‘‘Okrutny 
anioł”. 8.15 -  Spojrzenie. 9.00 -  
Panorama śmiechu. 930 -  Graj, 
harmonio; 10.15-Razem. 13.15 
-S. anim. 13.50-Dobra okazja
14.35—Do lat 16 r więcej. 15.00 
-  S. “Okrutny anioł". 16.15 -

Zgadnij melodię. 16.45-Tu i te
raz. 17.05 -  Temat 17.45 -  S. 
“Odwieczny zew”. 18.45-D o 
branoc, dzieci. 19.00 -  Czas. 
1950-Fihn feb. “Starsza siostra”.
21.40-Z życia wybitnych ludzi
22.10-Nowości dnia

5.00,730,7.45 -  Witaj, Ro
sjo. 7.45 -  Oddział dyżurny. 735
-  Telegra 7.50 -  Towary pocztą
8.00 -  S. “Santa Barbara”. 8.35 -  
Muzyka 9.00,15.00,18.00,22.40 
-Wiadomości. 14.15-Bajeczne 
popołudnie. 14.30 -  S. “Pierwsze 
pocałunki”. 15.30-Wieża 15.55
-  Komputer. 16.05 -  Sprawa
17.30—Podwójny portret 18.40
-  Szczegóły. 18.50 -  Anchlage 
przedstawia 1935 -  Film krym. 
“Niepowodzenie”. 2130 -  Film 
feb. “Wybraniec”.2235-Oddział 
dyżurny.

7v p o l o n m

7.00—TV Polonia zaprasza
7.05 — Dziennik krajowy. 7.25 -  
Sport-telegram. 7.30 — Kochać 
dziecko. , 7-50 -  Blues -  Rock 
Guhar. 8,ÓQ-Wehikuł czasu. 8.20 
-Zdziecięcej półki 830-“Mała 
księżniczka”— serial anim. prod. 
angieL 9.00 -  Wiadomości. 9.10
-  Spojrzenia na Polskę. 9.30 -  
“Jak rozpętałem U wojnę świato
wą” -  komedia prod. polskiej. 
(1970). 10.50- Mała rzecz, a cie
szy. 11.05 -  Wiersze nadzień po
wszedni 11.10-Gonam zostało 
z tych lat. 12.00 -  Wiadomości
12.10-iydzieńPiezydenta 1230
-  “Klan” -* serial prod. polskiej. 
1235 -  Auto-Moto-Klub. 13.05
-  Krzyżówka szczęścia -  teletur
niej. 1330—Kronika końca wie
ku. 14.00 - “Pograniczewogniu”
-  serial histor.-sensac. prod. pol
skiej. 15.00 -  Panorama 1530 — 
Program dnia 1530-Kowalski 
i Schmidt 16.00-“Klan”-serial 
prod. polskiej. 16.30 -  “Sześć 
milionów sekund” -  serial prod. 
polskiej.17.00 -  Tcleexpress.

17.15 -  Zaproszenie -  program 
krajoznawczy. 1735— Liga pize- 
bojów. 18.00 -  Tylko Muzyka
19.00 -  Wieści polonijne. 19.10
-  Gość Jedynki 1930 -  Dobra
nocka. 19.30 -  Wiadomości. 
1956 -  Prognoza pogody. 20.00 
-Sport 20.05- “Królewskie sny”
-  serial histoc prod. polskiej. 2130 
-Muzyczny gwiazdozbiór. 21.40
-  Stąd drogi w świat wszelkie.
22.30 -  Panorama 22.56 -  Pro
gnoza pogody. 23.05-Wcentrum 
uwagi. 2330 — Pamięci Witolda 
Lutosławskiego. 0.05 -  Sztuka 
oiganomistrzowska 035 -  Ma
gazyn parlamentarny. 0.45 -Po-, 
witanie widzów ameryk. 050 -  
“Reksio” -  serial anim. dla dzie
c i 1.00 — Wiadomości. 135 -  
Sport 139 -  Prognoza pogody.
1.30 -  Tylko muzyka 230 -  Pa
norama 256 -  Prognoza pogo
dy. 3.05- “Królewskie sny”-se
rial histor. prod. polskiej. 430 -  
Muzyczny gwiazdozbiór. 4.45 — 
Dziennik telewizyjny -  program 
Jacka Fedorowicza 5.05 -Ludzie 
listy piszą. 535 -  Auto-Moto- 
Kłub. 535- “Klan”-  serial prod. 
polskiej. 6.00 -  W centrum uwa
gi. 6.15 -  Liga przebojów. 6.40 -  
Zaproszenie — program krajo
znawczy.

POLSAT
6.00 -  Piosenka na życzenie.

7.00 -  Kto się boi wstać. 7.45 -  
Polityczne graffiti. 755 -  Poran
ne informacje. 8.00-“Batman”-  
serial anim. dla dzieci 830- “Star 
Trek: Stacja Kosmiczna” (USA). 
930 -  “Żar młodości” -  kanad. 
serial obycz. 1030— “Słoneczny 
patrol” -  ameryk. serial sensac.
1130-“Baza Peńsacola” (USA).
12.30 -  “Życie jak poker” -  pol
ska telenowela 13.00 -  Idź na 
całość. 14.00 — Link Journal. 
1430-Wolnoć Tomku... 15.00- 
“Gdzie się podziała Carmen San- 
diego” -  ameryk. serial anim. 
1535 -  Drzewko-szczęścia’ gra- 
zabawa 15.50 -  Podravka gorą
co poleca -  magazyn kulinarny.
16.00-Informacje. 16.15—“Alf*

-  ameryk. serial komed. 16.45̂ - 
“Napołudnie”-kanad. serial sen
sac. 17.45 - “Na własnych'śmie
ciach” - serial komed. (USA).
18.15-“Świat według Bundych”
-  ameryk serial komed. 18.45 -  
Informacje. 1835-Prognoza po
gody. 19.05 -  “Słoneczny patrol”
-  ameryk. serial sensac. 20.00 -  
“Graczykowie” - ode. 2, pilot pol
skiego sćrialu komed. 2050—Lo
sowanie LOTTO. 2035- “Zabi
jaka! Zabijaka!, USA (1977). 
2230 -  Telewizyjne Biuro Śled
cze. 22.50 -  Wyniki losowania 
LOTTO.2255—Informacje i biz
nes informacje. 23.15 -  Progno
za pogody. 2330 -  Polityczne 
graffiti.2330- “Życie jak poker”
-  polska telenowela 24.00-Mo- 
towiadomośd 030-Muzyka na 
bis.

RTL7
6.40- “Miłość i dyplomacja”

-  serial obycz. 7.05 -  “Sunset 
Beach” -  serial USA 750—Od
jazdowe kreskówki. 9.00- “Wia
traki bogów”-serial sensac. 9.40
-  “Przez kontynent” -  komedia 
USA (1981). 11.25 -  “Klan 
McGregorów” -  serial obycz.
12.15 -  “Karnawały świata: Sie- 
sta”—serial dok. 13.00—'Teleshop
ping. 14.10 -  Ukryta kamera 
1430- “Karuzela jĤ ygód” -  se
rial dla młodzieży. 15.00-Odjaz
dowe kreskówki. 16.15 - “Świro
mania” -  serial dla młodzieży.
16.40 -  “Czy boisz się ciemno
ści!* -  serial dla młodzieży. 17.05
-  “Kameleon” -  serial fentast- 
nauk. 18.00 -  “Sunset Beach” -  
serial USA 1830-7 minut-wy
darzenia dnia 19.00 -  Zoom - 
magazyn sensacji 1930- “Las
sie”, serial USA 20.00—“Brater
stwo broni” -  western USA 
(1991). 21.40 -  Wieczór z wam
pirem -  talk-show. 22.50—7 mi
nut -  wydarzenia dnia 23.00 -  
“Martwa Wenus” — niem. film 
kryiń. (1997). 0.40^ Zoom-ma
gazyn sensacji. 1.05 — “Kame 
leon” — serial fentast-nauk, 150
-  “Murder Cali” -  serial krym.
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630 - Dzień dobry. 8.05 - S. 

„Rodzina Fallerów”. 835 - Mi
lioner 16.00-Pół godziny w rzą
dzie. 1630 - Wiadomości (ros.).
16.40 - Dla domu. 17.15 - Pro
gram dla dzieci. 17.40-Telekata- 
log. 17.45 - Wiadomości 18.00 - 
S. „Rodzina Fallerów”. 1830 - 
Biznes dnia. 18.45 - W święcie 
kina. 19.00 - Drogi. Samochody. 
Ludzie. 1930 - Panorama. 20.00 
- Loteria. 20.05 - Film fab. „Nie
zwykła przygoda”. 22.00 - Dys
kusja. 22.35 - Budownictwo.
23.00 - Dziennik wieczorny.

6.15-Tdeshop. 6.30-Poran
ne koło. 8.30 - S. „Bez domu jest 
źle”. 9.00 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 9.45 - S. anim. 10.10 -Tele- 
shop. 10.40 - S. „Bogaczka”.
1125 - Salon Białego Kota. 11.55
- N-14. 12.05 - Złotko. 1230 - 
ABC zdrowia. 13.00 - S. „ftar 
młodości". 13.45 - Babie lato. 
1435-Teleshop. 14.50-S. „Ma- 
risol”. 15.20 - S. „Bojownicy”.
16.10 - S. „Żar młodości”. 16.55
- S. „Bez domu jest źle”. 17.25 - 
S. „Bogaczka”. 18.10 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 19.00 - S. 
«Marisol”. 19.30-„19:30”. 20.00 
• N-14. 20.15 - Koszykówka.
22.10 - Humor. 22.30 - „2230”.
22.45 -S. „Ned i Stacey”. 23.10- 
S. „Gmach sądu”. 24.00 - Film 
fab. „Czas skruchy”.

$ B T V
6.15 - S. „Cud Ługi”. 7.00 - 

S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Zawsze 
będę cię kochać”. 830 - S. „Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.15 - S. 
„Powrót do Edenu”. 10.00 - S.

„Kobra-11”. 10.45-Brzeg. 1130
- Tak. Nie. 12.30 - Na jednym 
końcu haczyk. 13.00-Walka słów.
14.00 - S. „MacGyver”. 15.00 - 
Na tematy muzyczne. 16.00 -S. 
„Cud Lucji”. 17.00 - S. „Boga
cze”. 18.00-Wiadomości. 18.05
- S. „Zawsze będę cię kochać”.
19.00 - S. „Kobieta pachnąca 
kawą”. 20.00 - Wiadomości.
20.25 - S. „Buddy Faro” .21.15 - 
Gorąca linia.2135 - Jestem z 
wami. 22.00 - Humor. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - Na jednym 
końcu haczyk. 23.10 - Rowero
we show. 23.35 - Ekorózga. 0.15
- Bitwa morska. 2.15 - 6.15 - DW.

<D
635 - S. „Nowa Lassie”. 6.55

- S. „Nowe przygody Popeya”.
7.20 - Teleshop. 735 - S. .Pota
jemne sentymenty”. 8.00 - S. 
„Maria Izabella”. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”.930- S. „Lhoczy i dziel
ni”. 10.00 - Program zapoznaw
czy. 1025-Telegra. 10.50- Koło 
fortuny. 11.20 - Magazyn filmo
wy. 11.45 - S. „Szpital połowy”.
12.10- S. „Druga strona miłości”.
13.00 - S. „Na ostizu brzytwy”.
13.45 - Teleshop. 14.15 - Kanał 
muz. 14.45 - S. „Rycerz na ko
łach”. 15.30 - S. „Santa Barbara”. 
1620-S. „Drugastrona miłości”.
17.10 - S. „Potajemne sentymen
ty”. 1735 - S. „Uroczy i dzielni”.
18.10 - S. „Mariajzabella”. 19.00
- Wiadomości. 19.20 - Sport 
1930- Niech żyje króL 20.00 - S. 
.Policjant czasu”. 21.00 - S. „W 
archiwum X”. 22.00 - Wiadomo
ści. 22.10 - S. „Sprawa”. 23.00 - 
S. .^onaty i z dziećmi”. 23130 - 
Kanał muz. 24.00-Zwycięża naj
szybszy.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towa
ry i usługi. 830- Kanał muz. 9.00 
- Z Moskwy. 9.10 - „Ja sama”. 
10.05 - Lekcja jęz. litewskiego.

10.15 - Niespodzianki św. Walen
tego. 10.30 - Jesteś świadkiem
11.00 -Z  Moskwy. 11.10 -Film 
fab. „W ogniu”. 12.50 - Niespo
dzianki św. Walentego. 13.00-Z 
Moskwy. 13.10-G, którzy. 13.25
- W świecie ludzi. 14.00-Towary 
i usługi. 14.10 - S. „Zawrotne 
przygody Billa i Teda”. 1425 - 
Zwycięża najszybszy. 15.45-Pa
trol drogowy. 16.00-Z Moskwy. 
1620 - Podoba się, oglądaj. 1630 
-Kanał muz 17.00-Film dok. o 
przyrodzie. 17.50 - Podoba się, 
oglądaj. 18.00-Z Wilna. 18.15- 
Ci, którzy. 1830 - Humor. 1920
- Towary i usługi 1930 -Z Mo
skwy. 20.00 - Lekarz domowy. 
2030 - W świecie ludzi 21.05 - 
U, Jabłka”. 2135 - Niespodzian
ki św. Walentego. 21.50 - Z Mo
skwy. 2200 - Z Wilna. 22.15 - 
Film fab. „Grzeszni aniołowie".
23.55 - Kanał muz 025 - Zwy
cięża najszybszy.

16.30 - Przede wszystkim 
dzieci 17.00 - S. „Moja druga 
mama”, i 7.50-Warto odwiedzić.
17.55-Puls Wilna. 18.10-Tery- 
torium. 1835- Auto-Moto-Sport
19.00-Wiadomości (poL). 19.10 
- S. „Moja druga mama”. 20.00 - 
Litwa Wschodnia. 2030 - Warto 
odwiedzić.2035 - Film fab. „Ka
pitan Nemo”. 22.15 - Puls Wilna. 
2225-Wiadomości (poL). 22.3 5 
-Auto-Moto-SportI

7.00, 10.00, 13.00, 16.00- 
Wiadomości. 7.15 - S. „Okrutny 
anioł”. 8.10 - Człowiek i prawo.
8.55 - Klub podróżników. 9.40 - 
Film anim. 9.50 - Biblioteka do
mowa. 10.15-Razem 10.50-Mi
strzostwa świata w biathlonie.
12.15 - Kultura i inteligencja.
13.15-Film anim. 13.45-Wspa
niała kompania. 14.05-Ulica Se

-  Do lat 16 i więcej. 15.00 -  S. 
“Okrutny anioł”. 16.15 -  Zgadnij 
melodię. 16.45-Tu i teraz. 17.05
-  Człowiek i prawo. 17.45 -  S. 
“Odwieczny zew”. 18.45 -  Do
branoc, dzieci. 19.00 -  Czas. 
19.50—Film fab. ‘ Dama pikowa”. 
2130 -Fihn dok 22.00 -  Nowo
ści dnia 22.15-Cichy dom.

5.00,730,7.45 -  Witaj, Ro
sjo. 7.15 -  Oddział dyżurny. 735
-Telegra. 7.50 -  Towary pocztą.
8.00-S. “Santa Barbara”. 8.45- 
Muzyka.9.00,15.00,18.00,2235
-  Wiadomości. 14.15 -  Filmy 
anim 1430—S. “Pierwsze poca
łunki”. 1535 -  Wieża. 16.00 -  
Komputer. 1620 — Program roz
rywkowy. 17.30 -  Podwójny por
tret. 18.40 -  Szczegóły. 18.50 — 
Sam sobie reżyserem. 1925 -  
Komedia‘T\voje palce pachną ka
dzidłem”. 2125 -  S. “Renegat”. 
2220- Oddział dyżurny. 23.05 -  
Autoshow.

r y p o l o n ia
7.00—TV Polonia zaprasza

7.05 -  Dziennik krajowy.725 -  
Sport-telegram 730 -  Historia 
kołem się toczy. 8.00- Koszałek 
Opałek. 820 -  Tęczowa bajecz
ka. 830- “Hrabia Kaczula” -  se
ria] anim dla dzieci 9.00 -  Wia
domości. 9.10— Wertep - repor
taż. 930 -  “Królewskie sny” -  
serial hisŁ prod. polskiej. 10.45 -  
Stasiek Wielanek - koncert 1130
-  Sztuka organomistrzowska.
12.00 -  Wiadomości. 12.10 -  
Magazyn parlamentarny. 12.30 — 
“Klan” -  serial prod. polskiej. 
1255 — Wieści polonijne. 13.05
-  Liga przebojów. 1330 -  Oto 
Polska. 14.00 -  tylko muzyka.
15.00 — Panorama. 1520 -  Pro
gram dnia. 1530-Dialogi z prze
szłością 16.00 -  “Klan” -  serial 
prod. polskiej. 1625-Wiersze na 
dzień powszedni. 1630 -  Mu
zyczne koło. 17.00 -  Tele- 
express.l7.15 -  Przegląd Prasy 
Polonijnej. 1735 -  Krzyżówka

szczucia -  teleturniej. 18.00 -  
“Janosik” -  serial prod. polskiej.
18.55-Antologia Literatury Emi
gracyjnej- 19.10-Gość Jedynki 
1920-Dobranocka 1930-Wia
domości. 19.56 — Prognoza po
gody. 20.00 -  Sport. 20.05 -  
“Ostatni prom” -  dramat prod 
polskiej (1989). 21.30 -  Grand 
Prix w tańcach latynoamerykań
skich. 2200 — “Obrazy lat dzie
cięcych” -  film dok. 2255 - Pa
norama. 23.07—Prognoza pogo
dy. 23.10 — W centrum uwagi
2325-Dopóki żyje ostatni świa
dek. 2335 -  Premierzy. 030 -  
Przegląd Prasy Polonijnej. 0.45 -  
Powitanie widzów amerykań
skich. 030- “Pies, kot i „"-se
rial anim dla dzieci. 1.00-Wia
domości 125-Sport 129-Pro- 
gnoza pogody. 1.30-“Janosik” -  
serial prod polskiej. 230-Pano
rama 2.42 — Prognoza pogody.
3.05 — “Ostatni prom” — dramat 
prod. polskiej. 425 -  Wiersze na 
dzień powszedni. 430 - Grand 
Prix w tańcach latynoamerykań
skich. 5.00 — Obrazy lat dziecię
cych. 535—**Klan”-seriaI prod
polskiej. 6.00 -  W centrum uwa
gi 6.15 -  Krzyżówka szczęścia -  
teleturniej. 6.45 -  Panteon.

POLSAT
6.00 -  Piosenka na życzenie.

7.00 -  Kto się boi wstać -  pro
gram poranny. 7.45 -  Polityczne 
graffiti. 735 -  Poranne informa
cje. 8.00- “Batman”-serial anim 
dla dzieci. 8.30-“Star TYek: Sta
cja Kosmiczna”,USA 9-30—“Żar 
młodości” -  kanad serial obycz.
1030-“Stoneczny patrol”-ame- 
ryk serial sensac. 1130- “Noc
ny patrol”, USA 1230 -  “Gra
czykowie” -pilot polskiego seria
lu komed. 13.00 — Disco Relax.
14.00 -  Motowiadomości -  ma
gazyn motoryzacyjny. 14.30 -  
Miłość od pierwszego wejrzenia.
15.00 -  “Gdzie się podziała Car
men SanDiego” -  ameryk. serial 
anim 1530-Link Journal-ma
gazyn mody. 16.00 -  Informacje.
16.15 — “Alf” -  ameryk serial 
komed. 16.45- “Na południe”-

kanad. serial sensac. 17.45-“ży- 
ęie jak poker”-polska telenowe- 
ta. 18.15 -  “Świat według Bun- 
dych” -  ameryk serial komed.
18.45 -  Informacje. 1835 -  Pro
gnoza pogody. 19.05- “Słonecz
ny patrol”-ameryk. serial sensac.
20.00 -  “Ochrona absolutna" -  
serial senasc., USA (1998).2030
-  Losowanie Lotto i Szczęśliwe
go Numerka 21.00 -  “Nikita” -  
ameryk. serial sensac. 2135-Tok 
Szok w Polsacie. 2235 -  Wyniki 
losowania Lotto.23.00-Informa
cje i biznes informacje. 23.15 -  
Prognoza pogody. 2320 -  Poli
tyczne graffiti. 2330 - “Graczy
kowie” -  pilot polskiego serialu
komed. 24.00 -  “Bad company”
-ameryk film feb. 1.40-Muzy
ka na bi&

RTL7
6.40- “Miłość i dyplomacja”

-  serial obycz. 7.05 -  “Sunset 
Beach”-  serial USA 7.50-Od
jazdowe kreskówki 9.00 -  Wie
czór z wampirem -  talk-show.
10.05 -  “Braterstwo broni” -  
western USA (1991). 11.40 -  
“Klan McGregorów”-seria] oby
czajowy. 1230 -  “Karnawały 
świata: Kraina porannej ciszy” — 
serial dok. 13.00—Teleshopping.
14.10 -  Ukryta kamera. 14.30 -  
“Karuzela przygód” -  serial dla 
młodzieży. 15.00 -  Odjazdowe 
kreskówki 16.15-“Świromania”
-  serial dla młodzieży. 16.40 -  
“Czy boisz się ciemności” -  se
rial dla młodzieży. 17.05 -  “Ka
meleon” -  serial fentast-nauk
18.00 -  “Sunset Beach” -  serial 
USA 1830-7minut-wydarze
nia dnia. 19.00 -  Zoom -  maga
zyn sensacji 1930 -  “Lassie” -  
serial USA. 20.00 -  “Pregnant 
Danger” -  niem. film obycz.
(1997). 21.45 -  “Uśmiech losu”
-  serial obycz. 22.35 -  7 minut -  
wydarzenia dnia. 22.45 -  “Mur- 
der Cali” -  serial krym 23.35 -  
“City Life”-serial obycz. 020- 
Zoom-magazyn sensacji 0.45 -  
‘Kameleon”-serial fantast-nauk.
130 -  “Cobra -  oddział specjal
ny” — serial krym 220 -  “City 
Life”—serial obycz.
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630- Dzień dobry. 8.05—S. 

“Rodzina Fallerów”. 16.00- Pro- 
grambałtycki. 16.30- Wiadomo
ści (ros.). 16.40- Dla domu 17.15 
-Program dla dzieci 17.40—Tc- 
lekatalog. 17.45 — Wiadomości.
18.00 -  S. “Rodzina Fallerów”. 
1830 -  Biznes dnia 18.45 — W 
księgami. 19.00 -  9 rzemiosł. 
1930 -  Panorama 20.00 -  Lote- 

. ria 20.05-Programpsych. 2035 
-  Wizje i rzeczywistość. 21.45 — 
Milioner. 22.15 -  Scena muz.
23.00 — Dziennik wieczorny.
23.15-Okres twórczy.

6.15 -  Teleshop. 630 -  Po
ranne koło. 830—S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 — S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 -  S. anim. 10.10 
-  Teleshop. 10.40 — S. “Bogacz
ka” 1125—Jeszcze nie wieczór. 
1210—Z Hollywoodu 12.35-4 
koła. 13.00—S. “Żar młodości”.
13.45—Nurty. 1435-Teleshop. 
1430 -  S. “Marisol”. 1520 -  S. 
“Bojownicy”. 16.10 -  S. “Żar 
młodości”. 1635- S. “Bez domu 
jest źle”. 1725 -  S. “Bogaczka”.
18.10— S. “Słonecznewybrzeże”.
19.00 -  S. “Marisol”. 1930 -  
“1930”. 20.00—S. “\^dział za
bójstw”. 21.00—S. “Adres grze
chu -  wyższe sfery”. 22.00 -  S. 
“Zwariowana para”. 22.30 -  
“2230”. 2245 -  S. “Ned i Sta
cey”. 23.10—Film krym. 24.00- 
Film feb. “Czas skruchy”.

$ B T V
6.15 -  S. “Cud tucji”. 7.00 -  

S. “Bogacze”. 7.45 -  S. “Zawsze 
będę cię kochać”. 830-S . “Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.15 -  S. 
“Siódme niebo”. 10.00-Telegra 
dla rodziny. 10.45 -  Na jednym

Końcu naczyK. n .iu  -  5. "tele
fon morderstw”. 1200 -Pod in
nym kątem. 1230 — Bulwarowe 
show. 13.00 -  Program muz.
13.30 -  S. “Daria”. 14.00 -  S. 
“MacGyver”. 15.00-N a tematy 
muzyczne. 16.00 -  S. “Cud Lu- 
cji”. 17.00—S. “Bogacze”. 18.00 
-  Wiadomości. 18.05 -  S. “Za
wsze będę cię kochać”. 19.00 -  
S. “Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 -  Wiadomości 2025 — S. 
“Kobra”. 21.15 — Gorąca linia.
21.35-Brzeg. 2230-Wiadomo
ści 2245 — Film feb. “Wojenne ' 
requiem”. 020 -  Bitwa morska. 
220-6.15-DW.

635— S. “Marzyciele z Kali
fornii”. 635 — S. “Książę Śmia
łek”. 720 -  Teleshop. 7.35 -  S. 
“Potajemne sentymenty”. 8.00 -  
S. “Maria Izabella”. 8.45 -  S. 
“Santa Barbara”. 9 30- S. “Uro
czy i dzielni”. 10.00 -  Program 
zapoznawczy. 1025 -  Zgadnij 
cenę. 1030 — Z obu stron muru.
11.20 -  Za rogiem 11.50 -  S. 
“Dharma i Greg”. 12.10—Druga 
strona miłości. 13.00 -  S. “Na 
ostrzu brzytwy”. 13.45 -  Tele
shop. 14.15-Kanał muz. 14.45 -  
S. “Beverly Hills”. 15.30 -  S. 
“Santa Barbara”. 1620-S/D ru
ga strona miłości”. I7.10-S. “Po
tajemne sentymenty”. 1735-S . 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 -  Tego 
jeszcze nie była 18.10—S. “Ma
ria Izabella”. 19.00 — Wiadomo
ści 1920 -  Sport 1930 -  Bez 
tabu. 20.00 -  Film feb. “Central
ny park”. 21.00 -  S. “Izba przy
jęć”. 2135 -  Tego jeszcze nie 
było. 22.00- Wiadomości. 2210 
-  S. “Nowojorscy gliniarze”.
23.00—S. “Żonaty i z dziećmi”. 
2330 -  Kanał muz. 24.00 -  S. 
“Zwycięża najszybszy”.

8.05 -  Z Wilna. 8.20 -  To
wary i usługi. 830-Stolica 8.50 
-  Niespodzianki św. Walentego.

9.00 -  Z Moskwy. 9.10 -  Męski 
klub. 10.00—Dzk^cujęża zakup.
10.15 -  Znak jakości. 1030 -  
Gwiazdy o gwiazdach. 11.00-Z 
Moskwy. 11.10-Film feb. “Si- 
łva”. 1235 -  Dziękuję za zakup. 
1230 —Niespodzianki św. Wa
lentego, 13.00-Z  Moskwy. 13.10 
— Ci, którzy... 1325 — W świecie 
łudzi 13.55 — Towary i usługi
14.10 — S. “Zawrotne pt^gody 
Billa i Teda". 1,430 — Zwycięża 
najszybszy. 15.<ł0-Patrol drogo
wy. 16.00 -  Z Moskwy. 1620 -  
Podoba się -  oglądaj. 1630 -  
Kanał muz. 17.00 -  Film dok o 
przyrodzie. 1730-Podoba się -  
oglądaj. 18.00-Z  Wilna. 18.10- 
Ci, którzy. 1830 — “Ja sama”. 
1930—Z Moskwy. 20.00- Nie
spodzianki św. Walentego. 20.10 
-Towary i usługi 2025 -  Wświo- 
cie ludzi. 21.05 -  Humor. 2135- 
Patrol drogowy. 2130 -  Z Mo
skwy. 22.00 -  Z Wilna. 2215 -  
Film fab. “Weekend szalonych 
dziewcząt”. 23-45 -  Kanał muz.
0.15 -  Zwycięża najszybszy.

1630-^ iln iau s  vande- 
nys”. 17.00 -  S. “Moja druga 
mama”. 1730-Weto odwiedzić. 

v 1735 -  Puls Wilna. 18.05 -  Ka
lejdoskop zniżek 18.15 -Teryto
rium 1835 — Auto-Moto-Sport
19.00-Wiadomości (poi.). 19.10 
—S. “Moja druga mama”. 20.00- 
Przede wszystkim dzieci. 2030- 
Warto odwiedzić. 2035 -  Film 
feb. "Kapitan Nemo”. 22.15 -  
Puls Wilna.2225—Wiadomości 
(poL). 2235-Auto-Moto-Sport.

7.00, 10.00,13.00, 16.00 -  
Wiadomości. 7.15—S. “Okrutny 
anioł”. 8.15 -  Temat 835 -  W 
świecie zwierząt 9.30 -  Film 
anim 930-Biblioteka domowa
10.15-Razem 1035-Mistrzo
stwa świata w biathlonie. 13.15— 
S. anim 13.40 — Zew dżungli
14.05-Dziecięce anegdoty. 1435

zamkowa. 1435-Do lat 16 i wię
cej. 15.00 - S. „Okrutny anioł”.
16.15 - Zgadnij melodię. 16.45 - 
Tb i teraz 17.05-Aby pamiętać...
17.45 - S. „Odwieczny zew”.
18.45 - Dobranoc, dzieci 19.00 - 
Czas. 1930- Film feb. .Kolor pie
niędzy”. 2135 - Historie kobiet 
2225 - Nowości dnia.

5.00,730,7.45 - Witaj, Ro
sjo. 620-Dom towarowy. 7.15 - 
Oddział dyżurny. 735 - Telegra.
7.50 - Towary pocztą 8.00 - S. 
„Santa Barbara”. 8.45 - Muzyka. 
9.00,15.00,18.00,2220 - Wia
domości. 14.15-Bajeczne popo
łudnie. 1430 - S.,JPierwsze po
całunki”. 1535 - Węża. 1535 - 
Komputer. 16.15-Komedia muz 
1730-Podwójny portret 18.40- 
Szczegóły. 1830 - Dwa fortepia
ny. 19.40-Film feb. 2135 -Roz
patrywanie sprawy. 2255 - Od
dział dyżurny. 23.10- Gorąca dzie
siątka.

t w o l o n Ta
7.00 -  TV Polonia zaprasza.

7.05 -  Dziennik krajowy. 725 -  
Sport-telegram 7.30—Dzieci ta
kie jak nasze. 730 -  Abecadło 
dźwięków. 735 -  Papierowy te
atrzyk 8.10 -  Ala i As. 825 -
“Sześć mi lionów sekund” -  serial 
prod polskiej. 9.00 -  Wiadomo
ści 9.10-Ludzie listy piszą 930
-  “Ostatni prom” -  dramat prod 
polskiej. (1989). 1035 -  Grand
Prix w tańcach latynoamerykań
skich. 1125-Obrazy lat dziecię
cych. 1200-Wiadomości. 12.10 
-Przegląd Prasy Polonijnej. 1225
-  Polska’99.1255 -  Pocztylion.

, 13.05-Krzyżówka szczęścia-tt>-
lctumiej. 1330 -  Dialogi z prze
szłością 14.00 — “Janosik” — se
rial prod polskiej. 15.00-Pano
rama. 15.20—Program dnia 1530
-  Uczmy się polskiego. 16.00 -  
Polska’99. 1630 -  "W krainie 
władcy smoków”- serial prod pol

sko-austral. 17.00 -  Teleexpress.
17.15-Polska piosenka 1735- 
Sport z satelity. 19.10 - Gość Je
dynki 1920-Dobranocka 1930 
-Wiadomości 19.56-Prognoza 
pogody.20.00-Sport 20.05-Te
atr Telewigi ‘Książę niezłomny”.
21.10 -  Latarnik -  magazyn kul
turalny. 2135 -  MdM -  program 
rozrywkowy. 2230- Panorama. 
2236 -  Prognoza pogody. 23.05 
-W  centrum uwagi. 2320- “Po
pielec”-  serial prod. polskiej. 025 
-Diariusz rządowy. 0.45-Powi
tanie widzów ameryk. 030-“Miś 
Uszatek” -  serial anim dla dzie
ci. 1.00 — Wiadomości. 125 -  
Sport 129 -  Prognoza pogody. 
130 -  “On wierzył w Polskę” -  
film dok 230-Panorama 2.56 
-  Prognoza pogody. 3.05 -  Teatr 
Telewizji. “Książę niezłomny”.
4.10 -  Latarnik 435 -  MdM -  
program rozrywkowy. 530-Pol
ska’99. 6.00-Wcentrum uwagi.
6.15 -  Polska piosenka 6.45 -  
Antologia Literatury Emigracyj
nej-

POLSAT
6.00 -  Piosenka na życzenie.

1 7.00 -  Kto się boi rano wstać -  
program poranny. 7.45-Politycz
ne graffiti. 7.55 -  Poranne infor
macje. 8.00 -  “Batman" -  serial 
anim. dla dzieci. 8.30—“Star TWc 
Stacja Kosmiczna”, USA 930 -  _  
“Żar młodości” -  kanad. serial 
obycz. I030-“Stoncczny patrol”
-  ameryk serial sensac 1130 -  
“Nikita” -  ameryk. serial sensac.
1230 -  “Życie jak poker” -  pol
ska telenowela. 13.00-Dyżurny 
satyryk kraju. 13.30 -  Magazyn.
14.00-W  drodze-magazyn re
dakcji programów religijnych. 
1430 -  Kalambury. 15.00 -  
“Gdzie się podziała Carmen 
SanDiego”-ameryk. serial anim
15.30 -  Czekam na telefon: gra- 
zabawa 16.00-Informacje. 16.15
-  “Alf -  ameryk serial komed
16.45 -  “Na południe” -  kanad 
serial sensac. 17.45 -  “Na wła

snych śmieciach”-serial komed 
USA 18.15 — “Świat według 
Bundych” — ameryk serial ko
med. 18.45- Informacje. 1835- 
Prognoza pogody. 19.05 -  “Sło
neczny patrol” -  ameryk serial 
sensac. 20.00 -  “Oscar”, USA 
(1991). 20.50- Losowanie LOT
TO i Szczęśliwego Numerka 
2210 -  “Ostry dyżur” -  ameryk. 
serial obycz. 23.05 — Wyniki lo
sowania LOTTO. 23.10 -  Infor
macje i biznes informacje. 2325 
-Prognoza pogody. 2335-Poli
tyczne graffiti. 23.45 - “Życie jak 
poker”-polska telenowela 0.15
-  Magazyn. 0.45 -  4x4 -  maga
zyn motoryzacyjny. 1.15-Muzy- 
kanabis.

RTL7
6.40- “Miłość i dyplomacja”

-  serial obycz. 7.05 -  “Sunset 
Beach”—serial USA 730—Od
jazdowe kreskówki. 9.00 -  
“Uśmiech losu” -  serial obycza
jowy. 930 -  “Pregnant Danger” 
-niem film obycz. (1997). 1130
-  “Klan McGregorów” -  serial 
obycz 1220-“Kamawały świa
ta: święto światła” — serial dok 
13.00 -  Teleshopping. 14.10- 
Ulayta kamera 14.30- “Karuze
la przygód” -  serial dla młodzie
ży. 15.00 -  Odjazdowe kresków
ki. 16.15 -  “Śwrromania” -  serial 
dla młodzieży. 16.40 -  “Czy bo
isz się ciemności”—serial dla mło
dzieży. 17.05 -  “Kameleon” -  se
rial fantast-nauk. 18.00 — “Sun
set Beach”—serial USA 1830—
7  minut-wydarzenia dnia 19.00 
-Zoom-magazyn sensacji. 1930
-  “Lassie” -  serial USA 20.00 -  
“Columbo” -  serial krym. 2120
-  “Cobra -  oddział specjalny" -  
serial krym 22.20—7minut—wy
darzenia dnia. 2230 — ‘Wtydział 
zabójstw” -  serial krym. 2325 -  
“Airwolf” -  serial sensac. 0.15 -  
Zoom-magazyn sensacji 0.40- 
“KameIeon”-seriaI fantast-nauk
125 -  “Wydział zabójstw” -  se
rial krym. Z15 -  “Airwolf -  se-
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6 30 - Dzień dobry. 8.05 

• - S. „Rodzina Fallerów".
16 05 - Drogi. Samochody. 
Ludzie. 16-30 i  Wiadomości 
(ros.). 16.40 - Dla domu.
17 15 - Szekspir oczyma ani- 
matorów. 17.40-Tctekatalog.
17.45 -Wiadomości. 18 .0 0 - 
S. Rodzina Fallerów”. 18.30
- Biznes dnia. 18.45 - Znaki. 
19 10 - Koszykówka. 19.30- 
Panorama. 20.00 - Loteria
20.05 - Program publ. 20.40
- S. „Pomoc domowa”. 2J. 10
- Styl. 21.40 - Alejka Wolno
ści. 22.05 - Film fab. „Dia
mentowa dama”. 23.50 - S. 
„W poszukiwaniu sprawiedli
wości”.

CHK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże” 9.45 - S. 
anim. 10.10 - Teleshop.l 0.40 
.  s. „Bogaczka”. 11.25 - To ci 
rodzinka. 12.05 - Nos. 1230
- Smacznego. 12.55,* S, „Zar 
młodości”. 13.40 -'Od... dp.
14.05 - Z Hollywoodu. 1435
- Teleshop. 14.50 - S. „Mari- 
sol”. 15.20 - S. „Bojownicy”
16.10 - S. „Żar młodości”.
16.55 - S. „Bez domu jest źle”.
17.25 - S, „Bogaczka”. 18.10
- S. „Słoneczne wybrzeże”.
19.00 - S. „Marisol”. 19.30- 
„”19:30". 20.00 - Jeszcze nie 
wieczór. 21.00 - Żołnierz suk
cesu. 22.00 - Żarty i humor.
22.30 - „22:30.22.45' - Bogo
wie i demony. 23.45 - S. 
„Oczy aligatora”.

$ B T V
6.15.-r S. „Cud.Lucji”..

7.00 - Ś. „Bogacze”. 7.45 - S. 
„Zawsze będę cię kochać”.
8.30 - S. „Kobieta pachnąca 
kawą”. 9.15 - S. „Conan”.
10.00 - Film fab. J e j ostatni
list”. 11.30-$. „Buddy Faro”.
12.30 - Jestem z wami. 13.00

- Bulwarowe show. 1330 - 
pod innym kątem. 14.00 - S.
MacGyvćr”. 15.00 - Karuze

la. 16.00 -  S. „Cud Lucji . 
17.00 - S. „Bogacze”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.05 - S. „Za
wsze będę cię kochać’. 19.00
- S. „Kobieta pachnąca kawą . 
20 00 - Wiadomości. 20.25 - 
Tak. Nie. 21.15 - S. „Czarne 
niebo”. 22.05 - Film fab. „Pu
łapka na dziewczęta. Kompu
terowa śmierć”. 23.40 - Bitwa 
morska. 1.40 - 7.30 - DW.

6.351S. „Nowa Lassie”.
6.55 - Film anim.J7.20 - Tel- 
leshop. 7.35 - S. „Potajemne 
sentymenty”. 8.00 - S. „Ma
ria Izabela”. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - Program za
poznawczy. 10.25 - Bez tabu.
10.55 - TV „Lietuvos rytas”. 
11.45 - S. „Szpital połowy”.
12.10 - S. „Druga strona mi
łości”. 13.00 - S. „Na ostrzu 
brzytwy”. 13.45 - Teleshop. 
14.15 - Kanał muz. 14.45 |  
S. „Rycerz na kołach”. 15.30 
- S. „Santa Barbara”. 16.20 - 
S-. „Druga strona miłości”.
17.10 - S. „Potajęmne senty
menty”. 17.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. „Maria 
Izabela”. 19.00 - Wiadomo
ści.̂  19.20 - Sport. 19.30 - 
Zgadnij cenę. 20.00 - Film 
fab. „Historie szpiegów”. 
22.00 - Wiadomości. 22.10-

. S. „Milenium”. 23.00 - Ma
gazyn filmowy. 23.30 - Ka
nał muz. 24.00 - Zwycięża 
najszybsi

8.05-Z  Wilna. 8.20-To
wary i usługi. 8.30 - U .Ja
błka”. 9.Ó0-Z Moskwy. 9.10 
- Lekarz domowy. 9,40 - Nie
spodzianki św. Walentego. 
10.00 - Dziękuję za zakup. 
10.15 - Znak jakości. 10.30 - 
Show. 11.00 - Z Moskwy. 
11.10 - Film fab. „Hałaśliwe 
miasteczko”. 12.30 - Film 
anim. dla dzieci. 12.45 - To
wary i usługi. 13.00 - Z Mo
skwy. 13.101 Ci, którzy. 13.20

I . W świecie ludzi. 14.00- Nie
spodzianki św. Walentego.
14.10 - S. „Zawrotne przygo
dy Billa i Teda”. 14.25 - Zwy
cięża najszybszy. 15.40 - Pa
trol drogowy. 16.00 - Z Mo
skwy. 16.20 - Podoba się - 
oglądaj. 16.25 - Kanał muz.
16.55 - SJiow Benny Hilla.
18.00 - Z Wilna. 18.15 1 Ci, 
którzy. 18.30-Show. 19.00- 
Przegląd wydarzeń tygodnia.
19.30 - Z Moskwy. 20.00 - 
Show Benny Hilla. 21.00 - Z 
Moskwy. 21.10 - Niespo
dzianki św. Walentego. 21.20 
- Towary i usługi. 21.30 - 
Koncert. 22.00 - Z Wilna.
22.15 - Cd. koncertu. 23.45 - 
Era Wodnika. 0.15 - Zwycię
ża najszybszy.

1K .
16.30 - Litwa Wschodnia.

17.00 - S. „Moja druga mama”.
17.50 - Warto odwiedzić.
17.5 5 -Puls Wilna. 18.10-Te- 
rytorium. 18.35 - Auto-Moto- 
Sport 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - S. „Moja draga 
mama”. 20.00 - Telewizja-re- 
gion. 20.30 - Warto odwiedzić.
20.35 - Film fab. „Ezop”.
22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Wiadomości (poi.). 22.35 - 
Auto-Moto-Sport

7.00,10.00, 13.00, 16.00
- Wiadomości. 7.15 - _S.. 
„Okrutny anioł”; 8.15 - Czło
wiek w masce. 9.00 - Aby pa
miętać. 9.40 - Smak. 1.0*15 - 
Razem. 13.15 - Film fab;
14.351 Do lat 16 i więcej.
15.00 - S. „Okrutny anioł”
16.15 - Show dżentelmenów.
16.45 - Graj, harmonio. 17.15
- Zdrowie! 17.45 - Pole cu
dów. 18.45 - Dobranoc, dzie
ci. 19.00 - Czas. 19.50 - Film 
krym. 21.10 - Pieśń roh i.
22.05 - Nowości dnia. 22.25
- Melodramat

5.00,6.30,7.0,7.45-Wi
taj, Rosjo. 6.15 - Tysiąc Ije- 
den dzień. 7.15 - Oddział dy-

żlimy. 7.35 - Telegra. 7.50 - 
Towary pocztą. 8.00 - S. „San
ta Barbara”, 8.45 - Muzyka.
9.00, 15.00, 18.00, 21.55 - 
Wiadomości. 14.15 - Film 
anim. 14.25 - S. „Pierwsze po- 

. całunki”. 1530 - Wierzę.
15.55 - Komputer. 16.15 - 
Komedia muz. 17.30 - Po
dwójny portret. 18.40 “Szcze
góły. 18.50 - Anchlage przed
stawia. 19.55 - Ring muzycz
ny. 21.40 - Oddział dyżurny.
22.30 - Komedia „Straszne 
zwyczaje”.

r w o l o n Ta
7.00 -  TV Polonia zapra

sza. 7.05 -  Dziennik krajowy.
7.25 -  Sport-telegram.73Ó -  
Dom. 7.50 -  Grajmy w sza- 
chy. 8.00 -  Drynda. 8.30 -  
“W krainie władcy smoków”
— serial prod. polsko-austral.
9.00 -  Wiadomości. 9.10 -  
Zaproszenie -  program kra
joznawczy. 9.30 -  “Matki, 
żony i kochanki” s  serial 
prod. polskiej. 10.30-Przez 
Karpaty. 11.00 -  “Złotopol
scy” — serial prod. polskiej.
12.00-Wiadomości. 12.10 — 
Diariusz rządowy. 12.30 -  
Dom polski. 13.05 -  polska 
piosenka. 13.25 -  Stąd drogi 
w świat wszelkie. 13.55 -  
Pegaz. 14.20 -  Rewizja nad
zwyczajna. 14.50 — Danie na 
weekend. 15.00-Panorama.
15.20 -  Program dnia. 15.30
-  Credo -  magazyn katolicz
ki. 15.55 -  Wiersze na dzień 
powszedni. 16.00—Dom pol-

, ski. 16.30-Ala i Aś. 16.50- 
Kolorowe nutki. '17:00 — Te- 
leexpress. 17.15 -H ity  sate
lity. 1735 -  Pałer. 18.00 
“Fitness Club” ||serial prod.. 
polskiej. 18.30 -  Kult kina.
19.00 -  Tata, a Marcin powie.- 
dział. 19.10 -  Danie na week
end. 19.20: -  Dobranocka, 

jp - 19.30-Wiadomości. 19.55 —
‘ Prognoza pogody. 20.00 -  

Sport. 20.05 -  “Matki, żony 
1 i kochanki” -  serial prod. pol

skiej. 21.05 Grzegorz Tu- 
ranu w Teatrze J. Słowackie
go. 22.00 -  Przegląd publi
cystyczny. 22.30-Panorama.
22.56 -  Prognoza pogody.
23.05 -  W centrum uwagi.

23.20 -  Ze sztuką na 
ty. 24.00 -  Poroz
mawiajmy. 0.45 -  
Powitanie widzów 
ameryk. 0.50 —
“Kasztaniaki” — se
rial anim. dla dzie
ci. 1.00 -  Wiadomo
ści. 1.25 -  Sport.
1.29 -  Prognoza po
gody. 130 -^“Fit
ness Club” -  serial 
prod. polskiej. 2.00 — Kult 
kina. 2.30 -  Panorama. 2.56 
-  Prognoza pogody. 3.05 -  
“Matki, żony i kochanki” -  
serial prod. polskiej. 4.00 — 
Grzegorz Tumau w Teatrze J. 
Słowackiego. 5.00-Przegląd 
publicystyczny., 530 -  Hity 
satelity. 5.50 -  Danie na 
weekend. 6.00 — W centrum 
uwagi. 6.15 — Pałer. 6.40 — 
Wertep -  reportaż.

POLSAT
6.00 -  Piosenka na życze

nie. 7.00 -  Kto się boi wstać 
-  program poranny. 7.45 -  
Polityczne graffiti. 7.'55 -  Po
ranne informacje. 8.00 — 
“Zwierzęta z Zielonego 
^asu” -  serial anim. 8.30 -  
“Star Trek: Stacja Kosmicz
na”, UJ3A. 9.30 -  “Żar mło
dości” -  kanad. serial obycz.
10.30 r  “Słoneczny patrol” -  
amerykański serial sensac.

” 11.30 -  “Ally McBeal”, USA.
12.30 ̂ - Tok szok w Polsacie. 

,r' 1330^— 4x4 -  magazyn mo- =
toryzacyjny. 14.00-Talent za 
talent! 14.30 —Kalambury - .  
program dla dzieci. 15.00 -  
“Gdzieś się podziała Carmen 
SanDiego” -  ameryk. serial 
anim. 15.30 -  Strzał w dzie- 
siątkę: gra-zabawa. 16.00 — 
Informacje. 16.15 — “A lf’ -  
amerykl seriaj/komed. 16.45 
-  “Na południe”^  kanad. se- 

1 rial sensac. 17.45 -  “Na wła
snych śmieciach? -  serial ko- 
-med. USA. . 18.15 -  “Świat 
według Buńdych” -  ameryk. 
serial komed. 18.45 -  Infor
macje. 18.55 -  Prognoza po
gody. 19,05 -  ‘‘Słoneczny pa
trol” -  ameryk. serial sensac.
20.00 -  “Baza Pensacola”, 
tJSA. 20 50 -  Losowanie 
LOTTO. 21.00 -  “Komisarz 
Rex” -  austriac. serial sensac.

KOSMETYKI 
EtoS, URODA, SOMA, LECHIA, MffiiO/LUM 

Tel./fax 77 16 09(Zam. B-tf)
21.55 -  “Posterunek Bro
oklyn”, USA. 22.45 -  Ogło
szenie wyników LOTTO.
22.50 — Informacje. 23.00 -  
Prognoza pogody. 23.05 -  
Biznes tydzień. 23.20 -  Po
lityczne graffiti. 23.35 -  
“America 3000”, • USA
(1986). 1.10 — Muzyka na 
bis.

RTL 7
6.40 -  “Miłość i dyplo

macja” -  serial obycz. 7.05 -  
“Sunset Beach” — serial USA.
7.50 -  Odjazdowe kresków
ki. 9.1)0 -  Wieczór z wampi
rem — talk-show. 10,05.— 
“Columbo” -  serial krym.
11.25 -  “Klan McGregorów”
-  serial obycz. 12.15 - “Kar
nawały świata: Wirujący ta
niec derwiszów” —serial dok.
13.00 -  Teleshopping. 14.10
-  Ukryta kamera. 14.30 — 
“Karuzela przygód” -  serial 
dla młodzieży. 15.00-0djaiz- 
dowe kresków ki.'1 6 .1 5 - 
“Świromania” -  serial dla 
młodzieży. 16.40 — “Czy 
boiśż się ciemności” -  serial 
dla młodzieży. 17.05 -  “Ka
meleon” -  serial fantast,- 
nauk. 18.00 -  “Sunset Beach”
-  serial USA "18.50 -  7 mi
nut -  wydarzenia'dnia. 19.00
-  Zoom -  magazyn sensacji.
19.30 -  “Lassie” -  serial 
USA. 20.00 -  “Kompan” -  
film fantast.-nauk. 21.40 -  
“Amerykański horror” -  se
rial grozy. 22.30 — 7 minut-  
wydarzćnia dnia. 22.45 — 
“Córką morderców” .—.film 
sensac. USA. (1995). 0.25 -  
Zoom — magazyn sensacji.
0.50 -  “Kameleon” -  serial 
fantast.-nauk. 1.45 — “Ame
rykański horror” — serial.
2.20 -  “Córka morderców” -  
film sensac.

P O L S A T - 2

SOBOTA.
6LUJEGO

6.00 -  4x4 -  magazyn mo
toryzacyjny. 6.30 — Dyżurny 
satyryk kraju. 7.00 -  “Życie jak 
poker” -  polska telenowela.
7.30 -100 proc. dla stu -  tele- 
zabawa. 8.00 -  “Bonanza” -  
western. 9.05 -  “Koj ak” -  se
rial krym. 9.55 -  “Jednostka 
marzeń” -  serial anim. dla 
dzieci. 10.40 -  “Przygody 
Hucka Finna” -  serial anim.
11.00—“Tajemnicza wyspa”— 
serial przygód. 11.25 -  “Wre- 
stling: wszystkie chwyty do
zwolone”. 12.30 -  “Micaela”
-  Włoska telenowela. 13.35 — 
Magazyn Motoryzacyjny Mło
dych. 14.00-Superśtar. 14.30
-  Junior. 15.00 -  Disco Polo 
Live. 16.00 — “Tajemniczy 
ogród”, Wlk. Brytania (1994).
18.00 -  “Dynastia” -  ameryk. 
serial obycz. 19.00 -  “Kojak"
-  serial krym. 19.50 -  Infor
macje. 20.05 -  “Obsesja” , 
USA (1994). 22.00 -  Idź ńa 
całość -  show z nagrodami.
23.00 -  S. “Śmierć w Las Ve- 
gas”. 0.45 -  “Piwne rozmowy 
braci McMullen”, USA

' (1995,). 2.20 -  Disco Relax.
N I E D Z I F J . A -  

7 LUTEGO
6.00 — Talent za talent -  

program dla dzieci. 6.30 -

Oskar -  magazyn filmowy. 
7.00 -  “Życie jak poker” -  pol
ska telenowela. 7.30 -  “13 po
sterunek” -  serial komed. 8.00 
- “Bonanza”-western. 9.05 -  
“Kojak” -  serial krym. 10.10 
-  “Jednostka marzeń” -  serial 
anim. dla dzieci. 10.40 
“Przygody Hucka Finna” -  
anim. serial dla dzieci. 11.15- 
“Tajemnicza wyspa” -  serial 
przygód. 11.40 -  “Wrestling: 
wszystkie chwyty dozwolone”. 
12.40 -  “Wesoły wdowiec” -  
serial komed. 13.05- “Wojna 
i pamięć” -  epopeja-wojenńa.
14.00 — “Tajemniczy ogród”, 
Wlk. Brytania (1994). 16.00 -  
“Orbitalny posterunek” -  serial

< s.-f. 17.00- “Potężnadżungla” - 
-  serial komed. 17.30 — Serial 
“Benny Hill”. 18.00 -  “Dyna
stia” -  ameryk. serial obycz.
19.00 -  “Kojak” -  serial krym. 
19.50 -  Informacje. 20.05 -  
“Ja i Duce” -  serial histor. 
21 *05 — “Gotący temat” -  se
rial obycz. 22.05 -  “Pierwsza 
fala” -^serial s.-f. 23.10 — S. 
“Śmierć w Las Vegas”. 1.00 -  
Makakofonia, czyli ROCK 
M.K.K. 130 -  Aficionado.
2.00 — Soundtrack. 2.30 -  DJ 
Club. 3.00 -  Disco Polo Live.
PONIEDZIAŁEK. 

8 LUTEGO
6.00 -  Przytul mnie. 7.00 

|- Na topie. 730 -  Link New

Look. 8.00 -T V  Shop. 830 -  
“Kapitan Jastrząb” -  anim. se
rial dla dzieci. 9.00 -  “Grace 
w opałach” -  serial komed.
9.30 -  “Ja i Duce” -  serial hi
stor. 10.35 -  “Aniołki Charli- 
’ego” -  serial krym. 11.35 -  
“Żar młodości”—kanad. serial 
obycz. 12.30 -  Disco Relax.
13.30 -  Makakofonia, czyli 
ROCK M.K.K. 14.00-Szok- 
blok. 14.30 -  Dżana. 15.00 -  
Piosenka na życzenie. 16.00 -  
“Domek na prerii” -  serial 
obycz. 17.00 — Informacje.
17.10 -  “Kapitan Jastrząb” -  
serial anim. dla dzieci. 17.35 
-  “Aniołki Charli’ego” -  serial 
krymin. 18.25 -  “Grace w opa
łach” -  serial komed. 19.00 -  
.“Micaela” -  włoska telenowe
la. 19.50 -  Informacje. 20.05

- — “Robocop” — serial s.-f.
21.00 -  “Pierwsza fala” -  se
rial s.-f. 22.00 -  “Sławne uli
ce” -  serial. 23.00 -  “Brutalna 
sprawiedliwość”, USA (1998).
0.40 ^ Przytul mnie. 1.40 -  
Piosenka na życzenie.

W T O R E K .
9 LUTpGO

6.00 -  Przytul mrtie. 7.00
-  Dżana. 7.30 -  Szok-blok.
8.00 -  TV Shop. 8.30 -  “Ka
pitan Jastrząb” -  serial anim. 
dla dzieci. 9.00 -  “Grace w 
opałach” — serial komed. 93Ó
-  “Robocop” -  serial s.-f. 

■  10.35 -  “Aniołki Charli’ego”
-  serial krymin. 11.35 -  “Żar 
młodości” — kanad. serial

obycż. 12.30 -  “Micaela” -  
włoska telenowela. 13.30 — 
Superstar. 14.00 — Szok-blok.
14.30 -  Dżana. 15.00 -  Pio
senka na życzenie. 16.00 -  
“Domek na" prerii” -  serial 
obycz. 17.00 -  Informacje.
17.10 -  “Sally czarownica” -  
serial anim. dla dzieci. 17.35
-  “Aniołki Charli’ego” -  serial 
krym. 18.25- “Grace w opa
łach” — serial komed. 19.00 — 
“Micaela” u włoska telenowe
la. 19.50 -  Informacje, 20.05
-  “Szogun” — serial kostium.
21.00 -  “Strzępy dawnych 
marzeń”, USA (1990). 22.45
-  “Brutalna sprawiedliwość”, 
USA (1998). 0.20 -  Przytul 
mnie. 1.20 -  Piosenka na ży
czenie.

ŚR O D A .
10 LUTEGO

6.00 -  Przytul mnie. 7.00
-  Dżana. 7.30 -  Szok-blok..
8.00 -  TV Shop. 8.30 -  “Sal
ly czarownica” -  serial'anim. 
dla dzieci. 9.00 -  “Grace w 
Opałach” -  serial komed. 9.30
-  “Szogun” -  serial kostium.
10.35 -  “Aniołki Ćhqrli’ego”
-  serial krymin. 1135 -  “Żar 
młodości” — kanad. serial 
obycż. 12.30 — “Micaela" — 
włoska telenowela'. 13.30 -  
Junior! .14.00 -  Szok-blok.
14.30 -  Dżana. 15.00 -  Pio
senka na życzenie. L&00 -  
“Domek na prerii” -  serial. 
obycz. 17.00 -  Informacje.
17.10 -  “Kapitan Jastrząb” -

anim. serial dla dzieci. 17.35
-  “Aniołki ,Charli’ego” -  se
rial krym. 18.25 -  “Grace w 
opałach” -  serial komed.
19.00 -  “Micaela” -  włoska 
telenowela. 19.50 — Informa
cje 20.05 -  “Central Park 
West” -  serial obycz. 21.00
-  “Wojownik ż zaświatów”, 
USA (1986). 22.45 -  “Lase
rowa misja”, Niemcy-Afiyka 
Płd.-USA (1989). 0.25 -  
Przytul mnie. 1,25 -  Piosen
ka na życzenie.
r Z W A R IE K . 

U  LUTEGO
6.00 -  Przytul mnie. 7.00 

. — Dżana. 7.30 — Szok-blok.
8.00 -  TV Shop. 8.30 -  “Ka
pitan Jastrząb” -  serial anim. 
dla dzieci.-9.00 — “Grace w 
opałach” -  serial komed.
9.30 p  “Central Park West” -

. serial obycz. 10.35 —“Anió- 
łki Charli’ego” -serial krym.
11,35 -  “Żar młodości” — ka
nad. serial obycz. 12.30 -  
“Micaela” -  włoska teleno
wela. 13.30 -  Ąficionado.
14.00 -  DJ Club. 14.30 -  
Soundtrack. 15.00 -  Piosen
ka na życzenie.T6.00 -  “Do
mek na prerii” -  serial obycz.
17.00 -  Informacje. 17.10 -  

; “Sally czarownica” -  anim.
śęrial dla dzieci. 17.35 -  
“Aniołki Charli’ego” -  serial 
krym. 18.25 -  “Grace W opa
łach” -  serial komed. 19.00 
- “Micaela”-włoska teleno
wela. 19.50 -  Informacje.

20.05 -  “Kobra” -  ameryk. 
serial akcji. 21.00 -  “Wojow
nik z zaświatów”, USA
(1998). 22.45 -  “Pani Du 
Barry” -  dramat kostium.,

' Francja (1954). 0.40 -  Przy
tul mnie. 1.40 -  Piosenka na 
życzenie:

P IĄ T E K .
12 LUTEGO

6.00 -  Przytul mnie. 7.00
-  Disco Polo Live. 8.00—TV 
Shop. 8.30 -  “Sally czarow
nica” -  serial anim. dla dzie
ci. 9.00—“Grace w opałach”
-  serial komed. 9.30 — “Ko
bra” -  serial akcji. 10.35 -  
“Aniołki Charli’ego”-  serial 
krym. 11.35- “Żar młodości”

E |  kanad. serial obycz. 12.30
-  “Micaela” -  włoska teleno
wela. 13.30 -  Magazyn Mo
toryzacyjny Młodych. 14.00
-  Link New Look. 14.30—Na 
topie. 15.00 -  Piosenka na 
życzenie. 16.00 — “Domek na 
prerii” -  serial obycz. 17.00 -  
Informacje. 17.10 ̂  “Kapitan 
Jastrząb” i  serial anim. dla 
dzieci. 17.35 — “Aniołki 
Charli’ego” -  serial krym.
18.25 -  “Grace w opałach” -

' serial komed. 19.00 - “Mica
ela” -  włoska telenowela.
19.50 -  Informacje. 20.05 - .  
Idź na całość -  show z nagro
dami. 21.05 -  “Skryta na
miętność”, Wlk. Brytania 
(1996). 22.40 -  “Zwierzęcy 
instynkt” — film. 0.20 — Piry
tu! mnie. 1.20 -  Piosenka na 
życzenie.
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Gariunai

Na „nowym rynku” pieniądze zbierają tylko legalni kasjerzy

, (Dokończenie ze str. 1)
Większość z 380 kiosków też 

działa. Jednak z samochodów i 
namiotów handluje tu tylko 165 
osób. Dla porównania - w „złotych 
czasach” rozkwitu działąlności 
rynku ledwie się mieściło tu kilka 
tysięcy sprzedawców.

- W  roku ubiegłym oddaliśmy 
państwu ok. 2,5 min Lt tytułem po
datków - mówi Paweł Kozłowski, 
główny księgowy spółki „Posu- 
kis”, która prowadzi też działal
ność budowlaną. - Czysty zysk z 
rynku za rok ubiegły to zaledwie 
130 tys. Jitów ...

T\i nie m a reketu

Facet jak  dąb w maskującym 
mundurze i okularach a la James 
Bond odwrócił plecy z ostrzegaw
czym napisem - „Apsauga” . Ski
ną! na kolegę z napisem „Kasinin- 
kas” i poszli zbierać żniwo - opłatę 
od handlujących.

Sprzedawcy są jednak zado
woleni z porządku na rynku.

- Od lat nikt tu nie zbiera ha
raczu. Gdzie się podzieli rekete- 
rzy? Może zdecydowali zalegali
zować swój „biznes” i są akcjo
nariuszami bazaru? Zresztą nic 
nas to nie obchodzi, byle nie trze
ba było płacić podwójnych podat-

' ków.
Dumni też są ze stabilności 

cen za prawo handlu:
- Pokaż inne takie miejsce na 

Litwie, gdzie przez tyle lat nie 
podnoszono cen - mówił Robert

ze stoiska z czeskim szkłem. - 
Mnie tu nikt inflacji nie przelicza
- za wjazd samochodem nadal pła
cę 25 litów. To jest fenomen na 
skalę kraju.

Nic wi^c dziwnego, że nie
dawne (1 grudnia ub. r.) obchody 
czteroleciaistnienia „nowego ryn
ku” były huczne - orkiestra rżnęła 
od ucha do ucha, a fajerwerki były 
widoczne na kilkanaście kilome
trów.

Ju ra  + Giena =  „Jurgena”?

W łaściciele nowego bazaru 
,Jurgena”(spółkę podobno zało
żyło dwóch miejscowych Rosjan
- Jura i Giena) skusili sprzedaw
ców ze starego rynku lepszymi 
warunkami „fizycznymi” (porząd
nie wyasfaltowane przejścia, nu
meracja rzędów), finansowymi 
(tańsze „wejściówki”, ochrona 
przed reketem i złodziejami) i sze
rokimi perspektywami rozwoju - 
bazar może zmieścić co najmniej 
5 tys. sprzedawców.

Wygi rynkowe początkowo 
nieufnie (większość sprzedawców 
nie zrezygnowała z miejsca na sta
rym rynku), później coraz bardziej 
zdecydowanie przerzucali swój 
towar na nowe miejsca. Sprzedaw
cy tu już nie musieli codziennie 
walczyć o dobre miejsca, po pro
stu mogli je  wykupić. Stałe miej
sce, według nieoficjalnego cenni
ka, kosztowało 200-300 dolarów. 
Ci, którzy zaryzykowali i wyku
pili kilka miejsc, teraz mogą czuć

zmienia image
się jak Amerykanie po kupieniu 
Alaski. Cena kilkunastu metrów 
kwadratowych osiągnęła pułap: 
„zwykłe” miejsce kosztuje 3 000 
USD, miejsce w najlepszych cen
tralnych rzędach 7 000 - 8 000 USD.

Rosyjski kryzys widoczny 
gołym okiem

. Tuż obok bazaru „Jurgeny” 
wyasfaltowano i ogrodzono płat
ne placyki postojowe - oddzielnie 
dla aut osobowych i autobusów. 
Autokary i mikrobusy mają bez
pieczny postój, zaś klienci blisko 
do swoich do,stawców.

Była godzina dziesiąta. Ostat
ni hurtownicy objuczeni torbami 
I  „baułami” śpieszyli do ciepłych 
autobusów.

Pierwszy miesiąc (czasami 
dwa) po Nowym Roku tradycyj
nie bywa zaliczany do słabych. 
Handel szedł bardzo opornie - 
hurtowników, najbardziej oczeki
wanych kupców,, było jak na le
karstwo.

Tegoroczny styczeń, jak twier
dzą sprzedający, pobił chyba 
wszystkie rekordy. Kryzys w Ro
sji widoczny jest gołym okiem. W 
tzw. dobre dni handlu przyjeżdża 
15-30  autobusów z hurtownika
mi, czyli niemal dziesięciokrotnie 
mniej niż przed kryzysem. Naj
więcej autokarów jest z Łotwy, 
mniej z Estonii i Litwy, kilka z 
obwodu kaliningradzkiego i je- 
den-dwa z Białorusi. Ostatnich 
jest coraz mniej z powodu wyso
kiej ceny wizy i napływu tańsze
go towaru z Moskwy.

Najlepszy handel ;1£ 
Pońietfcaaiłek godz. 16 -: £4.. 
Wtorek "pustydzień.'

- %'obrotu)
Środa ,godz.5-;i2
Czwartek : / "godz. 5 1-2 i 
Pjątek i ;  . go<iz. 5 ,.-12, g
"Sobota . " godz. 5 j  l4
Niedaela \  ; pusty dzień

' ^Ó % pl)rotu)

Wnuczek, 
czyli „bazar III generacji”

- Proszę nie nazywać nasze 
centrum handlowe rynkiem - z 
pewną nutą obrazy w głosie po
wiedział Yidmantas Senvaitis, dy

rektor generalny „Gerudy”. -Za- , 
gospodarowanie prawie 40 hekta
rowego terytorium idzie w kierun
ku jak najbardziej cywilizowa
nym. Chcemy, żeby klient znalazł 
u nas wszystko i dlatego rozsze
rzamy zakres usług handlowych.

Od 3 lat „Geruda”(2 lutego 
obchodziła jubileusz) oferuje 
usługi w zakresie sprzedaży samo
chodów, które opanowała prawie 
w zupełności - jest plac do bezpo
średniej sprzedaży samochodów, 
jest plac sprzedaży komisowej, 
skład celny oraz ogromny plac 
parkingowy. Brakuje tylko warsz
tatów samochodowych, ale części 
zamienne można tu nabyć.

Zachęceni sukcesem „nowego 
rynku” właściciele „Gerudy” za
łożyli bazar III generacji, czyli w 
linii prostej powstał „rynek -wnu
czek^ Wybudowano cztery rzędy 
nowoczesnych pawilonów han
dlowych (8 Lt miesięcznie za 1 
m2), wyasfaltowano i oznaczono

„W naszym centrum handlowym 
w tym czasie, gdy rodzice zajmą 
się zakupami, dzieci będą miały 
gdzie się bawić” - o perspektywach 
„G erudy” mówi Vidm antas 
Senvaitis, dyrektor generalny 
spółki

miejsca na handel samochodów i 
namiotów.

W grudniu ubiegłego roku na
stąpiła huczna, z fajerwerkami, ini
cjacja trzeciego placu targowego.

Uwzględniając doświadczenia 
konkurentów postąpiono tu mą
drzej: owcy postanowiono nie. 
sprzedawać, a strzyc samemu - 
miejsc już nie sprzedawano, ale 
wydzierżawiano. Półroczną dzier
żawę wyceniono na 1 440 litów. 
Kilka tysięcy porządnie oznako
wanych i wyasfaltowanych stoisk 
czekało na sprzedawców.

Puste wynajęte miejsca

Handlowcy z bazaru ,Jurge
ny” gładko połknęli haczyk. Chęt

nych nie brakowało - stali w ko
lejce, żeby tylko nie spóźnić się 
na pociąg, który mógł zawieźć na 
następny etap biznesu W Gariunai. 
Niecierpliwi lub spóźnialscy prze
płacali po 100 - 1 000 i,dolców” 
dla ochroniarzy „Gerudy”, którzy 
wprowadzając tylnymi drzwiami 
omijali kolejkę] przyśpieszali pro
ceder.

Wg niepotwierdzonych danych 
sprzedawców spółka w ten sposób 
zebrała ponad milion litów. Yid
mantas Senvaitis_ dyrektor general
ny „Gerudy” twierdzi, że wydzier
żawionych zostało 1 500 miejsc, 
powiedział też, że nie mająkłopo- 
tów ze ściąganiem opłat

- Człowiek ma stałe miejsce i 
może z tym robić co chce - han
dlować, albo nie. Nam też jest 
dobrze - zebrane pieniądze może
my inwestować.

W grudniu ub. roku miało się 
odbyć huczne otwarcie nowego 
„towarowego” bazaru „Geruda”.
W wyznaczonym dniu zebrało się 
kilkadziesiąt osób, posiadaczy, 
karty dzierżawnej i ... rozeszli się. 
Najważniejszym w każdym inte
resie jest klient A ten jeszcze nie 
przyzwyczaił się do nowego miej
sca, a zresztą czy musi? Dwóch 
bazarów na razie mu wystarczy. 
Firma zebrała pieniądze za dzier- h 
żawę, którą sprzedawcy na razie 
zaliczyli do strat

W oczekiwaniu 
na nowe umowy dzierżawne

Przez przeszkloną ścianę biu
ra „Gerudy”, jak na dłoni, widać 
było ruch na bazarach konkuren
tów.

- Mamy plany dalszej rozbu
dowy centrum handlowego. Wię
cej będzie pawilonów, gdzie w 
sposób cywilizowany ludzie będą 
mogli zrobić większe zakupy - 
mówił dyrektor generalny. - Być 
może nawet zamierzymy się na 
supermarket. Brak długotermino
wej umowy na dzierżawę ziemi 
powstrzymuje na razie przed tym. 
Umowa właścicieli „nowego ba
zaru” już się skończyła?

Szef „Gerudy” lekko się 
uśmiechnął - „Mamy wiele wol
nego miejsca dla sprzedawców i 
klientów”.

W najbliższym czasie Rada 
Miejska m. Wilna ma zatwierdzić 
nowy detaliczny plan, który, być 
może, stanie się nowym „podzia
łem administracyjnym” Gariunai.

Aleksander Borowik 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Klienci na razie rzadko zaglądają «u B«>----------------
sklepów-pawilonów.

Turystyczne autobusy czekają na ostatnich hurtowników
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Polewanie brudnej szyby zimąpruancj m ji/ ;   ___________________ _________________  y  __ _  ^A n ty fr y z e m  c z y  w ó d k ą ?
Kto samochodem jeździ zimą 

ten wie, że brudnej szyby zwy
kłą wodą się nie zmyje. Nieza
marzające płyny - antyfryzy i
płyny przeciwoblodzeniowe
można było kupić w każdym 
sklepie motoryzacyjnym lub sta
cji benzynowej.

Plus 10 litów za 1 litr

Można kupić i teraz, ale wkrót
ce będziemy nabywać po wyższej 
cenie. Od poniedziałku kierowcy 
nie mogą ochłonąć ze zdumienia 
słysząc przestrogi ekspedientów, że 
zimowe płyny do obmywania szyb 
będą drogie jak szwedzka wódka. 
Producentów i importerów czeka
ją ciężkie, żeby nie rzec, tragiczne 
czasy - wódka krajowa kosztuje
tyle samo co ich produkty.

Stało się to za sprawą rządu, 
który znalazł kolejny produkt pa
sujący jak ulał do opodatkowania. 
Zgodnie z jego uchwałą „O mie
szanych taryfach celnych i nomen- , 
klaturze statystyki handlu zagra
nicznego RL” nowy podatek wy
nosi 10 Ijtów za litr płynu. 29 stycz
nia uchwała ta ukazała się w „Val- 
stybes żinios” i od 1 lutego służy 
celnikom na granicy. Antyfryzy i 
płyny przeciwoblodzeniowe zosta
ły przyrównane do kosmetyków i 
perfumerii, które mogą być trakto
wane jako napoje alkoholowe!

Krótki rajd po wileńskich sta
cjach benzynowych i sklepach 
zmusił do smutnego skonstatowa
nia faktu ciągle zwiększaj ących się 
wydatków na utrzymanie samocho
du. Na szczęście (niech będą bło-

Samochody sportowe też nie mogą się obyć bez płynów przeciwoblodzeniowych. Fot. producenta

gosławione,zapasy zaradnych 
sprzedawców!) jeszcze sąw sprze
daży krajowe preparaty „przeciw- 
lodowe” kosztujące w granicach 
2,501 7 litów za litr (w zależności 
od stopnia rozcieńczenia - nieza
marzające do -15 C, do -30 C). 
Nowa cena będzie „gryzła”- 15-20 
litów za litr. Jeszcze droższe będą 
płyny zagranicznych producentów 
- ceny sięgną 30 litów.

Przemytnicy prognozują zysk 

Krajowi producenci, jak np. fir- 

Po trze ba wzajemnego zrozumienia i szacunku__________________

ma „Areta”, spodziewają się wy
muszonego gwałtownego spadku 
produkcji, a jeden z importerów - 
spółka „Podis”, dystrybutor słyn
nego Sonaxu - uprzedza przed wy
cofaniem się z rynku litewskiego 
liczących się firm zagranicznych 
produkujących bezpieczne, ekolo
giczne płyny niezamarzające, a po
jawieniem się dystrybutorów pre
paratów tańszych, ale wątpliwej ja
kości.

Co do jednego są zupełnie pew
ni, jeżeli rząd nie zmieni uchwały 
- skok cen będzie astronomiczny,

nawet do 400 %\ W  Gariunai fa
chowcy od kontrabandy (nie wy
mieniani z nazwiska z przyczyn 
ogólnie zrozumiałych) cieszą się, 
że produkty te uzupełnią ich spisy 
nielegalnie przewożonych towa
rów. Celnikom - kolejne jabłko 
pokusy. Organom ścigania - wię
cej pracy.

Słowem - nikt nie zamarznie w 
tej „gorączce przeciwoblodzenio
wej”.

Zresztą, ile tej zimy zostało.

Aleksander Borowik

Za jakie grzechy, Panie Policjancie?
Nierzadko na różnych szcze

blach toczą się dyskusje, dlacze
go policja zatrzymuje prawidło
wo jadącego kierowcę? Czego 
chce i czego się czepia?

Można zrozumieć oburzenie z 
takiego postępowania policji.

Pamiętam, jak w pewnym pro
gramie telewizyjnym profesor 
Uniwersytetu Technicznego im. 
Giedymina J. Klibaviczius powie
dział: „Jestem bardzo zadowolo
ny i cieszę się, gdy zatrzymuje 
mnie policja”.

A teraz przypomnijmy ubie
głoroczne grudniowe tragedie, 
gdy w pobliżu Kurszan kierowa
ny przez nietrzeźwego kierowcę 
samochód spadł z mostu i zginęło 
10 osób, gdy na drodze Kiejdany- 
Poniewież śmierć poniosło 6 osób, 
a podczas świąt Bożego Narodze
nia zginęło 21 osób. W tych bole
snych chwilach bliscy mówili:

„Gdyby policjanci zatrzymali, 
może by się dało zapobiec nie
szczęściu”.

Przypomnijmy inne bolesne 
wypadki z tragicznymi skutkami: 
gdyby zatrzymała policja drogo
wa, być może, bliscy nie musieli
by palić świeczek na Święto Zmar
łych. '

Dla wielu się wydaje, że tylko 
u nas tak źle się dzieje. Stwierdzo
no, żenp. w Szwecji siada za kie
rownicą przeszło 8 tysięcy nie
trzeźwych kierowców. Policja 
dziennie ujawnia zaledwie 50i z 
nich, aczkolwiek każdy policjant 
posiada tester alkoholowy „alco- 
metr” i po zatrzymaniu kierowcy 
może ustalić stopień jego nietrzeź
wości. Trzecią część nietrzeźwych 
kierowców stanowią osoby w wie
ku od 18 do 241at.

Testowanie przeprowadza się 
również w innym kraju skandy

nawskim - Finlandii. Każdy za
trzymany kierowca musi dmuch
nąć w aparat.

Inaczej testuje się we Francji. 
Tu w celach zapobiegawczych 
badać na nietrzeźwość można tyl
ko pod warunkiem posiadania 
sankcji prokuratora, we jwskaza- 
nym miejscu i czasie. Do ustale
nia nietrzeźwości stosuje się rur
ki lub alkotestery. Nie jest to ofi
cjalny środek potwierdzający nie
trzeźwość, podejrzana osoba jest 
jeszcze kierowana na badanie 
krwi. Jeśli we krwi stwierdzi się 
ponad 0,4 promili alkoholu, samo
chód pozostaje na parkingu i kie
rowcę obowiązuje zakaz jazdy.

Widzimy więc, że w każdym 
państwie ten proces ma inny prze
bieg.

Wiadomo,,że kierowcy obu
rzają się na policjantów, gdy po 
zatrzymaniu samochodu traktują

ich niekulturalnie, zabierają doku
menty, krążą wokół samochodu i 
nie daj Boże zapytać, czym się 
przewiniłeś, bo z miejsca zaczną 
sprawdzać opony, szukać znaku 
ostrzegawczego, apteczki, a w  ra
zie gdy nie znajdą czegoś z tych 
rzeczy natychmiast „dadzą naucz
kę” śmiałkowi. 1 chociaż w Aka
demii Prawa ucząjak należy po
stępować wobec uczestników ru
chu, to jednak studenci po powro
cie z pierwszej bądź drugiej prak
tyki twierdzą, że szefowie policji 
drogowej przede wszystkim żąda
ją  wyników, a wszystko inne idzie 
w niepamięć.

Sądzę, że uczestnik ruchu nie 
powinien się obrażać, gdy zatrzy
ma go policja. Należy tylko ży
czyć wzajemnego zrozumienia i 
szacunku.

Algimantas Maulius 
Komisarz inspektor, 

sŁ wykładowca Akademi Prawa

Ceny benzyny i oleju
Wilno Ceny w litach za litr .

Nazwa firmy Stacja Etylina Olej

98E 95E 92E 80E

Lietuvoskuras Bołtupie 2,15 2,03 1,93 1,88 HStatoil Centrum 2,18 2,05 1,95 1,44
Shell Fabianiszki 2,05 1,95 1,44UnoX Poszyłajcie 2,14 2,04 1,93 139Neste Justyniszki 2,19 2,05 1,95 1,49Paknjas Wirszuliszki 1,97 1,87 1,81

Rók, liczba wypadków samochodowych, zabitych, rannych, katastrof spo
wodowanych przez nietrzeźwych kierowców

Dynamika nieszczęśliwych wypadków na Litwie w  latach 1988-1998

1988 4778 765 5285 565
1989 5481 942 5961 618
1990 , 5135 j 933 5491 548
1991 6067 i 1093 6638 701
1992 4049 ’ 779 4251 471
1993 4319 /' 893 4555 545
1994 3902 ; 765 4146 497
1995 4144 672 4508 482
1996 4579 667 '  5223 506
1997 5319 725 6198 718
1998 6445 827 7669 824

Uwaga, |  
'konkurs!!

Miłośnicy motoryzacji (i | 
nie tylko) są zapraszani do | 
udziału w konkursie „Bez- j 
tieczny ruch” , którego spon- | 

sorem jest UAB Shell Lietu- | 
va, zaś organizatorami Auto- i 
motosportowy Klub „Akade- ■ 
mija” i „K urier Wileński”.

Dzisiaj publikujemy piąty(V) . 
z  10 zestawów po 5 pytań, doty- 
czących ruchu drogowego i jego 
uczestników.

Po zamieszczeniu dziesią- j  
tego (X) zestawu pytań (sobo- 
ta, 13 lutego) uczestnicy kon- ■ 
kursu proszeni są o nadsyłanie I 
do 23 lutego na adres redakcji ] 
(z dopiskiem „Konkurs „Bez- I 
pieczny ruch”) wszystkich I 
dziesięciu wycinków (zestawy I 

I-1- X)z podkreślonymi (w nie- I 
których przypadkach - dopisa- I 
nymi) odpowiedziami.

Uwaga |  na jedno pytanie | 
może być tylko jedna wersja | 
odpowiedzi!

Jedna prawidłowa odpo- | 
wiedź - 1 punkt. Zwyciężają ci, | 
co uzbierają najwięcej punk- | 
tów.

Na zwycięzców oczekują I 
atrakcyjne nagrody pd Shell - | 
firmowe czapki i koszulki, sa- i 
mochodowe atlasy Europy oraz 
ich wersje na dyskach kompak- | 
towych, torba podróżna. Powo- j 
dzenia!

Z estaw  V  
Pytanie 1
J a k  pow inien p ostąp ić  | 

kierowca roweru motorowe- i 
go, gdy jest ten znak?

m
1. Jechać dalej podstawo- . 

wym pasem.
2. Przestawić się na pas do- I 

datkowy.
Pytanie 2
K tóry  znak  zezwala na i 

skręcenie w lewo?

Pytanie 3
Czy wolno jechać rowe

rem  w m iejscu, gdzie jes t 
znak zakazu ruchu?

1. Nie wolno.
2. Wolno.
3. Wolno, jeśli się mieszka 

'w  strefie, znajdującej się za tym 
znakiem.^

Pytanie 4
Jak rozumiecie: „krwawie

nie tętnicze”?
1. Rana mocno krwawi.
2. Krew zbiera się w ranie i 

szybko kapie.
3. Z rany pulsującym stru

mieniem wytryska „fontanna” 
krwi. J

Pytanie 5
Kiedy na Litwie pojawił się | 

pierwszy samochód?
W roku 1 s"........  j
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Polska
List do papieża

List otwarty do Jana Pawła II, 
informujący o przyczynach pro
testu polskich rolników, wysłało 
w piątek kilkudziesięciu gospoda
rzy z Wieprza k. Wadowic (Mał
opolska).

Autorzy listu uważają, że 
n ten sposób pomogą w zawar- 
ciu ugody między rolnikami a 
rządem. Rolnicy podkreśla
ją, że chłopi blokują drogi, po
nieważ są „zdeterminowani 
widmem własnego bankruc
twa”. Niepokoi ich także przej
mowanie przez międzynarodo
wy kapitał odbudowanego po 
wojnie polskiego przemysłu 
oraz banków. „Dzisiaj okrężną 
drogą ten właśnie międzynaro
dowy kapitał niszcząc nasze 
rolnictwo sięga po polską zie- 

| mię” - twierdzą.
Powstaną zespoły

W  najbliższym czasie po
wstaną zespoły zajmujące się 
rozwiązywaniem problemów 

i rolnictwa. W ich skład będą 
wchodzić posłowie i naukow
cy - zdecydowało prezydium 
sejmowej Komisji Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi.

„Określone zostaną pro
blemy i zadania. W najbliż- 

j  szym czasie powołamy do ich 
rozwiązania i realizacji zespo
ły, w których uczestniczyć będą 
posłowie oraz profesorowie 
uczelni i instytutów rolniczych”

I - poinformował na piątkowym 
posiedzeniu przewodniczący 
kom isji G abriel Janow ski 
(AWS).

Dezaprobatą
Kluby SLD i PSL wyraziły 

w piątek stanowczy sprzeciw i 
i dezaprobatę wobec postawy 
| marszałka Sejmu Macieja Pła- 

żyńskiego, który nie zdecydo- 
l wał się na zwołanie nadzwy

czajnego posiedzenia Izby.
W ocenie SLD i PSL w 

i kraju panuje kryzysowa sytu
acja, zaś marszałek wykazując 
bierność utrudnił prowadzenie 
dialogu społecznego i przyczy- 

| niłsię do nasilenia konfliktówJ
Nagroda

Order I stopnia Świętej 
I Marii Magdaleny przyznał do- 
| wódcy Marynarki Wojennej RP 
i admirałowi Ryszardowi Łuka

sikowi Święty Synod Bisku-I 
i pów Polskiego Autokefaliczne-]
I go Kościoła Prawosławnego. I 

Odznaczenie, którym^ 
udekoruje admirała W niedzie
lę w Warszawie prze wodniczą- 

I cy Synodu, patriarcha polskie!
| go Kościoła prawosławnego] 

i Sawa, przyznane zostało 
I Łukasikowi za „przestrzeganie 
| dewizy: prawość i uczciwość”!

oraz za „postawę w  służbie]
I społeczeństwu” .

Laureat z więzienia]
■  Pismo „OśrodkowiecV 

I wydawane w Zakładzie K arl 
I nym w Koziegłowach (Wielko-J 
U polskie), zostało uznane za najl l |  lepszą gazetkę ukazującą się ̂
I polskich placówkach peniten]
I cjamych.

Redakcja pisemka otrzyj 
mała statuetkę „Złotego Żubral 
na zakończonym w piątek vfl 

[ Białymstoku I Ogólnopolskim] 
I Spotkaniu Animatorów i Re- 
I daktorów Gazet Więziennych] 
■„Pen-Press’99”.

Pismo z Koziegłów nagraj 
I dzono przede Wszystkim za ■
I że jako jedno z  nielicznych i,__
I przedruki niektórych tekstów w 
I prasie lokalnej i wychodzi poza 
| mury zakładu._____________

Zamek Ram boulllet- miejsce ważnych spotkań dyplomatycznych

Pokazanie się nie wystarczy
Z am ek  R am b o u ille t pod 

Paryżem , gdzie dzisiaj rozpo
częły się rozmowy pokojowe w 
spraw ie Kosowa, był dawniej 
m iejscem  wypoczynku w ład
ców F rancji, a za V R epubliki 
zaczął gościć przyw ódców  z 
całego świata.

W końcu stycznia wielkie 
mocarstwa wezwały Belgrad i 
Albańczyków z Kosowa, aby 6 
lutego ich przedstawiciele zjawi- 

się w  Rambouillet i wzorem 
kardynałów wybierających pa
pieża, nieiopuszczali zamku, za
nim nie osiągną porozumienia w 
sprawie kształtu autonomii Ko
sowa. .

M ocarstw a z tzw . G rupy 
Kontaktowej (USA, Francja, W. 
Brytania, Niemcy, Włochy i Ro
sja) przyjęły pomysł przeprowa
dzenia zamkniętych negocjacji, 
na zasadzie konklawe, zachęco
ne przykładem  konferencji w 
Dayton (USA), która doprowa
dziła do zakończenia wojny w 
Bośni w 1995 roku.

Zamek Rambouillet był ulu
bionym miejscem wypoczynku 
Napoleona Bonaparte. Pierwszy 
cesarz Francuzów zaszył się tam 
również w roku 1815, po prze
lanej bitwie pod Waterloo.

W roku 1870 zamek stał się

Bliskość Paryża, spokój otoczenia i możliwość prowadzenia rozmów z dala od mediów wpły
nęły na decyzję G rupy K ontaktow ej, by na miejsce rokowań kosowskich wybrać właśnie Rambo
uillet. Fot. EPA -ELTA

ważni, samo pokazanie się (na 
rozmowach) nie wystarczy” - 
oświadczyła 29 stycznia amery- 

x kańska sekretarz stanu Madele- 
ine Albright.

letnią rezydencją prezydentów 
Francji.

Szefowie dyplomacji sze
ściu państw Grupy ustalili, że 
rozmowy powinny zakończyć się

Zjazd młodych opozycjonistów pod znakiem zapytania

Zamykają drzwi
Zaplanowany na tę niedzielę drugi zjazd „Młodego Frontu” - mto- 

dzieżowej przybudówki największej na Białorusi partii opozycyjnej,
Białoruskiego Frontu Narodowego, może nie dojść do skutku.

Kierownictwo mińskiego Pałacu Kultury, w  którym zaplanowano zjazd, 
odmawia zgody na jego przeprowadzenie. Powodem odmowy jest brak 
zezwolenia władz miejskich na organizację imprezy masowej.

Zdaniem mera Mińska - Uładzimira Jarmoszyna, zgoda władz na prze
prowadzenie imprezy zamkniętej nie jest potrzebna.

Dyrekcja Pałacu pozostaje jednak nieugięta. Organizatorzy zjazdu, w 
którym ma wziąć udział około siedmiuset delegatów z całej Białorusi, szu
kało zatem przez kilka ostatnich dni innego miejsca na jego pizeprowadze- 
nie. Wszędzie odmówiono zgody.

Mimo wszystko w niedzielę rano młodzi opozycjoniści stawią się w 
Pałacu Kultury. • . '

Przyjęty ma bowiem zostać „Manifest Młodych” czyli polityczny pro
gram młodych opozycjonistów, a także opracowana taktyka działań „mło- 
dofrontowćów” na najbliższe miesiące.

Śmierć H usajna może spowodować destabilizację sytuacji na Bliskim Wschodzie

porozumieniem w ciągu tygo
dnia, a najwyżej dwóch, od roz
poczęcia.

,* Wysłaliśmy stronom jedno-, 
znaczne przesłanie: bądźcie po-

Rosja  wyprodukuje dwa razy więcej wódki__________________

Kac gwarantowany
Rosja zamierza w 1999 roku wyprodukować prawie dwukrot

nie więcej wódki niż przed rokiem -1,5 mld litrów.
Jeśli plan zostanie wykonany, na jednego mieszkańca przypadnie 

jej więcej niż 10 litrów.
W ubiegłym roku w Rosji wyprodukowano 864 min litrów wódki, 

jednak Rosjanie wypili jej znacznie więcej, gdyż znaczna część napo
jów alkoholowych spożywanych w Rosji przed połową sierpnia ubie
głego roku pochodziła z importu. |  ..

Dopiero po wybuchu kryzysu finansowego i dewaluacji rubla o 
około 70 procent opłacalność importu alkoholu spadla. Wówczas rząd 
rosyjski, widząc możliwość zwiększenia wpływów do budżetu, rozpo
czął działania na rzecz zaostrzenia kontroli rynku wysokoprocentowych 
napojów alkoholowych. . , . ___

W 1999 roku sprzedaż wódki ma przynieść państwu rosjpskiemu
około 30 mld rubli (ok. 1,2 mld USD) wpływów z tytułu podatku akcy-

Król na łożu śmierci
W ładca Jordanii, król Hu

sajn, powrócił w piątek rano do 
ojczyzny po nieudanej terapii 
antyrakowej w USA. Jego stan 
jest beznadziejny. Z  monarchą 
pożegnali się ju ż  członkowie 
najbliższej rodziny.

Choroba Husajna to rak wę

złów chłohnych. Po nieudanej 
próbie przeszczepienia szpiku 
kostnego w amerykańskiej klini
ce Mayo, lekarze określili stan 
króla jako krytyczny. Monarcha 
powrócił w piątek, ponieważ pra
gnął umrzeć we własnym kraju. 
Tym razem powitała go tylko naj

bliższa rodzina, a dziennikarzy nie 
dopuszczono na lotnisko między
narodowe w Ammanie.

Sąsiedzi Jordanii w napięciu
śledzą informacje o krytycznym 
stanie króla Husajna, martwiąc się 
o sytuację na Bliskim Wschodzie 
po jego odejściu.

Król Husajn był w tym regio
nie w ostatnich latach wpływo
wym politykiem umiarkowanym, 
oferując w krytycznych momen
tach swe usługi jako pośrednik w 
rozmowach izraelsko-palestyń
skich. .

Izrael utrzymuje z Jordanią 
stosunki bliższe niż z jakimkol
wiek innym krajem sąsiednim i 
postrzega stabilność Jordanskiego 
Królestwa Haszymidzkiego jako 
opokę, chroniącą proces pokojo
wy przed załamaniem. „Modli
my się o cud, o pozytywną odmia
nę” - powiedział premier Izraela 
Benjamin Netanjahu na wiado
mość o krytycznym stanie Husaj-

Także Palestyńczykom na 
Zachodnim Brzegu i we wschod
niej Jerozolimie, z których wielu 
ma obywatelstwo jordanskie, los 
monarchy bardzo leży na sercu.

Obawiają się o przyszłość po 
śmierci króla, który popierał pra
wa Palestyńczyków i proces po
kojowy.

Pytania o stabilność w Jor- 
danii pojawiły się po 26 styczni^
kiedy Husajn oficjalnie mianował
swego 37-letniego syna, księcia 
Abdullaha, następcą tronu. Po
przednio oficjalnym następcą tro
nu był brat króla - książę Hassan. 
Wszyscy zastanawiająsię, czy 3/- 
letni Abdullah ma dość doświad
czenia. . . '

W Iraku programy telewizyj
ne przerywane są informacjami o 
coraz gorszym stanie zdrowia 
Husajna. Monarcha jordanski był
praktycznie jedynym pośredni
kiem między Bagdadem a resztą 
świata arabskiego od czasu woj
ny nad Zatokąw 1991 roku.

Król Husajn pod czai koronacji w 1952 roku w mieicle Am m an^ I———-------------- :— 1— :—  .   i r a c o w a ł W a le ria n  B U T K IE W IC Z ]Na podstawie domesien PAP-u opracował--------------
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Kowieński „Żalgiris” znów jest najlepszy >

Pewny awans
Koszykarze kowieńskiego 

„Żalgirisu”, którzy w mistrzo
stwach Euroligi na własnym 
parkiecie pokonali belgradzką 
„Cryena Zvezdt" 91:65, nie tyl
ko zapewnili pierwsze miejsce w 
grupie E, lecz znów zostali naj
skuteczniejszą drużyną Ligi.

Za dwie rundy do końca, 
kowieńczycy odnieśli 11 
zwycięstw (z 14 możli
wych) i są już niedoścl- 
giiicni dla żadnej eki
py Ich grupy.

Drugie miejsce w tej 
grupie zajęła stambulska 
„Feneibahce”, która na własnym 
parkiecie pokonała TDK z Man- 
resy 76:66 i ma na koncie 8 zwy
cięstw.

Tymczasem „Pau-Orthes” u 
siebie w domu po dogrywce 76:79 
(32:38,62:62) przegrała z koszy-

kaizami „Cibony” (Zagrzeb) i po
została z 7 wygranymi. To 
zwycięstwo. ł

Chor
watów 

j  niemal 
zap ew 

niło immiej- 
sce w zawodach 

i play off, jednocze
śnie do .minimum 

ograniczając możliwości 
Jugosłowian i Hiszpanów> posia
dających po 4 zwycięstwa.

Już praWie wiadomo, że w 1/8 
finału „Żalgiris” zagra ze stambul
ską drużyną „Ulker”, która w 
czwartek w gościnie pokonała

| madrycki „Real” 85:72 i w gru- 
| pie H ulokowała się na 4 po- 
■ zycji, odnosząc jS zwy

cięstw. Hiszpanie wyprze- J dzają Turków 2 wygranymi,
| a także dwoma zwycięstwami 

od „Ulker” pozostają w tyle chor
wacki „Zadar” i niem iecka 
„Alba”, a więc wątpliwe, czy coś 
się zmieni podczas pozostałych 
meczów.

W ogólnej klasyfikacji-Euroli- 
gi „Żalgiris” nadal wyprzedza tyl
ko ateński „Panathinaikos”, który 
wygrał wszystkie 14 meczów. Fa
woryci jeszcze w środę na własnym 
parkiecie pokonali klub Gintarasa 
Einikisa - saratowski „Awtodor” 
86:76, jednocześnie skazując go na 
pożegnanie z Euroligą.

Po 11 wygranych, zarówno jak 
i „Żalgiris”, mają liderzy grup F i 
G - pireuski „Olympiakos” i lubl- 
jańska „Olimpia”, które również 
zwyciężyły u siebie. ,

Po czwartkowym meczu „Żal- 
giriś” ponownie odzyskał miano 
najlepszej drużyny Euroligi. Ko-' 
wieńczycy łącznie zdobyli 1115 
pkt. i wyprzedzili m adrycki 
„Real” (1114) oraz wareski „Ro- 
osters” (1112), którzy w tej run
dzie zdobyli tylko po .72 punkty.

Nie powiodło siębolońskiemu 
klubowi „Teamsystem”, w którym 
gra Arturas Kamiszovas - Włosi

G rapa E
Kowieński „Żalgiris” - belgradzka
„Crvena Zvezda” 91:65
Stambulski „Fenerbahce” - manreska TDK

76:66
„Pau-Orthez” - zagrzebska „Cibona’

Pewnie zagrał w obronie Eurelius Żukauskas blokując siedem 
rzutów rywali. Fot. ELTA
w gościnie przegrali 67:69 (42:27) zwycięstw). Litwin w swojej dru-
moskiewskiemu CSKA i w grupie żynie był trzeci według skutecz-
G spadli na czwarte miejsce (7 ności i zdobył 13 pkt

Wyniki wszystkich meczów 14 rundy 1
6. „Awtodor” 13 2 1016-1144

G rupa G
Moskiewski CSKA - boloński „Teamsystem” 

69:67
Pireuski „Olympiakos” -  „BK Sam ara” 85:63

76:79 Boloński „Kinder” •- salonicki PAOK 78:56
(po przedłużeniu).

Tabela Tabela
1. „Żalgiris” 14 11 1115-1032 1. „Olympiakos” 14 11 1032-941
2. „Fenerbahce” 14 8 1047-1042 2. „Kinder” 14 9 954-849
3. „Pau-Orthez” 14 7 1024-988 3. CSKA 14 8 1040-1026
4. „Cibona” 14 6 985-989 4. „Teamsystem” 14 7 960-912
5. „Crvena Zvezda” 14 4 986-1022 5. PAOK 14 6 989-1008
6. TDK 14 4 900-995 6. „BK Sam ara” 14 1 947-1157

G rupa F
Ateński „Panathinaikos” - saratowski „Awtodor” 

86:76
Stambulski „EfesPOsen” -wareski „Roosters” 83:72 
Telawiwski „M accabi” - witorski „Tau-Ceramica”

G rupa H
Madrycki „Real” - stambulski „Ulker” 72:85 
Lubljańska „Olim pia” - berlińska „Alba” 66:59
Wilerbański ASVEL - „KK Z adar” 69:61.

Kęstutis Szesztokas, który po raz  pierwszy wystąpił w meczu 
Euroligi. Nie zawiódł - w końcówce meczu potrafił zwiększyć 
dodatek punktowy swojej drużyny. F o t ELTA

Mocny początek_____________

Grzywa - mistrzynią Europy

104:64. Tabela
Tabela 1. „Olimpia” 14 11 989-891
1. „Panathinaikos” 14 14 1071-922 2. ASVEL 14 9 997-963
2. „Efes Pilsen” 14 10 998-974 3. „Real” 14 8 1114-958
3. „Maccabi” 14 6 1058-1000 4. „Ulker” 14 6 952-1024
4. „Roosters” 14 6 1112-1129 5. „K K  Z adar” 14 4 928-990
5. „Tau-Ceramica** 14 Ś 1062-1105 6. „Alba” 14 4 977-1074.

Rząd japoński wstrzymał decyzję w sprawie Osaki Q Q Q

Czeka się na wyniki dochodzenia
Magdalena Grzywa zdoby

ła w rosyjskim Iżewsku zloty 
medal mistrzostw Europy w bia
thlonie, w biegu juniorek  na 
dystansie 12,5 km. Zawodnicz
ka WKS Zakopane wyprzedzi
ła Rosjanki Irinę Fominę i Annę 
Bogali.

Czwarte miejsce w rywaliza
cji juniorek zajęła Adrianna Ba
bik (Biathlon Wałbrzych), a piąte

Magdaleńa Gwizdoń (KKS Biel
sko Biała). Na 11 pozycji sklasy
fikowano Aldonę Sobczyk (Dyna
mit Chorzów).

Odbył się także bieg seniorek 
ńa 15 km. Zwyciężyła Niemka 
Kathi Schwaab, która wyprzedzi
ła Rosjankę Natalię Sokołową i 
Białorusinkę Ludmiłę Łysenko. 
Najlepsza z Polek Iwona Grzywa 
(WKS Zakopane) była 14. Patry

cja Szymura (Dynamit Chorzów) 
zajęła 15 miejsce, a  Iwona Dani
luk (Karkonosze Jelenia Góra) 17.

W Iżewsku nadal panuje sro
ga zima. Z powodu temperatur 
spadających poniżej minus 20 
stopni Celsjusza, organizatorzy 
ponownie musieli przekładać go
dziny startu obu konkurencji ko
biecych, które pierwotnie miały 
odbyć się w. środę.

Drogi rozwód Gascoigne*a

Warta pół miliona
Rozwód Paula Gascoigne*a z 

byłą modelką Sheryl będzie kosz
tował tego ekscentrycznego pił
karza ponad milion funtów - po
informował dziennik „The Sun”.

Według dziennikarzy, Sheryl

otrzyma 700 tys. funtów, zacho
wa dom w Hertfordshire warty 
300 tys. funtów, samochody jagur 
ar (45 tys. funtów) i rangę rover 
(40 tys. funtów) oraz cenną biżu-' 
terię. Poza tym piłkarz będzie

musiał płacić 120 tys. funtów 
rocznie na utrzymanie ich dwulet
niego syna Regana. -

Zawarte w 1996 r. małżeństwo 
trwało tylko 2,5 roku. Związek roz
padł się, gdyż mający problemy al
koholowe Gascoigne często bił żonę.

Rząd japoński postanowił w 
czwartek wstrzymać decyzję o 
zgłoszeniu kandydatury Osaki do 
organizacji letnich igrzysk olim
pijskich 2008 roku -  poinformo
wała agencja Kyodo.

Postanowienie rządu Japonii 
jest związane z trwającym śledz
twem dotyczącym domniemanej 
korupcji członków MKOl przed 
wyborem Nagano na gospodarza 
zimowych igrzysk 1998 roku. 
Rzecznik prasowy rządu Hiromu

Rekord
Podczas halowego mityngu 

lekkoatletycznego w Budapesz
cie 26-Ietnia Węgierka Zsuzsa 

. Szabo ustanowiła rekord Euro-

Nonaka powiedział, że gabinet cze
ka na wyniki tego dochodzenia.

Również w czwartek burmistrz 
Sapporo nakazał wszczęcie następ
nego śledztwa - w sprawie przeku
pywania oficjeli MKOI przez orga
nizatorów zimowej Olimpiady w 
1972 roku. Największy japoński 
dziennik „Yomiuri” poinformował, 
że w 1964 roku przedstawiciele 
Sapporo wręczyli łapówki czterem 
członkom MKOl. Każdy z nich miał 
otrzymać po milionie dolarów.

JEuropy
py w skoku o tyczce, pokonując 
poprzeczkę na wysokości 4.51.

Halową rekordzistką świata jest 
Australijka Emma George - 4.55.

Na podstawie inf. PAP, ELTA i wŁ przygotował Andrzej Malkianis
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R ozryw ki
um ysłow e KRZYŻÓWKA Z HASŁEM

Poziomo: A - renifer 
amerykański, B - oszust 
udający lekarza,' C - ro
dzaj teatrzyku, D - przy
rząd do pomiaru prędko
ści wiatru, E - sznury, po
wrozy do krępowania ru
chów, F - nietakt, G - na
stępuje po winie, H - 
trzech wykonawców, K - 
członek rodziny, L - jeden 
z muszkieterów, M - ze
spół śpiewaczy, N  - dziel
nica Wilna, O - urządze
nie do usuwania pyłu z 
powietrza, P - opryszek, 
zbój, R - czynny członek 
organizacji, S - Wymarły 
dziki koń.

Pionowo: 1 - naczy
nie, do którego doi się 
mleko, 2 - zwolenniczka 
chaosu, zamętu, 3 - sędzia 
polubowny, 4  - mocny ar
gument, 5 - rybie jaja * po
rasta łąkę, 7 - część twa
rzy * świadectwo kontroli 
technicznej, 9 - wódka ry
żowa * słynna ulica mo
skiewska, 11 - muza histo
rii * głos męski, 12 - 'in
strument szarpany, 13 - 
część sztuki wojennej pro
wadzenia walki, 14 - pole po ziem
niakach, 15 - dżungla w Brazylii.

Po rozwiązaniu krzyżówki na
leży odczytać hasło:

(R -2 , A - 7 ,K - 2 ,0 - 4 ,C - 6 ,  
S - 11) (B - 8, C - 4, R - 5 ,0  - 2, B 
- 8, F - 1) (R - 5) (N - 11, R - 5, D 
Ll ,Ó - 4 ,  D -  10)(P - 12, R -  11, 
D - 12, A - 7).

Ułożył
Władysław Podmostko 

R o z w ią z a n ie  k rz y ż ó w k i 
z  d n .  3 0  s ty c z n ia  

Poziomo: Wodnik, autorytet,
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arbiter, katamaran, Rzym, darń, 
taks, bóbr, ospa, trak, Zola, bara
ban, bergamota, robinia, legowi
sko, Niemen.

Pionowo: kamrat, Arystoteles, 
odbłysk, sala, nuta, nazwa, kark, 
dorsz, etat, baron, grom, ruble, 
debiut, rąbanie, dezaprobata, kan
kan.

XXX
Wśród Czytelników, którzy 

nadesłali prawidłowe odpowiedzi 
na styczniowe krzyżówki wyloso
wano zwycięzców. Zostali nimi:

Halina Baranowska z Wilna, 
Jan ina Tomaszewska, Halina 
Kunowicz z rejonu wileńskiego, 
Wiesława Butkiewicz, Albina 
Gaidukiene z rejonu trockiego 
oraz Czesława Marcinkiewicz 
z rejonu solecznickiego. 

GRATULUJEMY!
Nagrody - czasopisma i książ

ki ufundowane przez redakcje 
„Magazynu Wileńskiego” i „K u
riera Wileńskiego” - do odebrania 
w redakcji. (Laisves pr. 60, Vil- 
nius, 11 piętro).

Psychozabaw a  Gdzie przebywasz najczęściej: 
w świecie realnym czy idealnym?

c. wystarcza ktośJeden  jedy-1. O dgryw am  różne ro le  
przeważnie

a. przy innych
b. w samotności
c. zawsze jestem „sobą”
2. Wiem, czego chcę od ży

cia
a. tak
b.nie
c. czasami
3. Jestem osobą
a. raczej ufną
b. raczej nieufną
c. trudno powiedzieć
4. Najbardziej nie znoszę
a. prostactwa
b. kłamstw
c. braku inteligencji
5. Rzeczywistość
a. jest jedna
b. jest ich wiele - każdy ma 

swoją
c. jest czymś, z czym trzeba się 

pogodzić
6. Najlepiej mieć
a. wielu różnych znajomych
b. kilku batdzo bliskich przy

jaciół -

ny
7. Wierzę w przeznaczenie
a. tak
b. nie

* c. wierzę, że można je  zmie
niać

8. Prawdziwa miłość
a. wszystko przetrwa
b. przemija - jak wszystko inne
c. każda jest prawdziwa
9. Czuję się niezrozumiany-

(a)
a. często
b. czasami
c. z reguły
10. Człowieka najlepiej cha

rakteryzuje
a. to, co mówi
b. to, jak wygląda
c. to, o czym nie mówi
11. Znam samego/samą sie

bie
a. dość dobrze
b. „na wylot”
c. próbuję się poznać
12. W działaniach
a. kieruję się najczęściej zgóry

przyjętym planem
b. improwizuję 

, c. ulegam wpływowi innych
13. Prawdziwe życie
a. jest „tu i teraz”
b. zacznie się, gdy zrealizuję 

swoje zamierzenia
c. toczy się we mnie, niezależ

nie od tego, co dzieje się na „ze
wnątrz”

14. Pamiętam swoje sny
a. wyraźnie
b. tylko przez krótki moment
c. chyba Wcale nie śnię
15. Są rzeczy, dla których 

porzucił(a)bym wszystko
a. tak
b.nie
c. tak się tylko mówi
16. Często żałuję
a. swoich decyzji
b. swojego niezdecydowania
c. nie mam zwyczaju rozpa

miętywać i „żałować”

1 -1 2  Żyjesz w świecie „realnym”, godząc się na ogranicze
nia jego oraz własne. Rzeczywistości jawi Ci się dość jednowy
miarowi), co sprawia, że nie potrafisz uwolnić się od pewnych 
sposobów myślenia i przeżywania.

13 - 24 Balansujesz na granicy dwóch światów: realnego i 
idealnego. Chociaż jest to dość trudne, a czasami nawet niebez
pieczne, daje to także wiele korzyści, do których należą przede 
wszystkim - wielość perspektyw i punktów odniesienia.

25-32  Kreujesz swój własny świat i samego/samą siebie. Do
puszczasz do niego innych tylko w bardzo ograniczonym zakre
sie i w ściśle określonej przez Ciebie roli. Obcym wstęp wzbro
niony.

V./; A B C

1. X 2 0
2. 0 2 1
3. 0 -2 1
4. 2 0 1

,5. 0 2 1
6. 0 1 2
7. 2 0 1
8. 2 1 0
9. 1 0 2
10. 1 0 2
11. 1 0 2
12. 0 2 1
13. 0 1 2
14. 2 1 0
15. 2 1 0
16. 1 fl 2 0

KOZIOROŻEC. Walczyć i szu-l 
1 kać, znaleźć i nie poddać 

się - tylko tyle może ży
czyć hinduski astrolog 
wszystkim Kozioroż
com, których czeka bar
dzo ciężki tydzień. Trad- 
ności w pracy i przykro

ści w domu będą nie jedynym powo
dem złego nastroju. Wasza praca i dom 
będą głównymi ośrodkami, skupiają
cymi nieprzychylną dla was energię. 
Zbierzcie siły i spróbujcie nie poddać 
się jej, szukajcie źródła optymizmu. 
Możecie też wyruszyć w podróż-jak 
najdalej od wrogich sił, które nieśątak 
wszechmocne, jak się wydaje.

WODNIK. Odurzający, lecz krót
ki romans wybije cię z ‘ 
codziennego rytmu. Oso
by, którym się uda tego 
uniknąć, pomyślnie będą 
walczyły o swój dobro
byt. Przedsiębiorcy 
otrzymają korzystne za

mówienia, robotnicy - pomoc finanso
wą Kogoś Ucieszy pożyczka banko
wa, ktoś nie będzie mógł zasnąć ze 
szczęścia, że został właścicielem samo
chodu. Małżonkowie udadzą się na 
wypoczynek lub wyruszą w podróż. 
Młode małżeństwa uwierzą, że szczę
ście trwa wiecznie. Myśl o szczęściu 
owładnie też samotnymi Wodnikami, 
marzącymi o małżeństwie.

RYBY. Otrzymacie wreszcie dłu
go oczekiwaną solidną 
sumę. Astrolog twier
dzi również, że otrzy
macie sporo dobrych 
nowin, które dodadzą 
wam wiary we własne 

is.02-20.03 siły. Przedsiębiorcy za
biorą się do nowych sfer działalności i 
przygotowań do dużych inwestycji. 
Urzędnicy awansują- ich pobory wzro
sną, ale większa też będzie odpowie
dzialność za powierzoną pracę. Ryby
0 zawodach twórczych zwrócą uwagę 
otoczenia, ale nie na długo. NoWa i nie
spodziewana znajomość zaowocuje ro
mantycznymi przygodami na dłuższą 
metę.

BARAN. Czeka niełatwy tydzień.
Możecie stracić zrozu
mienie wzajemne w sto
sunkach z bliską wam 
osobą a poza tym moż
liwe są obawy o waszą 
reputację służbową W 
obcowaniu z partnerami 

biznesu zjawią się niepożądane trud
ności, a wszystkie zaproponowane 
przez was nowości pozostaną niezre
alizowane. Ponadto powstanie wiele 
problemów w stosunkach z najbliż
szym otoczeniem i ogarnie chęć 
ucieczki z domu, gdzie oczy poniosą 
W tych okolicznościach nie będziecie 
myśleli o romantycznych przygodach, 
które los wam zaoferuje.

BYK. Planety nie opuszczą osób 
o zamiłowaniach twór
czych lub zatrudnio
nych w sferze reklamy. 
Wasze zdolności arty- 

| styczne zostaną naleźy- 
I c*e ocenione. Najwię

cej czasu ulubionym 
zajęciom poświęci płeć piękna. Otwar
cie wystawy swych prac, druk książek
1 artykułów, realizacja wszystkich po
mysłów twórczych - oto co was czeka
w następnym tygodniu. A  dla osób nie
obcujących z  muzami będzie to zwy
kły tydzień, bez większych przykrości

BLIŹNIĘTA. Podpiszecie nową 
I umowę i z  miejsca otrzy

macie środki na jej zre- 
mgi alizowanie. Nie zaszko- 

1 dzi wam pieniądz, acz- 
■ j  kolwiek sytuacja finan- 

BUMąta sową raczej będzie zado-
2i.05-2i.06 walająca. Astrolog radzi
nie marnować czasu i wyruszyć w  pod
róż służbową, której wyniki będą bar
dzo ważne dla waszego biznesu. Wpły- 
wowi przyjaciele zawsze gotowi są 
pośpieszyć z  pomocą. Skorzystacie z 
niej kupując dom bądź inną nierucho
mość. Planety bardzo sprzyjają takim
operacjom, ale w  przyszłości sytuacja 
może się zmienić.

| RAK. Sprawy finansowe ułożą się 
I nienajgorzej. Czas 

więc zainwestować w 
przedsięb iorczość. 
Astrolog radzi jednak 
unikać spekulacyjnych 

I transakcji i nie przymi- 
zz.06-22.07 lać się do instytucji 

państwowych, odurzonych zmianami w 
polityce rządu. Należy też wziąć pod uwa
gę, że pod koniec tygodnia możliwy jest 
incydent na drodze i nie da się wam unik
nąć spotkania z  organami praworządno
ści. Jest to jednak jedyna sprawa, budzą- 
ca obawy. Poza tym powiedzie się we 
wszystkim

LEW. Będziecie musieli wykazać się 
| zdolnościami i znajomo

ścią rzeczy, aby zrealizo
wać ważny program lub 
zadanie kierownictwa. 
Czeka poważna rozmćA 
wa z  kierownictwem o 
aktualnych problemach, 

które niebawem zostaną rozstrzygnięte, a 
obie strony będą zadowolone. Astrolog 
nie widzi przeszkód, aby zainwestować 
w  przedsiębiorczość, a  poza tym możli
wy jest spadek W  przyszłym tygodniu 
spełni się to wasze marzenie. Wasze ży
cie znacznie odmieni znajomość z  pewną 
osobą Ta przyjaźń niebawem pizerośnie 
w  silniejsze uczucie. W  rodzinie stosunki 
wzajemne ulegną poprawie, ale wcze
śniejszy konflikt na długo jeszcze pozo
stawi osadw  sercu.

PANNA. Na początku tygodnia po
wstaną trudnościw pra
cy. Będąkłopoty ze zre
alizowaniem ważnego 
projektu, gdyż wcze
śniejsza transakcja da 
inne od oczekiwanych 
w yniki. W szystko tó| 

sprawi wielki zawód, ale nie traćcie opty
mizmu i nie zmniejszajcie tempa pracy. 
Więcej starań, a  już  wkrótce wszystko 
zmieni się na lepsze. Wspólna walka z 
trudnościami pozwoli wam innymi ocza
mi spojrzeć na jednego z  kolegów. Obco
wanie z  nim może przekroczyć ramy sto-
sunków służbowych. Planety radzą nie 
ulegać emocjom, zwłaszcza że nie brak 
przykrości w  domu

W AGA Uda się zrealizować wszyst
kie plany związane z  
pracą. W  ciężkich oko
licznościach zawsze po
mocą będzie rada przy- 
jaciela lub współpra
cownika, a rekcmenda- 

Wag* cje ekspertów pomogą
23.09-22.10 wybrać nowąsfeię dzia

łalności. Planety czuwająnad wami iprzy-
szły tydzień będzie pomyślny, poprawi się 
sytuacja finansowa i uda się odnieść nowe 
osiągnięcia w  pracy. Co prawda, sami bę
dziecie musieli należycie popracować. 
Konkurenci staną na waszg drodze do
sukcesu, ale znajdziecie wyjście ze wszyst
kich trudnych sytuacji.

SKORPION. W  czas otrzymana in- 
" form acja pomoże
umocnić swe pozycje w 
sferze przedsiębiorczo
ści i przyśpieszy podpi
sanie ważnej umowy. 
Mogą być problemy w 

I  operacjach komercyj- 
Skorpjon nych, ale potraficie je
23.10-21.11 rozwiązać zachowując
cieipliwość i kierując się intuicją Wyso- 
Idch urzędników czeka propozycja awan
su, z  którego nie wolno rezygnować. W 
przyszłym tygodniu Skorpiony, zatrudnio
ne w  aparacie rządowym, zrobią karierę I 
dyplomatyczną Nowa nominacja, z d a j

kontaktów z  odpowiedzialnymi osobami. 
STRZELEC Czeka podróż do waż

nego ośrodka międzyna
rodowego, która wzno-

ty z  partnerami biznesu. 
A le to jeszcze nie
wszystko. Wpizyszłym 

strzelec tygodniu będzie wiele
22.11-21.12 ^ ian. Szczyt kariery
okaże się nietrudny do osiągnięcia i nie
bawem znajdziecie się na n im  Pomoc 
pewnej osoby bardzo siępjzyda wroz- 
strzyganiu spraw, ważnych dla waszg 
działalności. W życiu osobistym nie bę
dzie nic trwałego. Na wasz nastrój i po
stępowanie w p fc s to s i^ z o so b ą ,k tó -
rejnależy unikać, jeślinie ̂ czyc*ekon- 
fluctów z rodziną i problemów w  stosun
kach z  Jłartnerami biznesu.
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Pogoda Zam ieć, gołoledź
Dzii na Litwie zachm urzenie zmienne, opady Śniegu, 

zamieć. W iatr południowo-zachodni, porywisty. Tempe
ratu ra  w nocy i w dzień 2-7 stopni mrozu.

W Wilnie opady inlegu, zamieć, gołoledź. Tempera u- 
ra w nocy I w dzień 3-5 stopni mrozu.

W ciągu następnych dwńch dni opady Śniegu, lokalnie 
zamiecie. Tem peratura w nocy 4-9, lokalnie do -16, w dzień 

3-8 stopni mrozu.

t y g o d n i k  r e j o n u  w i l e ń s k i e g o

Prenumerata’99 trwa!
Kiedy brak “Przyjaźni-Roty” 
Powoduje Twe zgryzoty,
Śpiesząc być z sumieniem kwita 
W progi poczty racz zawitać,
By spełniwszy abonament 
Wiernym zostać nam na amen.
Czyń to teraz a nie potem,
Jeśliś Polak i patriota!

A ż 16-stronicowa “Przyjaźń-Rota" (indeks 0233) 
za ledw ie 3 lity  m ies ięc zn ie  je st do 
zaprenum erow ania ju ż  na terenie ca łe j Litwy, 
p o śp ie sz się, szanow ny Rodaku, ab y być 
sumieniem kw ita"i uniknąć niepotrzebnych zgryzot!

W KAŻDYM NUMERZE 8-STR0NIC0WA:

DODATEK HISTORYCZNO-PATRIOTYCZNY DLA POLAKÓW NA LITWIE

FOTOCERAMIKA
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW.

Latako 6, tel. 61-81-10,
Asanavicziutes 20, tel.26-91-18.

Yilnius
(Zom. 26)

Instalujem y ogrzew anie i 
wodociąg, oferujemy usługi hy
drauliczne.

TeL: 8 - 287 - 65280,73 -17  - 
24, teL/fax. 72 - 87 -14  do godz.
17.00.

Firm a zatrudni 
przedstawiciela handlowego. 
Tel.: 64-13-70,8-299-16567.

(Zam. 45)

Oddział AB LZUB 
w Nowej Wilejce przyjmuje:

W litach 
1m tes. - 7,0% 
3 m ies,- 8,0%  . 
6  m ies. - 9,0% 
na r o k -9,5%

■ WUtach 
3 mies. - 7,5% 
6 m/es. -8,0%  
Na rok - 8,5%

- lo k a ty  te r m in o w e :
W  dolarach USA ' W  markach niem, .

4,5%  2,3%
I  %5%  £ 2.5% ' I

6,0% 3,0%
ii [ 5,7% 3,2% ,

- lo k a ty  a k u m u la c y jn e
W do/arach USA W  markach niem. 

H  4,5% 2,8%
5,0% 3,0%

■  5,5% 3,2%: :

Tylko w lutym  płacone będą zw iększone o d setk i za  lokaty terminowe, przyjęte na okres 
dłuższy n iż 6 m ies. /

Zapraszamy. N asz adres: AB LŹUB N. Vi/nios sk., Skydog. 30, Vilnlus 
Informacja,telefoniczna: (8-22) 6756 38, (8-22) 674643, (8-22) 674421.

"i "* ’ 9  MJBBj ■  W/Ln ' I (Zam. 50) ■

Sprzedam jęczmień, pszen
żyto, żyto lub mąkę. Przywiozę 
na zamówienie.

Tel.: 59-02-54, 8 - 290 - 
50271.

(Zam. 51)

KALENDARIUM
* Sobota (6.11) jest 37 

dniem 1999 r.
DO końca roku pozosta

ło 328 dni.
* Znak Zodiaku - Wod

nik.
* Im ieniny: Ą ngela, 

Bohdana, Doroty, Pawła.
* Wschód Słońca - 7.00, 

zachód - 16.06.
Długość dnia 9 godz. 06 

min.
I  Księżyc. Pełnia - od 31 

stycznia.
* Niedziela (7.11) jest 

38 dniem 1999 r. Do końca 
roku pozostało 327 dni.

* Znak Zodiaku - Wod
nik.

* Im ieniny: Julianny, 
Romualda, Ryszarda, Teo
dora.

* Wschód Słońca - 6.58, 
zachód - 16.08. Długość 
dnia 9 godz. 10 miń.

* P o n ied z ia łek  (8.11) 
jest 39 dniem 1999 r. Do 
końca roku pozostało 326 
dni.

* Znak Zodiaku - Wod
nik. ■*' v

* Imieniny: Jana, Hiero
nima, Źąkliny.

* Wschód Słońca - 6.56, 
zachód - 16.11. D ługość 
dnia 9 godz. 15 min.

* KsiężycV O sta tn ia  
kwadra - 13 godz. 00 min.

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 rok.
Vilnius, tel 75-24-79, 46-71- 

78,8-299-90213. (Zam. 11)
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W sobotę, 13 lutego, o godz. 18.00 
w Wileńskiej Szkole Średniej im. A. Mickiewicza 

odbędzie się spotkanie absolwentów tej szkoły. 
Serdecznie zapraszam y

Uszczelniamy okna i drzwi, 
instalujem y systemy wentyla
cyjne, oszczędzające ciepło.

VUnius, teL: 22-55-00,8-287- 
85463. (Zam. 20)

N ap raw iam y  i o b ijam y 
m iękk ie  m eble . S tosu jem y 
sztuczną skórę. Wyjeżdżamy za 
miasto.

TtŁ31-3545;26-96-27. (Zam. 43)

Nowość!
Od lutego br. na kierunek 

PRAWO 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

przyjmuje Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości 
Daugviliene 
(Licencja nr 23/530).
Są  wydziały dzienne 
i zaoczne.
Egzaminów wstępnych nie m a  
Nauka jest płatna.
Dokumenty przyjmowane 
będą do 20 lutego 
pod adresem:
Pamenkalnio 11-301. 
VHnius, 2600, 
tel. 62-46-97,

8-287-2904!

am. 28)

KURSY KOMPUTEROWE 
dla początkujących i specjali
stów oferuje „ALNOS mokymo 
centras”, J. Jasinskio 15, Yil
nius, teł. 79-11-56; Kłajpeda, tel. 
38-01-24; Szawle, tel. 42-92-03.

(Zam. 30)
Niedrogo wykonujemy po

mniki z kamienia i gryzika, ro
bimy kominki.

Tel. 33-57-11,44-73-01 (wie
czorem). (Zam. 49)

P rzedsięb io rstw o  <gtra 
perso n a ln e  Jum *

G . KA M IN SKA SA 

Wykonuje
kamienne pomniki
po przystępnej cenie, 

zapewnia wysoką jakość.
Laisves pr.1 (obok Policji 

Drogowej).
Informacja pod tel. 444-913 

(po. godz. 19), kom. (8-287) 
30843. (Zam. 6)

KURS WALUT
Oficjalny kurs na 

6 lutego 1999 r.
Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty LUzajedn. walut.

Dolar USD 4,0000
Dolar australijski 2,6060
100 tys. rubli
białoruskich 1,4035
Korona czeska 0,1214
Korona duńska 0,6095 .
Funt brytyjski 6,5690,
Euro . 4*5324
Krona estońska 0,2897
100 jenów japońskich 3,5698 
Dolar kanadyjski 2,6844
Lat łotewski 7.0157
Złoty polski 1,0833
Korona norweska 0,5204
Rubel rosyjski 0,1720
Korona szwedzka 0,5106
Frank szwajcarski 2,8363
100 tys. lir tureckich 1,1887
Griwna ukraińska 1,0256
100 forintów
węgierskich 1,8189
10 tys. rumuńskich lei 3,2895 
Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty 

narodowej za 1 euro) 
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marid niemieckiej

„Kibirksztis” naprawia lo
dówki w Wilnie i w okolicach. 

TeL 72-15-40.
(Zam. 601)

mailto:kurier_vv@pbst5d.lt

